

मार्ग निर्देश २०८५ साल मार्सिर एवं जाहाङर का  
प्रिय भक्त नामांकन नाम वापालु नाम वापालु वा  
चापालु, रालालु पुरुष श्री उद्धव चापालु  
ब्रह्मदाताका द्वितीय वापालु वापालु वापालु  
वापालु वापालु वापालु वापालु वापालु वापालु  
वापालु वापालु वापालु वापालु वापालु वापालु

~~3400~~

~~प्रभुर्वा श्री उदार चार~~ ~~०१८५~~

~~उपर्युक्त श्री विष्णु चतुर्भुज लिख्ये दिनों~~

~~कालयदा श्री उपर्युक्त लिख्ये दिनों~~

" श्री उदार रजाल

" श्री हनुमान चतुर्भुज ~~दिनों~~

" श्री उत्तर कुल गोलाल

" श्री उमा पहाड़ दिनों

" श्री दुर्गा दिनों

" श्री नवरत्ना दिनों

" श्री कुलभान दिनों

" श्री नालाल दिनों

" श्री ब्रह्मलाल दिनों

" श्री देवी जैसा दिनों

" श्री दार्ढलाल दिनों

~~१५८०८०~~ ४७ ५४०१-४८ दारा  
२ अग्गी

~~दुर्लभ - उपर्युक्त संस्कृताया~~

" 87 वर्षात् लोक विश्व

"କୁମର ଲାଗବଳୀ ଶ୍ଵର

" 87 ~~1996/1997~~ - 98 ~~1997~~ AW

" 89 1941 1941 404

" 89 5049 7049

১০/১৯৮৩ ২৫৫৭। DRG

संस्कृत विद्या

## अमाल्यित

लैसा अधिकृत भी न्यारपाठ छाता  
 लैसपाल भी उम्लुक्मार मैनाली जिल्हा  
 साठाजीपार भी पुणीकुम्हर आडादेश  
 अमिन भी हुम्लुक्मार सापकोटा जिल्हा

## निर्णय

१. खलाम नगरपालिका वडा नं. १ कोरे ७२ रुम्ला  
 का क्षाणिटहुङ्कार निर्णय भर्द आर क्षेत्रजिल्हा  
 खलाम नगर दोपका उच्चाहुङ्कार मुन्डपद्मोण  
 नियमावली २०६५ को नियम रुपानियम ८  
 वर्षीजिल्हा कहाप अनुसार छापि र छोह छापि  
 दोपका वापीकरण नाल निर्णय चारियो।

८/८

- इलाम नगरपालिका वडा नं. १ साखेजुङ्ग क्षेत्रमा पर्ने मेची राजमार्गको दायाँ/वायाँ ५०/५० मिटर भूभाग गैर कृषि क्षेत्रमा समावेश गर्ने।
- नेपालटार वजार क्षेत्रमा एस. गोलाईबाट वडा कार्यालयसम्म जोड्ने बाटोको उत्तर दिशाको सम्पूर्ण कित्ता गैर कृषि क्षेत्रमा समावेश गर्ने।
- नेपालटार मा.विको तल्लो भाग हुदै देश बन्धु होटलको तल्लो भागको खोल्सा हुदै मेची राजमार्गको उक्त खोल्साको सिमा सम्म गैर कृषि क्षेत्रमा समावेश गर्ने।
- नेपालटार वजारको उत्तर तर्फ मेची राजमार्गबाट उत्तर हुदै हिमालयन सांगीलावाट पूर्व गोरेटो बाटोको सिमासम्मको जग्गा र मेची राजमार्गको हिमालयन सांगीला आसपास तर्फको सम्पूर्ण भाग गैर कृषि क्षेत्रमा समावेश गर्ने।
- नेपालटार मंगलबारे सडकको नेपालटार वजार क्षेत्रबाट दायाँ वायाँ ग्रिन भ्याली चिया प्रालि सम्म ३०/३० मिटर ३० डिग्री भन्द भिरालो जमिन बाहेकको क्षेत्र गैर कृषि क्षेत्रमा समावेश गर्ने।
- नेपालटार मंगलबारे सडकको इन्द्र राईको घरबाट टंकराज राईको घर सम्म बाटोको दाँया वाँया ३०/३० मिटर गैर कृषि क्षेत्रमा समावेश गर्ने।
- CTEVT साखेजुङ्गको नरसरी गोलाईबाट लेकबारी जाने बाटोको मुखबाट (मेची राजमार्ग) हिलेखोलाको मुख गैरी सम्म मेची राजमार्गको दाँया वाँया १५० मिटरको भूभाग साथै (७ कि.न. ३६३, ३६१, ३७१, २८६, १८५, २६८ र १४२) क्षेत्रको भूभाग तीव्र आवाशीय क्षेत्रको रूपमा विकास हुने कममा रहेको हुनाले गैर कृषि क्षेत्रमा समावेश गर्ने।
- मेची राजमार्गको नरसरी गोलाई पश्चीम हुदै दाहाल गाउँ जाने बाटोको देवी प्रसाद दाहालको घर सम्म दायाँ वायाँ ३० मिटर क्षेत्रलाई गैर कृषि क्षेत्रमा समावेश गर्ने।

८/८

- नरसरी गोलाईबाट लेक्कारी जाने वाटोको हिलेखोला सम्मको सष्ठ दाया चांया २०/२० मिटर भूमाग गैर कृपि थ्रेत्रमा समावेश गर्ने ।
  - मेची राजमार्गबाट कमल पार्क जाने वाटोको दाया चांया २०/२० मिटरको धेत्र ५०० मिटर लम्बाई सम्मको भूमाग गैर कृपि थ्रेत्रमा समावेश गर्ने ।
  - परापूर्व काल देखि घर बनाई वसोवास गर्दै आएको इलाम नगरपालिका वडा नं. १ सालेजुङ वडावासिहरूले हाल वासोवास गर्दै आएको र सो घर रहेको कित्ताको जमिनलाई गैर कृपि थ्रेत्रमा समावेश गर्ने ।
  - माथि उल्लेख भएको धेत्र बहेकको इलाम नगरपालिका वडा नं. १ को सम्पूर्ण भूमाग कृपि थ्रेत्रमा समावेश गर्ने ।

माथि उल्लेखित इलाम नगरपालिका वडा नं.१ साखेजुङ्गमा पर्ने गैरकृषि क्षेत्रका कित्ताहरु तपशिल अनुसार रहेको छन्।

किता नम्बर ७क १३, १२, १४, १२५, १३९, १५१, १९०, १९१, १९५, २०४, २०५, २४१, २७७, २७८, ३१९, ३८९, ३९०, ३९१,  
४२, ५०, ५२, ५३, ५५, ५७, ५८, ६९, ७४, ८२, ८७, ९२, ९३, ९४, ९५, ९६, १०२, १०४, १०५, १०९, १२५, १३०, १३४, १३६, १४४, १४६, १५७, १५८, १६०,  
१६२, १६३, १६५, १६९, १७०, ७१, १९४, १९६, १९७, १९९, २००, २०१, २१०, २१३, २१४, २१५, २१८, २२७, २२९, २३१, २३२, २३३, २३४, २३७, २४४, २४  
६, २५०, २५१, २५३, २५५, २५७, २५८, २५९, २६०, २६१, २६२, २६३, २६४, २६५, २६६, २६७, २६८, २६९, २७०, २७१, २७२, २७५, २७७, २८०, २८१, २८२,  
२८३, २८४, २८७, २८९, २९०, २९३, २९४, २९६, २९८, २९९, ३००, ३०१, ३०३, ३०५, ३०७, ३०८, ३०९, ३११, ३१२, ३१६, ३२०, ३२१, ३२२, ३२३, ३२४,  
३२९, ३३०, ३३१, ३३६, ३३८, ३३९, ३४०, ३४२, ३४३, ३४५, ३४८, ३५०, ३५२, ३५४, ३५५, ३५६, ३५७, ३६१, ३६२, ३६३, ३६४, ३६५, ३७०, ३७२, ३८२,  
३८३, ३८४, ३८५, ३८६, ३८७, ३९२, ३९३, ३९४, ३९५, ३९७, ३९९, ४००, ४०१, ४०२, ४०५, ४०६, ४०७, ४०८, ४०९, ४१०, ४१२, ४१८, ४१९, ४२०, ४२१,

किता नम्बर ७क ६२, १०१, १०६, ११९, १३२, १४७, १९८, २५६, २७३, २८५, २९२, ३२६, ३३२, ३३५, ३४१, ३४४, ३६०, ३६४, ३९६

કિતા નંબર ૭ખ ૪૬,૫૪,૧૬,૧૬૯,૨૨૪,૩૭૦,૩૭૫,૪૨૬,૪૫૨,૫૧૦,૫૨૦,૫૨૭,૫૮૫,૫૯૦,૬૫૮,૬૯૮,૭૦૦,૭૧૨,૭૧૩,૭૧૮,૭૨૦,  
૭૨૧,૭૪૫,૭૪૯,૭૮૫,૭૯૭,૮૧૪,૮૨૮,૮૨૯,૮૩૨,૮૪૫,૮૬૪,૯૦૯,૯૨૦

કિતા નંબર ૭થી ૫૮,૫૯,૬૦,૬૧,૯૨,૯૭,૯૮,૧૦૮,૧૧૧,૧૧૨,૧૧૪,૧૧૬,૧૧૮,૧૧૯,૧૨૦,૧૨૧,૧૨૨,૧૨૩,૧૨૪,૧૨૫,૧૨૬,૧૨૭,૧૩૨,  
૧૩૩,૧૩૪,૧૩૭,૧૪૨,૧૪૪,૧૪૮,૧૪૯,૧૫૦,૧૫૨,૧૫૩,૧૫૪,૧૫૬,૧૫૮,૧૬૦,૧૬૭,૧૭૩,૧૭૪,૧૭૯,૧૮૦,૧૮૧,૧૮૨,૧૮૪,૧૮૭,૧૮૮,૧  
૧૪,૧૯૭,૧૯૮,૧૯૯,૨૦૦,૨૦૧,૨૦૩,૨૦૫,૨૦૯,૨૧૧,૨૧૨,૨૧૩,૨૧૪,૨૧૫,૨૧૭,૨૧૯,૨૨૧,૨૩૬,૨૪૨,૨૪૩,૨૪૪,૨૪૫,૨૪૬,૨૪૭,૨૫  
૮,૨૬૦,૨૭૨,૨૭૩,૨૭૪,૨૭૫,૨૭૬,૨૭૮,૨૮૦,૨૮૩,૨૮૪,૨૮૫,૨૮૭,૨૮૯,૨૯૦,૨૯૨,૨૯૪,૨૯૫,૨૯૯,૩૧૦,૩૧૧,૩૧૨,૩૧૩,૩૧૮,૩૧૯,૩૨૧,  
૩૨૪,૩૨૫,૩૨૬,૩૨૯,૩૩૦,૩૩૬,૩૩૭,૩૩૮,૩૪૦,૩૪૧,૩૪૨,૩૪૪,૩૪૭,૩૪૮,૩૪૯,૩૫૩,૩૫૪,૩૫૬,૩૫૭,૩૬૨,૩૬૪,૩૬૬,૩૭૧,૩૭૨,૩૭૩,૩  
૭૪,૩૭૬,૩૭૮,૩૭૯,૩૮૦,૩૮૧,૩૮૨,૩૮૭,૩૮૯,૩૯૦,૩૯૩,૩૯૪,૩૯૫,૩૯૬,૩૯૭,૩૯૮,૩૯૯,૪૦૦,૪૦૩,૪૦૪,૪૦૫,૪૦૬,૪૦૮,૪૧૧,૪૧૩,  
૪૧૪,૪૧૬,૪૧૭,૪૧૯,૪૨૧,૪૨૨,૪૨૩,૪૨૪,૪૨૫,૪૨૭,૪૨૮,૪૨૯,૪૩૧,૪૩૨,૪૩૪,૪૩૬,૪૩૭,૪૩૯,૪૪૦,૪૪૨,૪૪૪,૪૪૮,૪૪૯,૪૫૦,૪૫૩,  
૪૫૬,૪૫૭,૪૭૧,૪૭૨,૪૭૪,૪૭૬,૪૭૭,૪૭૯,૪૮૨,૪૮૩,૪૮૪,૪૮૫,૪૮૬,૪૮૯,૪૯૧,૪૯૨,૪૯૫,૪૯૬,૫૦૨,૫૦૪,૫૧૪,૫૧૬,૫૧૭,૫૨૪,૫૨૫,  
૫૨૯,૫૩૨,

၅၃၃,၅၃၄,၅၃၅,၅၄၀,၅၄၁,၅၄၇,၅၅၂,၅၅၈,၅၅၉,၅၆၀,၅၆၂,၅၆၈,၅၆၆,၅၆၇,၅၇၁,၅၇၅,၅၇၈,၅၇၉,၅၈၀,၅၈၁,၅၈၂,၅၈၃,၅၈၄,၅၈၇,၅၈၈,  
၅၉၁,၅၉၂,၅၉၃,၅၉၄,၆၀၀,၆၀၁,၆၀၂,၆၀၄,၆၀၆,၆၀၈,၆၀၉,၆၀၉,၆၁၀,၆၁၂,၆၁၇,၆၁၈,၆၁၉,၆၂၂,၆၂၄,၆၂၇,၆၂၉, ၆၃၁,၆၃၂,၆၃၃,၆၃၄,  
၆၄၀,၆၄၂,၆၄၄,၆၄၆,၆၄၈,၆၄၉,၆၄၀,၆၄၂,၆၄၈,၆၄၀,၆၄၁,၆၄၂,၆၄၈,၆၄၅,၆၄၈,၆၄၉,၆၄၀,၆၄၁,၆၄၈,၆၄၅,၆၄၆,၆၄၀,၆၄၁,၆၄၂,၆၄၃,၆၄၄  
၆၄၅,၆၄၆,၆၄၇,၆၄၈,၆၄၉,၆၄၀,၆၄၁,၆၄၂,၆၄၄,၆၄၅,၆၄၆,၆၄၇,၆၄၈,၆၄၉,၆၄၀,၆၄၁,၆၄၂,၆၄၄,၆၄၅,၆၄၆,၆၄၇,၆၄၈,

1/1

१७८, १८५, १९०, १९२, १९३, १९४, २०७, २१५, २१६, २१७, २१८, २१९, २२०, २२१, २२८, २२९, २३८, २३९, २४१, २५१, २५६, २५९, २९७, २९८,

२९९, ३००, ३१०, ३११, ३१९, ६०६, ६०७, १३७, १४०, १४१, १४३, १४४, १४६, १९५, १९६, २४१, २७१, २८८, २८९, २९१, २९७, २९८, ५६४, ५९८,

५९९, ६०७, ४७, ८, ६, ६४५, ६४४, १७, १८, १९, १०२, १०४, १०५, १०६, १७४, २५२, २५३, २५४, २५५, २५७, २७२, २६२, ३१९, ३४०, ३४१, ४१६,

४१७, ४१८, ४१९, ५८८, ५८९

किता नम्बर ४क

१२, १३, १५, १६, २३, २४, ३५, ३६, ३७, ४०, ४१, ४२, ४३, ३८, ४४, ४५, ४६, ४७, ६१, १५६, १६१, १७३, १७५, १८६, १८७, १९२, २२०, २२२, २२३,

२२४, २२५, २२६, २२८, २२७, २२९,

किता नम्बर ५ग

५, ८, २१, २४, २६, ४२, १७, १८, १५८, १६४, १६७, १६९, १७०, १७६, १७७, १७८, १९२, १९३, १९४, २१७, २१८, २१९, २२०, २२२, २२३, २२४, २२६, २२७,

६२, ६३, ६४, ६५, १४४, १४८, १४९, १५२, १५३

किता नम्बर ५ ख

१२, १३, १४, १५, १६, १७, १८, २०, २१, ४२, ४४, ४४, ४८, ६३, ६४, ६८, ७७, ८१, ८२, ८७, ८९, ९१, ९२, ९४, १००, १०१, १०२, १११, ११२, १२१, १२२,

१२३, १२४, १२५, १२६, १२७, १३८, १३९, १४१, १४२, १४३, १४४, १४५, १४६, १४७, १६२, १६३, १६८, १७६, १७७, १८३, ३८०, ३९८, १९५,

१७५, ३४९, ३५०, ३५१, ३९६, ५२, १०६, १८४, १८६, १९१, १९२, २०२, २०४, २०६, २०७, २०९, २१०, २११, २१२, २१४, २१५, २१७, २१९, २२०,

२२२, २२३, २२५, २२६, २२७, २२८, २३१, २३२, २३३, २४७, २४८, २४९, २६०, २६१, २६९, २७१, २८१, २८५, २८६, २८७, २८९, २९३, २९४, २९८,

३०२, ३०३, ३०४, ३०६, ३११, ३१२, ३१३, ३१५, ३२२, ३२३, ३२५, ३२७, ३२८, ३२९, ३३०, ३३२, ३३३, ३३४, ३३५, ३३६, ३४१, ३४४, ३४३, ३४५,

३५७, ३५९, ३६०, ३६१, ३६६, ३६८, ३६९, ३७२, ३७६, ३७७, ३७८, ३७९, ३८३, ३८४, ३८६, ३८८, ३८९, ३९०, ३९१, ३८५, ३७४, ३७०, ३२१, ३१४, २७०,

२६८, २२४

किता नम्बर ५क

३६, ४१, ४७, ६२, ६४, ७०, ७३, ७८, ८४, ९६, १०९, ११२, ११४, ११६, १२०, १२१, १२३, १३३, १२४, १३६, १३९, १३७, १४१, १४२, १४८, १५२,

१४३, १५४, १५५, १५६, १५७, १७०, १७७, १७८, १८०, १८१, १९२, १९३, १९४, १९६, १९८, २००, २०१, २०२, २०३, २०४, २०६, २०७, २०९, २१०,

२११, २१२, २१३, २१४, २१५, २१६, २१७, २१९, २२०, २३०, २३१, २३७, २३८, २३९, २४४, २४५, २५०, २५१

किता नम्बर ९क

१०६, ११२, ११६, ११८, ११९, १२०, १२६, १२८, १२९, १३३, १३४, १३५, १३६, १३७, १४२, १४३, १४४, १४८, १४९, १५०, १५१, १५२, १५४, १५६,

१/१

— *Dhruv*

७३९, ७४२, ७४३, ७४५, ७४६, ७४७, ७४८, ७४९, ७४६, ७४७, ७४८, ७४९, ७५०, ७६२, ७६३, ७६४, ७६५, ७६६, ७६७, ७६८, ७६९, ७७०, ७७१, ७७४, ७७५, ७७६, ७७७,

७७९, ७८०, ७८२, ७८४, ७८५, ७८६, ७८८, ७८९, ७९०, ७९१, ७९२, ७९३, ७९४, ७९५, ७९६, ७९७, ८००, ८०३, ८१२, ८१५, ८२३, ८२४, ८२५, ८२६, ८२७,

८२९, ८३१, ८३३, ८३४, ८३५, ८३६, ८३७, ८३८, ८३९, ८४०, ८४१, ८४६, ८४७, ८४८, ८४९, ८४०, ८४१, ८४२, ८४३, ८४४, ८४५, ८४६, ८४७, ८४८, ८४९, ८४०,

८६१, ८६२, ८६३, ८७०, ८७१, ८७२, ८७३, ८७४, ८७५, ८७६, ८७७, ८७८, ८७९, ८८०, ८८१, ८८२, ८८३, ८८४, ८८५, ८८६, ८८७, ८८८, ८८९, ८९०, ८९२, ८९३, ८९४, ८९५, ८९६, ८९७, ८९८, ८९९, ९००,

९०१, ९०२, ९०३, ९०४, ९०५, ९०६, ९०८, ९०९, ९१०, ९११, ९१२, ९१३, ९१६, ९१७, ९१८, ९१९

उग्र ४८, ४८, ९८, १११, २२८, २७४, ३४२, ३४७, ३५७, ३६२, ३६४, ३६८, ३७५, ३७६, ३७७, ३८६, ४०२, ४२५, ४३०, ४३७, २३, ३२, ३३, ३४, ३५, ३६,

४०, ४२, ४३, ४५, ४७, ४९, ५०, ५४, ७०, ७२, ७८, ८१, ८५, ८६, ९०, ९१, ९२, ९३, ९५, ९६, ९८, ९८, ९८, ९९, १००, ११०, १११, १११, ११७, १२०,

१२१, १२२, १२३, १२४, १३६, १३८, १४२, १४५, १७६, १८४, १९८, १९९, २०३, २०४, २०५, २११, २१२, २१८, २२०, २२३, २२४, २२७, २२९, २३०, २३१,

२३२, २३३, २४२, २४२, २४३, २४५, २४७, २४९, २६०, २६१, २६२, २६५, २६९, २७१, २७२, २७५, २७६, २७७, २७८, २८०, २८१, २८२, २८३, २८४, २८५,

२८६, २८७, २९२, २९३, २९४, २९५, २९६, ३०४, ३०९, ३१०, ३१७, ३१९, ३२०, ३२१, ३२२, ३२३, ३२८, ३३०, ३३१, ३३२, ३३३, ३३४, ३४१, ३४३, ३४४,

३४५, ३४६, ३४९, ३५१, ३५२, ३५५, ३५६, ३५८, ३५९, ३६१, ३६३, ३६५, ३६६, ३६७, ३६९, ३७०, ३७४, ३७९, ३८५, ३८७, ३८८, ३८९, ३९०, ३९१,

३९२, ३९३, ३९४, ३९६, ३९७, ४००, ४०१, ४०३, ४०४, ४०७, ४०८, ४०९, ४१०, ४११, ४१२, ४१३, ४१४, ४१५, ४१६, ४२१, ४२२, ४२३, ४२४, ४२६, ४२७,

४२८, ४२९, ४३१, ४३२, ४३३, ४३४, ४३५, ४३६, ४३८, ४३९, ४४०, ४४१, ४४२, ४४३, ४४४

### किता नम्बर ७८

२, ८, १०, ११, १४, १७, २४, २४, १६१, १६२, १९४, २०९, २११, २२०, २२१, २२८, २३५, २३७, २३९, २४०, २४१, २४३, २४५, २४८, २४९, २५२, २५७, २५८,

२६५, २६९, २७०, २७१, २७४, २७७, २८०, ३०२, ३०३, ३०४, ३०७, ३१८, ३१९, ३२२, ३३५, ३४१, ३४६, ३४७, ३४८, ३४९, ३५५, ३५६, ३५७, ३५८,

३५९, ३६०, ३६१, ३६२, ३६३, ३६४, ३६६, ३७५, ३७८, ३८६, ३८७, ३८८, ३८९, ३९०, ३९१, ३९३, ४१३, ४२५, ४२८, ४३३, ४३४, ४३५, ४३६, ४३७,

४३८, ४४०, ४४१, ४४२, ४४३, ४४४, ४४८, ४४९, ४५०, ४५१, ४५२, ४५३, ४५४, ४५६, ४५७, ४५८, ४५९, ४६१, ४६३, ४६४, ४६५, ४६७, ४६८, ४६९, ४७०, ४७१,

४७२, ४७३, ३७, ४०, ४१, ४५, ४८, ४९, ५३, ५४, ५४, १७२, २२२, २२३, ३०८, ३०९, ३१०, ३१३, ३१४, ३१५, ३१६, ३२४, ३२५, ३२६, ३२७, ३२८, ३२९, ३३०,

३३१, ३३२, ३४३, ३४४, ३४५, ३९९, ४००, ४०७, ४०८, ४०९, ४१०, ४११, ४१२, ४१६, ४१८, ४१९, ४२०, ४२१, ४२२, ३७६, ४१५, ४२३, ४२४

### किता नम्बर ६८

३३, ४३, ४४, ४८, ४५, ५६, ५७, ५८, ६२, ६३, ६४, ६८, ६९, ७३, ७४, ७४, ७८, ७९, ८०, ८१, ८५, ८७, ८८, ८९, ९२, ९७, ९८, १०२, १३७, १३८, १६०, १७९,

— *Dhruv*

- ३८५४२

१५८, १६०, १६४, १७५, १७७, १८८, १९०, १९१, १९२, १९९, २००, २०१, २०५, २०६, २०८, २०९, २१२, २१३, २१६, २१७, २१८, २२०, २२१, २२३,  
२२४, २२५, २२८, २३०, २३१, २३२, २३३, २३६, २३७, २३९, २४२, २५०, २५१, २५२, २५३, २५४, २५५, २५६, २६०, २६१, २६२, २६३, २६४, २६५, २६९,  
२७०, २७४, २७६, २७८, २८४, २८६, २९०, २९१, २९२, २९४, २९५, २९८, २९९, ३००, ३०१, ३०२, ३०३, ३०६, ३०७, ३०८, ३१०, ३१५, ३१६, ३२१, ३२२,  
३२४, ३३५, ३३६, ३४०, ३४३, ३४४, ३४५, ३४८, ३४९, ३५०, ३५१, ३५४, ३५६, ३५७, ३५८, ३५९, ९, ११०, २१९, २२६, २४८, ३०४, ३०९  
३२४,

किता नम्बर के

१९९, २२९, २८८, २३०, ८०, २७७, २७९, २८०, २७६, १४४, २७२, २७०, १७९, १३४, १४७, २८७, ८४, १४६, १४७, ८५, १३३, २४८, २८१, २५९,  
२१३, २१५, २५६, २५४, २५३, २५५

- ३८५४२

## इलाम नगरपालिका २ नं वडा कार्यालय सुम्बेक

### १ ) इलाम बिब्ल्याँटे जसबिरे माईपोखरी सडक

इलाम बिब्ल्याँटे जसबिरे माईपोखरी मोटर बाटोको पूर्वा तर्फ इ.न.पा २ सुम्बेकको क्षेत्र हुने सडक जसमा इ.न.पा २ सुम्बेक तर्फ सडक केन्द्रबाट बालमण्ड मा.वि देखि राष्ट्रिय चिया तथा कफी विकास बोडको क्षेकफल कटाई बाकी नमुना दुर्घ उत्पादक सहकारी संस्था लि.को आसपासको सरकारी जग्गा बाहेको तपशील अनुसारको जग्गाको ४० मिटरको भू भाग गैरकृषि क्षेत्र ।

#### तपशील

१) साविक सुम्बेक राक को किता नं. हरु ८, २६४, १७७, १७६, १७५, १७४, १७२, १८०, २६५, २६८, २८९, २९७, २९०, १२७, १२९, १३०, २७१, २१४, ३३५, ३३६, ३३९, २५१, २३६, र ३४०

२) साविक सुम्बेक १।ख को किता नं. हरु १, ७, १५, १६, १७, १८, ९, ११, १२

३) साविक सुम्बेक ७।ग को किता नं. हरु १२, १३, ११, १४, ७, र ५

४) साविक सुम्बेक ८।ख को किता नं. हरु २५, २९, १८८, ११७, १०६, १०९, ११०, १११, ११५, १२७, १२८, ९५, ११३, ११४, १७०, १५९, १५८, १५३, १५२, १३५, १३७, १३२, १३१, १३०, १३४, १२९, १६९, १७२, १७१, १०४, १२५, १०३, ६०, १००, ९९, र ३०

### २ ) चारखादे चापगैरी सडक अन्तर्गत

चापगैरी देखि ढुज बहादुर ढुङ्गानाको नयाँ घर सम्मको सडकको केन्द्र भाग देखि ३०/३० मिटर दायाँ वायाँ तर्फको तपशील अनुसारको जग्गामा गैरकृषि तथा आवासीय क्षेत्र ।

#### तपशील

१) साविक सुम्बेक राक को किता नं. हरु १७, ३८४, ३८५, ३२३, १३६, १८५, २०४, १८३, ३७३, ३७०, ३५७, ३७४, ३६९, ३७१, २८७, २८९, ३२२, २८६, ३२१, ३०१, ३००, र २९७

२) चारखादे चापगैरी सडक अन्तर्गत वाइ सिमाना इ न पा ४ देखि सुरु इ न पा २ सुम्बेकको नित्यनन्द ढुङ्गानाको घर ढुङ्गाना सिम सम्मको जग्गाको दायाँ वायाँ २०/२० तपशील अनुसारको जग्गाहरु गैरकृषि तथा आवासीय क्षेत्र ।

३) साविक सुम्बेक १।क को किता नं. हरु ४९८, ४२४, ४२३, ४१९, ३०५, ३०६, ३०४, ४२०, ३१०, ७२, ७३, २५६ र २६२

### ३ रिब्स सुम्बेक सन्दकपुर सडक अन्तर्गत

रिब्स सुम्बेक सन्दकपुर सडक अन्तर्गत दक्षिण तर्फ हुन्दुङ्गसे देखि नर बहादुर राईको घर भाडी खोला सम्म सडकका दाँया वाँया ४०/४० मिटर तपशील अनुसारको जग्गा गैरकृषि तथा आवासीय क्षेत्र ।

४८५

### तपशील

१ साविक सुम्बेक १०क को किता नं. हरु

३२०, ३२१, ३१९, १३३, १४३, १४४, ३०१, २३६, ३००, २७०, २९१, २९३, १७३, २९०, १३८, १९५, १९४, ३८०, ३७९, ३८१, १८६, २०१, २०२, २००, २०३, २०४, २२७, २२३, २२२, २१९, २२१, २२०, २१८, २१७, २१५, २१४, २१३, २१२, २११ र २१०

२ साविक सुम्बेक २०क को किता नं. हरु

३०३, २९८, २९२, ३०२, २८१, २८३, २८२, २६१, २५७, २५८, २५८, २७९, २३१, २१७, २२९, २४५, २७४, ३४६, ३४८, २७३, २७५, २६३, ३११, ३१३, ३१२, ३१४, ३६९, ३६७, २८०, २७०, २६८, २४९, २४६, २५९, ३३०, ३२९, ३२७, ४००, ३१९, २८४, २०२, ९०, ८२, २१९, २३४, १०१, ३८०, ३८१, ३१४, ३१२, १९३, ३१८, ३१७, ३१९, ३६४, ३१६, ३६८, ३६५, ३९५, ३६६, ३९६, ३८६ र ९४

रिव्स सुम्बेक सन्दकपुर सडक अन्तर्गत मन्दिरचोक स्थित टान्कर्मर देखि सानीमाई चिया सहकारी भवन सन्दकपुर गा.पा सिमाना सम्म सडकको दाँया वाँया ४०/४० मिटर तपशील अनुसारको जग्गा गैकृषि तथा आवासीय क्षेत्र।

३ साविक सुम्बेक ८०क को किता नं. हरु

१८८, २४१, २४०, २४२, १८७, ३१, २४३, १८६, २५४, २५३, २५०, ४७१, ४७०, २५१, ४६, १७८, ३७३, ३७५, ३७४, ३५३, ३५०, ३६६, ३७३, ३०२, ३०३, ३८७, ३८६, ३८४, ३६९, ३६८, ३३८, ४३९, ४९, ३८३, ३८२, ४३८, ४३६, ४६४, ४६५, र ३३८

रिव्स सुम्बेक सन्दकपुर सडक अन्तर्गत जमुना जाने बाटो ० कि.मी देखि तारा निरौलाको घर सम्म सडकको दाँया वाँया २०/२० मिटर तपशील अनुसारको जग्गा गैकृषि तथा आवासीय क्षेत्र।

### तपशील

४ साविक सुम्बेक ८०क को किता नं. हरु

१७, ४११, ४५८, ४५९, ४५१, ४५०, १९४, ३६, ४४, ३७, १९३, ३९४, ३९५, ३९६, ३९७, ११६, ३३२, ३६८, २९६, २९५, २९४, २९८, २९०, २८९, र २९३

४) रामजानकी छाँगेखोला हेल्थपोट सानीमाई सडक अन्तर्गत

रामजानकी छाँगेखोला हेल्थपोट सानीमाई सडक अन्तर्गत निमा घिसिङ्गको गोठ देखि प्रेम तामाङ्गको घर सम्म सडकको दाँया वाँया २०/२० मिटर साथै सो को पश्चिम तर्फ टंक कुमार रिजालको जग्गा देखि प्रेम तामाङ्गको घर सम्मको तपशील अनुसारको जग्गा गैकृषि तथा आवासीय क्षेत्र

१ साविक सुम्बेक ३ को किता नं. हरु

९०, ३१०, २७८, २७२, ३०९, ३२५, ३२४, ३८५, ९२, ४३०, ३६८, ४८९, ४७, ४६९, ४४३, ४४२, ३४४, ३४५, ३४३, ३४२, ९८

रामजानकी छाँगेखोला हेल्थपोट सानीमाई सडक अन्तर्गत खगेन्द्र निरौलाको घर देखि लोकनाथ निरौलाको घर सम्म सडकको दाँया वाँया २०/२० मिटर तपशील अनुसारको जग्गा गैकृषि तथा आवासीय क्षेत्र

४८५

~ *Shivam* ~

२ साविक सुम्बेक खोला को किता नं. हरु  
११७, ११८, ११९, १२०, १२२, को दाया वाया र २६७, २६८, १२३, १०२, १०४, १०० को पूर्व तर्फ

#### ५) रामजानकी सिद्धिविनायक खानीमार्ग सडक अन्तर्गत

रामजानकी सिद्धिविनायक खानीमार्ग सडक अन्तर्गत गैरी गाउँ गोपीकृष्ण देवानको घर देखि जिवन देवानको घर सम्मको सडकको केन्द्र भाग देखि २०/२० मिटर दायाँ वायाँ तर्फको तपशील अनुसारको जग्गामा गैकृषि तथा आवासीय क्षेत्र।

तपशील

१ साविक सुम्बेक ६ को किता नं. हरु

५९, ६१, ६२, ५४, ६३, ५३, ६४, ५२, ५१, ३५, ३६, ३३, ३२, ३१, २५, २६, १७९, १८०, १७८, ११, १२

#### ६) छाँगे खोला चित्रेचोक रुलुक सडक खण्ड

छाँगे खोला चित्रेचोक रुलुक सडक खण्ड टुक बहादुर देवानको घर देखि ओबिन्द्र बहादुर याखाको घर सम्मको सडकको केन्द्र भाग देखि २०/२० मिटर दायाँ वायाँ तर्फको तपशील अनुसारको जग्गामा गैकृषि तथा आवासीय क्षेत्र।

तपशील

१ साविक सुम्बेक गा.बि.स वडा नं. ४ को सिट नक्सा नं. ४ क को किता नं. हरु

११८, ८७, ८६, ८५, १६०, २३७, २४१, २३८, १२४, २३९, २४२, ९०, १५३, र १५२

छाँगे खोला चित्रेचोक रुलुक सडक खण्ड नरेन्द्र धमलाको जग्गामा बनेको सम्पदा धमलाको घर देखि देवीस्थान खोल्सा सम्मको सडकको केन्द्र भाग देखि २०/२० मिटर दायाँ वायाँ तर्फको तपशील अनुसारको जग्गामा गैकृषि तथा आवासीय क्षेत्र।

तपशील

२ साविक सुम्बेक गा.बि.स वडा नं. ५ को सिट नक्सा नं. ५ ख को किता नं. हरु

३६, २३, २४, २५, ३५, २६, ३०, १६४, १६५, १४०, १४१, ३४, १६४, र १६५

छाँगे खोला चित्रेचोक रुलुक सडक खण्ड धन कुमारी राईको घर देखि भुवन राईको घर हुदै मन बहादुर राईको घर सम्मको सडकको केन्द्र भाग देखि २०/२० मिटर दायाँ वायाँ तर्फको तपशील अनुसारको जग्गामा गैकृषि तथा आवासीय क्षेत्र।

तपशील

३ साविक सुम्बेक ५१क को किता नं. हरु

७३, २७०, ८१, २०६, २०७, ८७, २६६, २६३, २६४, २६५, १८८, ९७, ९८, १८७, १९०, १८९, १००, १०२, २२८, १०९, २२९, १०८, १०७, ११०, ११५, ११४, ११२, २५४, १२८, १३३, १३०, १३१, १३२,

~ *Shivam* ~

८८

## इलाम नगरपालिका ३ नं वडा कार्यालय पुवामझुवा

- बाघखोर मेची राजमार्ग दायाँबायाँका सम्पूर्ण कित्ताहरु
- भोटेटार खेलमैदान जाने दायाबाया ३० मि मा पर्ने कित्ताहरु
- बाघखोर चैते सडकको दायाँबायाँ ३० मि मा पर्ने कित्ताहरु
- सानोमझुवा सिमाना देखि वेतेनी सडकको दायाबाया ३० मि मा पर्ने कित्ताहरु
- बाघखोर फूसे सडकको बाघखोर देखि खोपि सम्म दायाबाया ३० मि मा पर्ने कित्ताहरु
- बाघखोर झरना सडकको बाघखोर देखि झरना सम्म दायाबाया ३० मि मा पर्ने कित्ताहरु
- डाङागाउँ देखि वीणापाणी स्कुल सम्म दायाबाया ३० मि पर्ने कित्ताहरु
- अविगोलाई देखि वीणापाणी वडा कार्यालय ग्राउन्ड हुदै थोप्ले आसपासका दायाबाया ३० मि कित्ताहरु
- अविगोलाई देखि स्यालदुड्गे खोल्सी सम्म सडक दायाबायाका ३० मि कित्ताहरु
- टारगाउँ देखि फूसे भञ्याड हुदै धामीगाउँ बालिमकी स्कुल सम्म सडक दायाबायाका ३० मि कित्ताहरु
- कामीडाडा देखि धामीगाउँ सडक आसपास ३० मि कित्ताहरु
- फूसे भञ्याड देखि कामीडाडा हुदै बाघखोर फूसे सडक आसपासका ३० मि कित्ताहरु

### वडा नं १ क

१२०, १२१, १३०, १३३, १३६, १३२, १३४, १३७, ३३०, ३६३, ३६४, ३६५, ३६६, ३६७, ३६८, ३७३, ३७४, ३७५

### वडा नं २ क

२५, १७, ५०६, ५५५, ५५९, ५५६, १४, ९, १०, १९, २०, २२, २७, २४, १५३, १५४, १७०, १७१, २०९, २१०, २२९, २३७, २४१, २४२, २४५, २४६

### राख

१७, ११४, १३२, १३४, १३५, १५२, १५३, १५४, १५५, १५६, १५७, १५८, १३७, १३९

### ३ क

१३, १४, १५, १६, ४२, ४७, ४८, ५०, ५१, ५२, ५३, ५४, ५६, ६१, ६४, ६६, ६७, ६९, ७०, ७१, ८६, ८८, १६७, १७६, १७७, १८६, १८९, १९२, १९८, १९९, २००, २०१, २०४, २०५, २०६, २०८, २११, २२१, २२३, २३०, २३२, २३७, २३९, २४०, २४१, २४२, २४३, २४४, २४८, २४९, २५०, २५१, २५३, २५५, २५६, २६१, २६४, २६५, २६६, २६७, २६८, २६९, २७१, २७३, २७४, २८४, २८५, २८६, २८७, २८८, २८९, २९०, २९७, २९८, ३१४, ३१५, ३१६, ३१७, ३१८, ३१९, ३२१, ३३४, ३३५, ३४१, ३४२, ३४३, ३४६, ३४७, ३४८, ३४९, ३५२, ३५४, ३७२, ३७३, ३७४, ३७५, ३८२, ३८३, ३८४, ३८६, ३८७, ३९१, ३९२, ३९४, ३९५, ३९६, ४०८, ४११, ४१३, ४१५, ४१७, ४१९, ४२०, ४२१, ४२२, ४२५, ४२६, ३, १२, ३२, ३६, ३७, ४९, ९१, १८४, २१२, २१८, २१९, २२४, २४६, २४७, २७०, २७२, २७५, २७६, २७७, ३१३, ३२०, ३५३, ३५६, ३५७, ३५८, ३५९, ३६६, ३६८, ३६९, ३७०, ३७१, ३७६, ४१४, ४२९, ४३०, २२६, २३०, २६६, २३५, २८, २९, २६१, ४५, ४६, ५५, ४०, ५१, ५२, ५३, ५४, ५५, ४१, ४२, ३८, ३९,

### ३ ख

- ୪୩

୪୬,୫୭,୭୦,୧୧୧,୧୨୮,୧୩୦,୧୩୨,୧୬୦,୧୬୧,୧୬୪,୧୬୫,୧୬୬,୧୬୮,୧୬୭,୧୭୦,୧୭୭,୧୭୮,୧୭୯,୧୮୪,୧୮୫,୧୮୬,୧  
୮୯,୧୯୦,୧୯୨,୧୯୩,୧୯୪,୧୯୮,୨୦୦,୨୦୧,୧୮୮,୧୦୧,୧୯,୧୮,୮୯,୮୮,୧୦୮,୧୦୭,୧୬,୧୪,୧୫,୧୦୬,୧୩୯,୧୩୭,୧୩  
୬,୧୦୪,୧୦୦,୧୦୧,୧୦୫,୧୩୮

୪ାକ

୧୦,୧୨,୧୫,୧୧୦,୧୧୪,୧୧୫,୧୧୬,୧୧୭,୧୧୮,୧୧୯,୧୨୦,୧୨୧,୧୨୨,୧୨୩,୧୨୪,୧୨୮,୧୨୭,୧୩୨,୧୬୫,୧୬୬,୧୬୭,୧୭୪,୨  
୧୧,୨୧୨,୨୧୩,୨୧୪,୨୧୫,୨୧୭,୨୪୦,୨୪୧,୨୪୨,୨୪୪,୨୪୫,୨୧୬,୧୨୬

୪ାଖ

୬,୯,୧୧,୨୧,୨୩,୨୬,୨୭,୫୯,୮୧,୮୬,୨୧,୨୨,୨୫,୨୬,୨୭,୨୮,୨୯,୨୧,୨୦,୧୦୦,୧୧୧,୧୨୮,୧୩୦,୧୩୧,୧୩୨,୧୩୩,୧୪୩,୧୪୪,  
୧୪୫

୫ାକ

୧୪,୧୩,୩୪,୩୮,୩୬,୪୬,୩୭,୪୭,୪୯,୪୮,୪୦,୪୯,୪୧,୮୩,୪୫,୧୧୭,୫୦,୧୨୦,୫୧,୧୨୨,୬୧,୧୪୭,୬୨,୧୫୫,୬୩,୧୫୬,୬  
୫,୧୫୭,୬୬,୧୫୮,୬୮,୧୪୬,୬୯,୧୪୫,୭୩,୧୪୭,୭୪,୧୦୨,୮୩,୧୦୩,୧୮,୧୦୪,୧୧,୧୦୫,୧୦୬,୧୦୭,୬,୧୧୧,୧୧୨,୧  
୧୩,୧୨୬,୧୨୭,୧୨୮,୧୨୯,୧୩୦,୧୩୬,୧୩୮,୧୬୧,୧୬୨,୧୬୩,୧୬୪,୧୬୫

୬ାକ

୧,୨,୩,୫,୧୦,୧୧,୧୨,୧୩,୧୫,୧୬,୧୮,୧୯,୨୦,୨୧,୪୪,୪୫,୭୬,୧୨୭,୧୩୨,୧୩୪,୧୩୬,୧୩୮,୧୩୯,୧୪୦,୧୪୨,୧୪୪,୧୫  
୧,୧୬୦,୧୬୧,୧୭୨,୧୭୩,୧୭୪,୧୭୫,୧୭୬,୪୦,୪୧,୪୯,୫୧,୫୨,୫୯,୬୦,୬୧,୬୨,୭୭,୭୯,୮୦,୮୨,୮୩,୮୪,୮୫,୧୩,୧୦୨,  
୧୦୩,୧୦୪,୧୦୫,୧୦୮,୧୦୯,୧୧୧,୧୧୩,୧୧୪,୧୧୫,୧୨୩,୧୨୪,୧୨୮,୧୬୭,୧୬୮,୧୬୯

୭ାକ

୨୯,୩୦,୩୧,୧୪୯,୧୫୦,୧୫୧,୧୫୨

୮ାକ

୨୧,୨୩୪,୨୪୪,୧୬,୨୨୮,୨୨୪,୧୬୫,୧୫୭,୧୫୫,୪୮,୪୪,୬୮,୧୬୮,୧୩,୧୨,୨୧୭,୨୯,୩୦,୩୨,୨୮,୨୨୦,୮୯,୨୫,୨୬,୧୭,୧  
୫୯,୩୩,୨୦,୧୨,୧୩,୨୩୭,୮୩,୨୫,୧୦୭,୧୩୪,୧୧୨,୧୧୧,୧୨୯,୧୦୧,୧୫୧,୧୩୦,୧୧,୧୮,୧୪,୧୬,୧୦୩,୧୩୮,୧୩୭,୧୩  
୬,୧୦୪,୧୧୮,୧୧୯,୧୨୦,୧୦୫,୧୩୫,୧୭୨,୧୧୬,୨୪୬,୨୪୫,୨୪୭,୧୬୦,୧୮୩,୧୭୭,୧୧୧,୧୧୨,୧୮୪,୧୭୦,୨୧୨,୨୫୧,  
୧୮୦,୧୬୯,୨୩୨,୧୫୩,୧୫୨,୭୮,୧୮୫,୧୮୬,୧୮୮,୧୭୪,୧୬୭,୩୧,୩୫,୩୬,୩୭,୧୨୨,୨୦୭,୨୦୬,୧୪୮,୧୪୬,୧୪୯,୧୫୦,୧୪୦  
,୪୭,୧୫,୧୪,୧୧,୨୨୬,୨୧୩,୨୩୦,୭,୨୨୫,୪୬,୧୧୦,୧୫୬,୫୨,୨୧୫,୨୦୩,୨,୧୧୭,୧୧୬,୧୧୯,୨୪୦,୧୧୮,୫୩,୨୫୨,୩  
୪,୧୧୫,୧୬୧,୨୨୩,୨୨୨,୨୩୩,୨୧୯,୨୨୭,୨୨୯,୨୧୪,୨୧୬,୨୩୧,୧୧୪,୧୭୫,୨୧୧,୧୫୮,୨୩୯,୨୪୧,୨୪୩,୨୪୮,୨୪୨,  
୨୪୯,୨୫୦

୯ାକ

୧୯,୧୧,୩୩,୧୨,୩୬,୨୫,୩୮,୨୬,୬୩,୨୮,୬୪,୨୯,୬୭,୩୧,୬୮,୩୩,୬୯,୫୮,୭୦,୫୯,୭୧,୭୬,୭୪,୭୫,୭୬,୭୯,୮୧,୮୩,୮୪  
,୮୭,୮୦,୮୧,୮୯,୧୭,୮୨,୯୧,୯୯,୧୦୧,୧୨,୧୫,୧୦୨,୧୦୩,୧୬,୧୦୪,୧୦୬,୧୦୫,୧୦୭,୧୦୮,୧୦୨,୧୧୬,୧୧୭,୧୧୮,୧  
୧୯,୧୨୦,୧୨୧,୧୨୩,୧୨୪,୧୨୫

୧ାକ

୩୪,୩୫,୩୬,୨୭,୪୮,୪୯

- ୪୩

इलाम नगरपालिका ६ (साविक इलाम न.पा.वडा न.८) मा रहेका सडकहरुको दाया बाया र चारकिल्लामा रहेका बाटो सो स्थानका गैरकृषि क्षेत्रका लागि सिफारीस गरिएका दक्खिया, घ का कि.न.सहितको विवरण

| क्र स | गैर कृषि क्षेत्रको लागि प्रस्तावित विवरण                                                                                                                                                                                                                                                                                |
|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| १     | मेची राजमार्ग(इ.न.पा.वडा न.८ र ६ को सिमाना धोविधारा देखि वडा न.६ र ५ को सिमाना सम्मको सडक क्षेत्राधिकार बाहेक दाँया बाँया ५०/५० मिटरमा रहको साविक द को पुर्व र पुरानो द तर्फको जग्गाको निम्न कि.न.का जग्गा                                                                                                              |
| २     | टी.एस राईको घर ठुटेवर दुधाङ्ग सोयाङ्ग नयाँ बजार सडक (टी.एस राईको घर देखि ठुटेवर हुदै वडा न.६ र ५ को सिमानाको लब्सी खोल्सी सम्मको सडक क्षेत्राधिकार बाहेक दाँया बाँया ३०/३० मिटरमा रहको पुर्व पश्चिमको जग्गा रहको साविक द को पुर्व र पश्चिम तर्फको जग्गाको निम्न कि.न.का जग्गा                                           |
| ३     | पञ्चकन्या मार्ग (माधव भट्टराईको घर देखि मेची राजमार्ग सम्म जोड्ने बाटो सडक क्षेत्राधिकार बाहेक दाँया बाँया ३०/३० मिटरमा रहको साविक द को पुर्व र पश्चिम तर्फको जग्गाको निम्न कि.न.का जग्गाहरु                                                                                                                            |
| ४     | निरोज राउतको घर हुदै सिङ्गफ्रिङ्ग अस्पताल कमल गुरुङको घर हुदै घोष जाने सडक (निरोज राउतको घर देखि सिडफिड अस्पताल हुदै वडा न.६ र ५ को सिमानाको लब्सी खोल्सी सम्मको सडक क्षेत्राधिकार बाहेक दाँया बाँया ३०/३० मिटरमा रहको साविक द को पुर्व र पश्चिम तर्फको निम्न कि.न.का जग्गाहरु                                          |
| ५     | मार्से देउराली घोस सडक (मार्सेवर देखि देउराली हुदै घोष वडा न.६ र ५ को सिमानाको लब्सी खोल्सी सम्मको सडक क्षेत्राधिकार बाहेक दाँया बाँया ३०/३० मिटरमा रहको साविक द को पुर्व र पश्चिम तर्फको निम्न कि.न.का जग्गाहरु                                                                                                        |
| ६     | नारायणस्थान पिपलबोटे पुरानो बाटो -वडा न.६ को नारायणस्थान मन्दिर देखि वडा कार्यालय छेउदेखि पिपलबोटो लोक सेवा आयोग सम्मको सडक क्षेत्राधिकार बाहेक दाँया बाँया ३०/३० मिटरमा रहको साविक द को पुर्व र पश्चिम तर्फको निम्न कि.न.का जग्गाहरु                                                                                   |
| ७     | खानेपानी अफिस अर्जुन सिंजापतीको घर डा. तारा पोखेलको घर पिपलबोटे सडक (भिम श्रेष्ठको घर देखि अर्जुन सिंजापतीको घर हुदै डा. तारा पोखेलको घर सम्मको सडक क्षेत्राधिकार बाहेक दाँया बाँया ३०/३० मिटरमा रहको साविक द को उत्तर र दक्षिण तर्फको निम्न कि.न.का जग्गाहरु                                                           |
| ८     | लोकसेवा खरेल ढाँडा सडक (लोकसेवा देखि खरेलढाँडा सम्म जोड्ने सडक क्षेत्राधिकार बाहेक दाँया बाँया ३०/३० मिटरमा रहको साविक द को पुर्व र पश्चिम तर्फको निम्न कि.न.का जग्गाहरु                                                                                                                                                |
| ९     | सिंचाइ कार्यालय सत्यनारायण प्रा.बि. इलाम विद्यामन्दिर मेची राजमार्ग टिका धिमिरेको घर देखि सत्यनारायण आ.वि.हुदै मेची राजमार्ग जोड्ने सडक क्षेत्राधिकार बाहेक दाँया बाँया ३०/३० मिटरमा रहको साविक द को पुर्व र पश्चिम तर्फको निम्न कि.न.का जग्गाहरु                                                                       |
| १०    | पंचकन्या मार्ग-पंचकन्या धारा -इलाम विद्यामन्दिर हुदै सत्यनारायण मार्ग(पञ्चकन्या मन्दिर देखि गोविन्द प्रसाद भट्टराईको जग्गा सम्मको सडक क्षेत्राधिकार बाहेक दाँया बाँया ३०/३० मिटरमा रहको साविक द को पुर्व र पश्चिम तर्फको निम्न कि.न.का जग्गाहरु                                                                         |
| ११    | मेची राजमार्ग विष्टको मिल पञ्चकन्या धारा (मन ब. राईको घर) पंचकन्या मार्ग (मेची राजमार्ग देखि भक्त वहादुर विष्टको घर हुदै मन वहादुर राईको घर सम्मको सडक क्षेत्राधिकार बाहेक दाँया बाँया ३०/३० मिटरमा रहको साविक द को उत्तर र दक्षिण तर्फको निम्न कि.न.का जग्गाहरु                                                        |
| १२    | पञ्चकन्या मार्ग स्वास्थ्य भवन पिपलबोटेलोक माया कुँवरको घर देखि शहरी स्वास्थ्य चौकि हुदै टेक प्रसाद श्रेष्ठको जग्गा सम्मको सडक क्षेत्राधिकार बाहेक दाँया बाँया ३०/३० मिटरमा रहको साविक द को उत्तर र दक्षिण तर्फको निम्न कि.न.का जग्गाहरु                                                                                 |
| १३    | गुम्बाँ ढाँडा घोष स्कूल माईखोला( गुम्बाँढाँडा देखि देवकोटा आ.वि.हुदै बालविकास केन्द्रबाट कृषि मार्ग सम्मको सडक क्षेत्राधिकार बाहेक दाँया बाँया ३०/३० मिटरमा रहको साविक द को पुर्व र पश्चिम तर्फको निम्न कि.न.का जग्गाहरु                                                                                                |
| १४    | मेची राजमार्ग देखि गुम्बाँढाँडा ( मेची राजमार्ग देखि गुम्बाँढाँडा सम्मको सडक क्षेत्राधिकार बाहेक दाँया बाँया ३०/३० मिटरमा रहको साविक द को पुर्व र पश्चिम तर्फको निम्न कि.न.का जग्गाहरु                                                                                                                                  |
| १५    | कृषि सडक (गुम्बाँढाँडा देवकोटा आ.वि. हुदै कृषिमार्ग जोड्ने सडक सडक क्षेत्राधिकार बाहेक दाँया बाँया ३०/३० मिटरमा मार्ग सम्मको सडक क्षेत्राधिकार बाहेक दाँया बाँया ३०/३० मिटरमा रहको साविक द को पुर्व र पश्चिम तर्फको निम्न कि.न.का जग्गाहरु                                                                              |
| १६    | ६ नं वडा कार्यालय ढाँ तारा पोखेलको घर-लोकसेवा खरेलढाँडा सडक - वडा कार्यालय हुदै डा. तारा पोखेलको घर देखि लोकसेवा मार्ग जोड्ने सडक क्षेत्राधिकार बाहेक दाँया बाँया ३०/३० मिटरमा मार्ग सम्मको सडक क्षेत्राधिकार बाहेक दाँया बाँया ३०/३० मिटरमा रहको साविक द को पुर्व र पश्चिम तर्फको निम्न कि.न.का जग्गाहरु               |
| १७    | मेची राजमार्ग धिसिङ्ग खोल्सी-श्री बहादुर शिवाको घर - घोष जाने सडक(गुम्बाँढाँडा सामुदायीक वनको भवन हुदै घोष जाने बाटो सम्म सडक क्षेत्राधिकार बाहेक सेटब्याक सहित दाँया बाँया ३१.५/३१.५ मिटरमा मार्ग सम्मको सडक क्षेत्राधिकार बाहेक दाँया बाँया ३०/३० मिटरमा रहको साविक द को पुर्व र पश्चिम तर्फको निम्न कि.न.का जग्गाहरु |

| क्र स | गैर कृषि क्षेत्रको लागि प्रस्तावित विवरण                                                                                                                                                                                    |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| १८    | शितलचोक लोकसेवा आयोग भोटेखोल्सी इलाका वन कार्यालय प्रज्ञासदन चुरेघाँटी सडक (पासाड शेर्पाको घर देखि चुरेघाँटी सम्मको सडक क्षेत्राधिकार बाहेक दाँया बाँया ३०/३० मिटरमा रहको साविक द २ ९ को सिमा तर्फको निम्न कि.न.का जग्गाहरु |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |

दक का कि.न.जग्गाहरु

|     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| १५  | २०२ | २४९ | २९४ | ३५८ | ४१७ | ४८० | ५१६ | ५५९ | ६०१ | ६४५ | ६८५ |
| १६  | २०८ | २५२ | २९६ | ३५९ | ४१८ | ४८१ | ५१७ | ५६० | ६०२ | ६४७ | ६८६ |
| १७  | २१२ | २५४ | ३०६ | ३६२ | ४२० | ४८४ | ५१८ | ५६१ | ६०६ | ६४८ | ६८७ |
| ४१  | २१३ | २५७ | ३१८ | ३६३ | ४२३ | ४८५ | ५२४ | ५६२ | ६०७ | ६४९ | ६८८ |
| ४२  | २१४ | २५८ | ३१९ | ३६९ | ४२६ | ४८६ | ५२५ | ५६५ | ६०९ | ६६० | ६८९ |
| ४३  | २१५ | २६२ | ३२१ | ३७० | ४२७ | ४९२ | ५२६ | ५६६ | ६१० | ६६१ | ६९० |
| ४४  | २१९ | २६४ | ३२२ | ३७१ | ४३२ | ४९३ | ५२७ | ५६७ | ६११ | ६६२ | ६९१ |
| ४५  | २२१ | २६६ | ३२३ | ३७५ | ४३३ | ४९४ | ५२८ | ५७१ | ६१२ | ६६४ | ६९२ |
| ५१  | २२८ | २६७ | ३२४ | ३७६ | ४३४ | ४९६ | ५३४ | ५७३ | ६१३ | ६६६ | ६९३ |
| ५२  | २२९ | २६८ | ३२४ | ३८१ | ४६० | ४९७ | ५३६ | ५७५ | ६१४ | ६६७ | ६९५ |
| ५४  | २३१ | २७० | ३३६ | ३८३ | ४६१ | ४९८ | ५३७ | ५८३ | ६१६ | ६६८ | ६९६ |
| ५६  | २३३ | २७१ | ३३७ | ३८५ | ४६२ | ५०० | ५३८ | ५८४ | ६१७ | ६६९ | ६९७ |
| ५९  | २३५ | २७२ | ३३८ | ३८६ | ४६५ | ५०२ | ५३९ | ५८६ | ६१८ | ६७० | ६९८ |
| १४६ | २३६ | २७३ | ३४० | ३९२ | ४६६ | ५०३ | ५४० | ५८७ | ६१९ | ६७१ | ६९९ |
| १४७ | २३९ | २७५ | ३४३ | ३९६ | ४६९ | ५०४ | ५४१ | ५८८ | ६२० | ६७८ | ७०० |
| १४८ | २४० | २७८ | ३४४ | ३९८ | ४७१ | ५०५ | ५४२ | ५८९ | ६३२ | ६७९ | ७०१ |
| १४९ | २४१ | २८७ | ३४८ | ४०० | ४७३ | ५०८ | ५४४ | ५९२ | ६३३ | ६८० |     |
| १५० | २४२ | २८८ | ३५४ | ४०५ | ४७४ | ५१२ | ५५४ | ५९३ | ६३४ | ६८१ |     |
| १६० | २४३ | २९१ | ३५५ | ४०७ | ४७७ | ५१३ | ५५६ | ५९९ | ६३७ | ६८२ |     |
| १७४ | २४८ | २९२ | ३५६ | ४१६ | ४७८ | ५१४ | ५५८ | ६०० | ६४३ | ६८३ |     |

दख का कि.न.जग्गाहरु

|    |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |      |      |
|----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|------|------|
| २  | १२१ | २१५ | २८२ | ३४६ | ४२७ | ४९९ | ५६९ | ६५५ | ७५९ | ८२४ | ९७० | १०३४ | ११३९ |
| ६  | १२३ | २१५ | २८३ | ३४८ | ४२८ | ५०१ | ५७० | ६५६ | ७६० | ८२५ | ९७१ | १०३६ | ११४० |
| ८  | १२६ | २१५ | २८४ | ३५० | ४२९ | ५०२ | ५७१ | ६६१ | ७६१ | ८२६ | ९७२ | १०४५ | ११४१ |
| १५ | १२७ | २१५ | २८७ | ३५२ | ४३० | ५०३ | ५७३ | ६६३ | ७६२ | ८५४ | ९७३ | १०४६ | ११४२ |
| १६ | १३१ | २१५ | २८८ | ३५३ | ४३१ | ५०५ | ५७५ | ६६५ | ७६३ | ८५८ | ९७५ | १०५१ | ११४५ |
| १८ | १३३ | २१८ | २९२ | ३५६ | ४३३ | ५०७ | ५७७ | ६८० | ७६८ | ८६३ | ९८६ | १०५२ | ११५१ |

१०३४

|     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |      |      |      |
|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|------|------|------|
| २५  | १३४ | २१९ | २९३ | ३५८ | ४३५ | ५०९ | ५७८ | ६८१ | ७६९ | ८६५ | ९८७  | १०५६ | ११५२ |
| ३१  | १३६ | २२० | २९४ | ३६२ | ४३७ | ५१० | ५८३ | ६८६ | ७७० | ८६६ | ९८८  | १०५७ | ११५३ |
| ३२  | १३७ | २२१ | २९७ | ३६४ | ४३८ | ५११ | ५८४ | ६८८ | ७७२ | ८६७ | ९८९  | १०५८ | ११५८ |
| ३३  | १४० | २२५ | ३०१ | ३७३ | ४४१ | ५१४ | ५९६ | ६९० | ७७३ | ८६८ | ९९०  | १०५९ | ११५९ |
| ३४  | १४४ | २२६ | ३०३ | ३७५ | ४४२ | ५१५ | ५९८ | ६९४ | ७७४ | ८७५ | ९९१  | १०६० | ११६१ |
| ४०  | १४९ | २२७ | ३०६ | ३७७ | ४४३ | ५१८ | ५९९ | ६९५ | ७७५ | ८७८ | ९९२  | १०६१ | ११६७ |
| ४१  | १५१ | २२९ | ३०८ | ३७८ | ४४५ | ५२० | ६०१ | ६९६ | ७८५ | ८८३ | ९९४  | १०६६ | ११६८ |
| ४२  | १५५ | २३२ | ३०९ | ३७९ | ४५१ | ५२१ | ६०२ | ६९८ | ७८८ | ८८४ | ९९६  | १०६७ | ११६९ |
| ५०  | १६१ | २३३ | ३१२ | ३८० | ४५४ | ५२३ | ६०४ | ७०० | ७८९ | ८८७ | ९९९  | १०६८ | ११७० |
| ५४  | १६२ | २३४ | ३१३ | ३८१ | ४५५ | ५२५ | ६०७ | ७०१ | ७८९ | ८९३ | १००० | १०७० | ११७३ |
| ६५  | १६५ | २३८ | ३१४ | ३८२ | ४५६ | ५२६ | ६०८ | ७०३ | ७९० | ८९५ | १००२ | १०७१ | ११७५ |
| ७०  | १७६ | २४१ | ३१८ | ३८३ | ४५७ | ५२७ | ६१० | ७०५ | ७९१ | ८९६ | १००३ | १०७६ | ११७६ |
| ७३  | १८१ | २४३ | ३१९ | ३८१ | ४५९ | ५२९ | ६१२ | ७११ | ७९२ | ८९७ | १००७ | १०७८ | ११९१ |
| ७४  | १८३ | २४५ | ३२० | ३९४ | ४६० | ५३४ | ६१४ | ७२० | ७९३ | ८९८ | १००८ | १०८० | ११९२ |
| ७८  | १८५ | २४९ | ३२३ | ३९५ | ४६१ | ५३५ | ६१५ | ७२६ | ७९३ | ८९९ | १००९ | १०८१ | ११९७ |
| ८५  | १८७ | २५१ | ३२४ | ३९६ | ४६२ | ५३६ | ६१६ | ७२८ | ७९४ | ९०० | १०१० | १०८२ | १२०५ |
| ८८  | १८७ | २५२ | ३२६ | ३९८ | ४६३ | ५३९ | ६१८ | ७२९ | ७९५ | ९०३ | १०११ | १०८३ | १२०६ |
| ८९  | १८७ | २५५ | ३२७ | ४०१ | ४६४ | ५४० | ६२० | ७३० | ७९७ | ९०४ | १०१२ | १०८४ | १२१७ |
| ९३  | १८७ | २५६ | ३२९ | ४०२ | ४६७ | ५४३ | ६२१ | ७३१ | ७९८ | ९११ | १०१३ | १०८५ | १२१८ |
| ९६  | १८९ | २५९ | ३३१ | ४०३ | ४६८ | ५४४ | ६२२ | ७३२ | ७९९ | ९१६ | १०१४ | १०८८ | १२२४ |
| ९९  | १९१ | २६४ | ३३४ | ४०५ | ४६९ | ५४५ | ६२४ | ७३३ | ८०० | ९१७ | १०१५ | १०८९ | १२२५ |
| १०४ | १९५ | २६६ | ३३५ | ४०७ | ४७३ | ५४६ | ६२६ | ७३५ | ८०१ | ९२० | १०१६ | १०९७ | १२२६ |
| १०६ | १९७ | २६८ | ३३६ | ४११ | ४८० | ५५० | ६२९ | ७४० | ८०३ | ९२१ | १०१७ | १०९८ | १२२७ |
| १०८ | २०२ | २७० | ३३७ | ४१२ | ४८२ | ५५२ | ६३१ | ७४३ | ८०४ | ९३० | १०२० | १०९९ | १२३१ |
| १०९ | २०३ | २७१ | ३३८ | ४१७ | ४८४ | ५५७ | ६३२ | ७४५ | ८०७ | ९३१ | १०२१ | ११०१ | १२३४ |
| ११४ | २०४ | २७४ | ३४० | ४१८ | ४८५ | ५५८ | ६३४ | ७४६ | ८१० | ९३६ | १०२६ | ११०३ | १२४८ |
| ११५ | २०६ | २७६ | ३४१ | ४१९ | ४८९ | ५५९ | ६३५ | ७५२ | ८११ | ९३७ | १०२७ | ११०४ | १२४९ |
| ११६ | २१० | २७८ | ३४२ | ४२३ | ४९३ | ५६६ | ६३७ | ७५३ | ८१३ | ९३८ | १०२९ | ११०७ | १२५० |
| ११९ | २११ | २८० | ३४३ | ४२४ | ४९४ | ५६७ | ६५० | ७५५ | ८१४ | ९३९ | १०३२ | ११०८ | १२५३ |
| १२० | २१४ | २८१ | ३४४ | ४२५ | ४९५ | ५६८ | ६५२ | ७५८ | ८२३ | ९४२ | १०३३ | १११० | १२५४ |

### दख का कि.न.जग्गाहर

२

|      |      |      |      |      |      |      |
|------|------|------|------|------|------|------|
| १२५९ | १६४९ | १७३१ | १८०८ | १८७४ | १९२८ | १९६२ |
| १२६० | १६५१ | १७३२ | १८०९ | १८७५ | १९२९ |      |
| १२६२ | १६५३ | १७३७ | १८१० | १८७६ | १९३२ |      |
| १२६३ | १६५७ | १७३८ | १८११ | १८७७ | १९३३ |      |
| १२७१ | १६५८ | १७५६ | १८१२ | १८७८ | १९३४ |      |
| १२७२ | १६५९ | १७५८ | १८२५ | १८७९ | १९३५ |      |

३

| १२७३ | १६६६ | १७६२ | १८२८ | १८८० | १९३६ |
|------|------|------|------|------|------|
| १३२१ | १६६८ | १७६३ | १८३८ | १८८३ | १९३७ |
| १३२२ | १६६९ | १७६४ | १८३९ | १८८४ | १९३८ |
| १३२५ | १६७० | १७६६ | १८४० | १८८५ | १९३९ |
| १३२७ | १६७१ | १७६७ | १८४२ | १८८६ | १९४० |
| १३३० | १६७२ | १७६९ | १८४३ | १८८७ | १९४१ |
| १३३१ | १६८७ | १७७५ | १८४४ | १८८८ | १९४२ |
| १३४५ | १६८९ | १७७७ | १८४५ | १८९२ | १९४३ |
| १३४६ | १६९० | १७७८ | १८४६ | १८९३ | १९४४ |
| १३४८ | १६९३ | १७७९ | १८४८ | १८९८ | १९४५ |
| १३५० | १७०३ | १७८० | १८४९ | १८९९ | १९४६ |
| १३५१ | १७०४ | १७८७ | १८५२ | १९०६ | १९४७ |
| १४१७ | १७०५ | १७८८ | १८५४ | १९०७ | १९४८ |
| १४१८ | १७०६ | १७८९ | १८५६ | १९०८ | १९४९ |
| १४३३ | १७०७ | १७९१ | १८५७ | १९०९ | १९५० |
| १४३४ | १७०८ | १७९३ | १८५८ | १९१० | १९५१ |
| १४३९ | १७२२ | १७९५ | १८५९ | १९१२ | १९५२ |
| १४४० | १७२३ | १७९९ | १८६० | १९१४ | १९५३ |
| १४४१ | १७२४ | १८०० | १८६१ | १९१५ | १९५५ |
| १४५० | १७२६ | १८०१ | १८६२ | १९१६ | १९५६ |
| १५७५ | १७२७ | १८०३ | १८६९ | १९१७ | १९५६ |
| १६२४ | १७२८ | १८०४ | १८७० | १९१८ | १९५७ |
| १६२५ | १७२९ | १८०५ | १८७१ | १९१९ | १९५८ |
| १६४१ | १७३० | १८०७ | १८७२ | १९२६ | १९६१ |

### दग का किं.न.जग्गाहरु

|    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |
|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|-----|-----|-----|
| ४  | १६ | २५ | ३१ | ३६ | ४४ | ५२ | ५६ | ६१ | ७५ | ८० | ९२ | १५८ | १८३ | १८७ |
| ७  | १८ | २७ | ३३ | ३८ | ४५ | ५३ | ५७ | ६७ | ७६ | ८१ | ९३ | १६४ | १८४ | १८४ |
| १३ | २१ | २८ | ३४ | ४२ | ४९ | ५४ | ५८ | ६८ | ७८ | ८२ | ९३ | १६५ | १८५ | १८५ |
| १५ | २३ | २९ | ३५ | ४३ | ५१ | ५५ | ६० | ७४ | ७९ | ८४ | ९३ | १६२ | १८६ | १८६ |

### दग का किं.न.का जग्गाहरु

|    |    |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
|----|----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| १  | ८१ | १५६ | २२७ | ३१२ | ३९३ | ४४४ | ४९५ | ५५५ | ६३४ | ६९७ | ७५५ |
| ५  | ८५ | १५७ | २२८ | ३१३ | ३९४ | ४४५ | ५०० | ५५९ | ६३५ | ७०४ | ७५६ |
| १० | ८८ | १५९ | २२९ | ३१५ | ३९५ | ४४६ | ५०१ | ५६५ | ६३७ | ७०५ | ७५९ |
| ११ | ८९ | १६० | २३७ | ३१६ | ३९७ | ४४७ | ५०२ | ५६६ | ६३८ | ७०६ | ७६० |
| १४ | ९० | १६२ | २४० | ३१७ | ३९८ | ४५० | ५०३ | ५६७ | ६४१ | ७०७ | ७६१ |
| १५ | ९१ | १६४ | २४१ | ३१८ | ४०० | ४५१ | ५०५ | ५७४ | ६४२ | ७०८ | ७६२ |
| १६ | ९३ | १६६ | २४२ | ३२६ | ४०२ | ४५३ | ५०७ | ५७५ | ६४३ | ७०९ | ७६३ |

*(Signature)*

10/10/2019

|    |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
|----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| १८ | ९४  | १६७ | २४५ | ३२७ | ४०३ | ४५४ | ५०८ | ५७६ | ६४४ | ७१० | ७६४ |
| २२ | ९५  | १६९ | २४७ | ३२८ | ४०४ | ४५५ | ५०९ | ५७७ | ६४५ | ७११ | ७६५ |
| २५ | ९६  | १७६ | २५३ | ३२९ | ४०९ | ४५६ | ५१० | ५८० | ६४६ | ७१२ | ७६६ |
| २९ | ९७  | १७७ | २६० | ३३० | ४१० | ४५७ | ५११ | ५८३ | ६५३ | ७१३ | ७६७ |
| ३१ | १०१ | १७८ | २६२ | ३३१ | ४११ | ४५८ | ५१२ | ५८४ | ६५४ | ७१४ | ७६८ |
| ३३ | १०२ | १८२ | २६३ | ३४१ | ४१२ | ४६० | ५१३ | ५८५ | ६५५ | ७१४ | ७६९ |
| ३४ | १०५ | १८२ | २६४ | ३४२ | ४१३ | ४६२ | ५१४ | ५८६ | ६५६ | ७१५ | ७७० |
| ४७ | १०८ | १८३ | २७० | ३४५ | ४१४ | ४६४ | ५१६ | ५९१ | ६५७ | ७१६ | ७७१ |
| ४९ | १०९ | १८४ | २७१ | ३४६ | ४१५ | ४६९ | ५१७ | ५९२ | ६५८ | ७१८ | ७७२ |
| ५१ | ११२ | १८५ | २७२ | ३४५ | ४१६ | ४७२ | ५२७ | ५९३ | ६५९ | ७१९ | ७७४ |
| ५४ | ११३ | १८६ | २७४ | ३५६ | ४१७ | ४७३ | ५२८ | ६०० | ६६० | ७२० | ७७५ |
| ५७ | ११४ | १८७ | २७५ | ३५८ | ४१८ | ४७४ | ५३१ | ६०२ | ६६१ | ७२१ | ७७६ |
| ५८ | ११५ | १८८ | २८० | ३५९ | ४१९ | ४७५ | ५३३ | ६०४ | ६६३ | ७२२ | ७७७ |
| ५९ | ११६ | १८९ | २८१ | ३६१ | ४२० | ४७६ | ५३४ | ६०५ | ६६४ | ७२३ | ७७८ |
| ६० | ११८ | १९० | २८२ | ३६२ | ४२१ | ४७८ | ५३५ | ६०९ | ६६६ | ७२५ | ७७९ |
| ६३ | ११८ | १९१ | २८३ | ३६५ | ४२२ | ४७९ | ५३६ | ६१० | ६६७ | ७२६ | ७८० |
| ६४ | ११९ | १९३ | २८३ | ३६८ | ४२३ | ४८१ | ५३७ | ६१३ | ६६८ | ७२७ | ७८२ |
| ६६ | १२० | १९५ | २८६ | ३७० | ४२६ | ४८२ | ५३८ | ६१८ | ६७० | ७२८ | ७८३ |
| ६७ | १२१ | १९७ | २८८ | ३७१ | ४२८ | ४८३ | ५३९ | ६२२ | ६७१ | ७२९ |     |
| ६८ | १२४ | २०६ | २९० | ३७३ | ४२९ | ४८४ | ५४२ | ६२३ | ६७४ | ७३० |     |
| ६९ | १२६ | २०७ | २९४ | ३७५ | ४३० | ४८७ | ५४४ | ६२४ | ६७५ | ७३१ |     |
| ७० | १३४ | २०८ | २९५ | ३७६ | ४३१ | ४८८ | ५४५ | ६२५ | ६७१ | ७३६ |     |
| ७१ | १३६ | २१० | २९६ | ३७६ | ४३४ | ४८९ | ५४७ | ६२६ | ६७२ | ७३७ |     |
| ७२ | १४१ | २११ | २९७ | ३८२ | ४३८ | ४९० | ५४८ | ६२७ | ६७९ | ७४२ |     |
| ७४ | १४२ | २१२ | २९८ | ३८६ | ४३९ | ४९१ | ५४९ | ६२८ | ६९१ | ७४६ |     |
| ७७ | १४४ | २१४ | ३०९ | ३८७ | ४४० | ४९२ | ५५० | ६२९ | ६९२ | ७४७ |     |
| ७८ | १४६ | २१८ | ३१० | ३९१ | ४४१ | ४९३ | ५५१ | ६३१ | ६९३ | ७५३ |     |
| ८० | १५५ | २२५ | ३११ | ३९२ | ४४३ | ४९४ | ५५२ | ६३३ | ६९६ | ७५४ |     |

10/10/2019

१८/८

इलाम नगरपालिका ६(साविक इलाम न.पा.वडा न.९ मा रहेका सडकहरुको दाया बाया र चारकिल्लामा रहेका बाटो सो स्थानका गैरकृषि क्षेत्रका लागि सिफारीस गरिएका ९क, ख, घ, ड र च का कि.न.सहितको विवरण

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                          |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| १  | सेती देवि मार्ग (फुटुक जाने बाटो -इलाम बोटानिकल पार्क देखि मुकुन्द कटुवालको जग्गा हुदै पुवाखोला सम्मको सडक क्षेत्राधिकार वाहेक दाँया बाँया ३०/३० मिटरमा रहको साविक ९ को पुर्व र पश्चिम तर्फको जग्गाको निम्न कि.न.का जग्गा                                                |
| २  | वि.पि. मार्ग (बस्नेत खोल्सी डि.सि. गाउँ हुदै ताकतेन सम्मको सडक क्षेत्राधिकार वाहेक दाँया बाँया ३०/३० मिटरमा रहको साविक ९ को पुर्व र पश्चिम तर्फको जग्गाको निम्न कि.न.का जग्गाहरु                                                                                         |
| ३  | शितल चोक पानीटकी शैनिक रोड (पासाड शेपार्को घर देखि शैनिक क्याम्प सम्मको सडक क्षेत्राधिकार वाहेक दाँया बाँया ३०/३० मिटरमा रहको साविक ९ को उत्तर र दक्षिण तर्फको निम्न कि.न.का जग्गाहरु                                                                                    |
| ४  | ओपीधारा दृपादेवी जोगीगाउँ भालुदुंगा सडक (पिपलडाँडा खत्रीधारा देखि दृपादेवी आ.वि.हुदै जोगीगाउँ श्रमिक मार्ग जोड्ने सडक सम्म सडक क्षेत्राधिकार वाहेक दाँया बाँया ३०/३० मिटरमा रहको साविक ९ को पुर्व र पश्चिम तर्फको निम्न कि.न.का जग्गाहरु                                 |
| ५  | भक्ति धापा मार्ग (शिखरनगर नरेन्द्र भट्टराईको घर देखि पिपलबोटे जोड्ने बाटो सडक क्षेत्राधिकार वाहेक दाँया बाँया ३०/३० मिटरमा रहको साविक ९ को पुर्व र पश्चिम तर्फको निम्न कि.न.का जग्गाहरु                                                                                  |
| ६  | चिया बारी भोटेडाँडा शनिश्चरेडाँडा पानी टेंकी -भोटेडाँडा श्याम गुरुडको घर हुदै बेनुव भट्टराईको घर सम्मको सडक क्षेत्राधिकार वाहेक दाँया बाँया ३०/३० मिटरमा रहको साविक ९ को पुर्व र पश्चिम तर्फको निम्न कि.न.का जग्गाहरु                                                    |
| ७  | खत्री धारा वि.पि. मार्ग (खत्री धारा देखि वि.पि.मार्गको गेट सम्मको सडक क्षेत्राधिकार वाहेक दाँया बाँया ३०/३० मिटरमा रहको साविक ९ को पुर्व र पश्चिम तर्फको निम्न कि.न.का जग्गाहरु                                                                                          |
| ८  | पटपटे धारा भालुदुंगा -पिपलबोटे पटपटे देखि कमला गुरुडको घर हुदै भालुदुडगा जाने बाटो सम्मको सडक क्षेत्राधिकार वाहेक दाँया बाँया ३०/३० मिटरमा रहको साविक ९ को पुर्व र पश्चिम तर्फको निम्न कि.न.का जग्गाहरु                                                                  |
| ९  | कारागार कृष्ण कणेलको घर भालुदुंगा -कारागार देखि राजु कडेलको घर हुदै प्रेम सुवेदिको घर सम्म जोड्ने सडक क्षेत्राधिकार वाहेक दाँया बाँया ३०/३० मिटरमा रहको साविक ९ को पुर्व र पश्चिम तर्फको निम्न कि.न.का जग्गाहरु                                                          |
| १० | श्रमिक मार्ग (शैनिक क्याम रोड देखि इश्वरी तामाङ्को घर हुदै भालुदुडगा चुरेघाँटी कृष्ण नारायण श्रेष्ठको जग्गा सम्मको सडक क्षेत्राधिकार वाहेक दाँया बाँया ३०/३० मिटरमा रहको साविक ९ को पुर्व र पश्चिम तर्फको निम्न कि.न.का जग्गाहरु                                         |
| ११ | सेती देवी मार्ग काली बुढी खोल्सी बालन गाँउकालिबुढी खोल्सी देखि धुर्व भट्टराईको घर हुदै धन प्रसाद श्रेष्ठको घर सम्मको सडक क्षेत्राधिकार वाहेक दाँया बाँया ३०/३० मिटरमा रहको साविक ९ को पुर्व र पश्चिम तर्फको निम्न कि.न.का जग्गाहरु                                       |
| १२ | वी.पी. मार्ग ताकतेन-कालीबुढी खोल्सी- पुवाखोला -वी.पी.मार्ग ताकतेन देखि धन प्रसाद श्रेष्ठको घर हुदै टेक बहादुर श्रेष्ठको घर सम्मको सडक क्षेत्राधिकार वाहेक दाँया बाँया ३०/३० मिटरमा रहको साविक ९ को पुर्व र पश्चिम तर्फको निम्न कि.न.का जग्गाहरु                          |
| १३ | सैनीक क्याम्प प्रज्ञासदन पिपलबोटे -सैनिक रोड रामचन्द्र पराजुलीको जग्गा देखि धर्म बहादुर कोइरालाको घर हुदै डम्बर चौलागाँडको घर सम्मको सडक क्षेत्राधिकार वाहेक दाँया बाँया ३०/३० मिटरमा रहको साविक ९ को पुर्व र पश्चिम तर्फको निम्न कि.न.का जग्गाहरु                       |
| १४ | भक्ति धापा मार्ग) (शिखरनगर पानीटेकी गोपाल नेपालको घर हुदै कृषि सामग्री कम्पनी सडक क्षेत्राधिकार वाहेक दाँया बाँया ३०/३० मिटरमा मार्ग सम्मको सडक क्षेत्राधिकार वाहेक दाँया बाँया ३०/३० मिटरमा रहको साविक ९ को पुर्व र पश्चिम तर्फको निम्न कि.न.का जग्गाहरु                |
| १५ | ..... सडकार्साजव राईको घर देखि बिष्णु राईको घर हुदै शिखर नगर सम्मको सडक क्षेत्राधिकार वाहेक दाँया बाँया ३०/३० मिटरमा मार्ग सम्मको सडक क्षेत्राधिकार वाहेक दाँया बाँया ३०/३० मिटरमा रहको साविक ९ को उत्तर र दक्षिण तर्फको निम्न कि.न.का जग्गाहरु                          |
| १६ | ..... सडकाकमला गुरुडको घर देखि नालीधाराबाट अर्जुन गुरुडको घर हुदै नवराज खड्काको जग्गा सम्मको सडक क्षेत्राधिकार वाहेक दाँया बाँया ३०/३० मिटरमा मार्ग सम्मको सडक क्षेत्राधिकार वाहेक दाँया बाँया ३०/३० मिटरमा रहको साविक ९ को पुर्व र पश्चिम तर्फको निम्न कि.न.का जग्गाहरु |

१९/८

— *(Signature)* —

९क का कि.न.जग्गाहरु

|    |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
|----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| १  | ८५  | १७४ | २४६ | २९३ | ३७२ | ४४३ | ५२५ | ६०९ | ६६५ | ७२८ | ८१५ | ८६५ |
| ६  | ८८  | १७५ | २४८ | २९४ | ३७४ | ४४५ | ५२६ | ६१० | ६६७ | ७२९ | ८१८ | ८६६ |
| ७  | ८९  | १७६ | २५४ | २९५ | ३७५ | ४४६ | ५२७ | ६११ | ६६९ | ७३० | ८२१ | ८६७ |
| १० | ९०  | १७७ | २५६ | २९६ | ३७७ | ४४८ | ५२८ | ६१४ | ६७१ | ७३१ | ८२२ | ८६९ |
| १२ | ९१  | १७९ | २५८ | २९७ | ३७९ | ४५० | ५४३ | ६१५ | ६७६ | ७३२ | ८२२ | ८७० |
| १४ | ९२  | १८३ | २५९ | २९८ | ३८२ | ४५२ | ५४५ | ६१६ | ६७७ | ७३४ | ८२३ | ८७१ |
| १५ | ९३  | १८९ | २६० | २९९ | ३८४ | ४५३ | ५४७ | ६१७ | ६७८ | ७३९ | ८२४ | ८७२ |
| १६ | ९५  | १९१ | २६१ | ३०० | ३८५ | ४५४ | ५४८ | ६१८ | ६८० | ७४० | ८२५ | ९२४ |
| २१ | ९९  | १९२ | २६२ | ३०१ | ३९३ | ४५६ | ५५१ | ६१९ | ६८२ | ७४३ | ८२६ | ९३२ |
| २८ | १०४ | १९३ | २६३ | ३०२ | ३९६ | ४५७ | ५५३ | ६२२ | ६८४ | ७४५ | ८२७ | ९३३ |
| ३३ | १११ | १९४ | २६४ | ३०४ | ३९७ | ४५८ | ५५४ | ६२३ | ६८६ | ७४७ | ८२८ | ९४० |
| ३४ | ११२ | १९६ | २६५ | ३०५ | ४०० | ४६० | ५५६ | ६२४ | ६८७ | ७४८ | ८२९ | ९४१ |
| ३५ | ११३ | १९७ | २६६ | ३०७ | ४०२ | ४६२ | ५५७ | ६२६ | ६८८ | ७५० | ८३२ | ९४२ |
| ३९ | ११६ | १९८ | २६८ | ३०८ | ४०४ | ४६३ | ५५९ | ६२७ | ६८९ | ७५१ | ८३३ | ९४८ |
| ४० | १२४ | १९९ | २६९ | ३०९ | ४०४ | ४६४ | ५६५ | ६२८ | ६९१ | ७५२ | ८३४ | ९५० |
| ४१ | १२५ | २०२ | २७० | ३१३ | ४०४ | ४६५ | ५६६ | ६३० | ६९२ | ७५३ | ८३५ | ९५१ |
| ४४ | १२६ | २०६ | २७२ | ३१४ | ४१० | ४६६ | ५७२ | ६३१ | ६९३ | ७५४ | ८३६ | ९५२ |
| ४५ | १२९ | २०९ | २७५ | ३२४ | ४११ | ४७२ | ५७४ | ६३२ | ६९५ | ७५६ | ८३७ | ९५३ |
| ४६ | १३७ | २१० | २७६ | ३३४ | ४१२ | ४७३ | ५७५ | ६३३ | ६९६ | ७५७ | ८३८ | ९५४ |
| ४७ | १३८ | २११ | २७७ | ३३७ | ४१४ | ४७५ | ५७९ | ६३४ | ६९७ | ७५९ | ८३९ | ९५५ |
| ४८ | १४१ | २१२ | २७८ | ३४० | ४१५ | ४७६ | ५८१ | ६३९ | ६९८ | ७६१ | ८४० | ९५९ |
| ५० | १४३ | २१४ | २७९ | ३४१ | ४१७ | ४७७ | ५८३ | ६४० | ६९९ | ७६३ | ८४१ | ९६२ |
| ६० | १५० | २१६ | २८० | ३४३ | ४१९ | ४७८ | ५८४ | ६४१ | ७०२ | ७६६ | ८४५ | ९६३ |
| ६४ | १५१ | २२० | २८१ | ३४५ | ४२० | ४७९ | ५८८ | ६४४ | ७०३ | ७६८ | ८४७ | ९६४ |
| ६५ | १५४ | २२१ | २८२ | ३४६ | ४२१ | ४८६ | ५८९ | ६४५ | ७०४ | ७७३ | ८४९ | ९६५ |
| ६६ | १५५ | २२५ | २८३ | ३५३ | ४२२ | ४८८ | ५९० | ६४६ | ७०५ | ७७५ | ८५१ | ९६६ |
| ६७ | १५६ | २२७ | २८४ | ३५४ | ४२३ | ४९४ | ५९२ | ६५० | ७०६ | ७७६ | ८५२ | ९६९ |
| ६८ | १५७ | २२९ | २८५ | ३५५ | ४३० | ४९५ | ५९३ | ६५२ | ७०७ | ७७७ | ८५५ | ९७० |
| ६९ | १५८ | २३० | २८६ | ३५६ | ४३२ | ४९६ | ५९४ | ६५५ | ७०८ | ७७९ | ८५६ | ९७३ |
| ७५ | १५९ | २३१ | २८७ | ३६१ | ४३४ | ४९९ | ५९५ | ६५८ | ७११ | ७८३ | ८५९ | ९७५ |
| ७६ | १६५ | २३२ | २८८ | ३६२ | ४३६ | ५०० | ६०३ | ६५९ | ७२० | ८०६ | ८६१ | ९७६ |
| ७९ | १६६ | २३३ | २८९ | ३६३ | ४३७ | ५०१ | ६०३ | ६६० | ७२१ | ८०७ | ८६२ | ९७७ |
| ८१ | १७१ | २४३ | २९० | ३६५ | ४३८ | ५०४ | ६०४ | ६६१ | ७२२ | ८०९ | ८६३ | ९७८ |
| ८२ | १७२ | २४४ | २९१ | ३६६ | ४३९ | ५२३ | ६०६ | ६६२ | ७२३ | ८१० | ८६४ | ९७९ |
| ८३ | १७३ | २४५ | २९२ | ३७१ | ४४१ | ५२४ | ६०७ | ६६४ | ७२५ | ८१३ | ८६४ | ९८० |

१क का कि.न.जग्गाहरु

|      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |
|------|------|------|------|------|------|------|------|------|------|------|
| १८१  | १४४९ | १५१२ | १५७० | १६११ | १६६९ | १७२३ | १७६४ | १८२९ | १८६७ | १८९८ |
| १८४  | १४५० | १५१४ | १५७१ | १६१२ | १६७० | १७२५ | १७६५ | १८३० | १८६८ | १९०५ |
| १८५  | १४५१ | १५१५ | १५७२ | १६२८ | १६७३ | १७२६ | १७६६ | १८३१ | १८६९ | १९०६ |
| १९२  | १४५२ | १५१७ | १५८३ | १६२९ | १६७८ | १७२९ | १७६७ | १८३४ | १८७० | १९११ |
| १९४  | १४५३ | १५१८ | १५८४ | १६३२ | १६७९ | १७३० | १७७५ | १८३५ | १८७२ | १९१२ |
| १००१ | १४५४ | १५१९ | १५८७ | १६३३ | १६८० | १७३१ | १७८७ | १८३७ | १८७३ | १९१३ |
| १००२ | १४६० | १५२० | १५८९ | १६३४ | १६८१ | १७३२ | १७८८ | १८३८ | १८७४ | १९१४ |
| १००३ | १४६५ | १५२१ | १५९० | १६३५ | १६८४ | १७३३ | १७८९ | १८३९ | १८७५ | १९१५ |
| १००४ | १४६६ | १५२२ | १५९१ | १६३६ | १६८५ | १७३४ | १७९० | १८४० | १८७६ | १९१६ |
| १००५ | १४६७ | १५२३ | १५९३ | १६३७ | १६८६ | १७३५ | १७९१ | १८४१ | १८७७ | १९१७ |
| १००८ | १४६८ | १५२४ | १५९५ | १६३९ | १६८८ | १७३६ | १७९२ | १८४६ | १८७८ | १९१८ |
| १०११ | १४७१ | १५२५ | १५९६ | १६४४ | १६८९ | १७३७ | १८०३ | १८४७ | १८७९ | १९१९ |
| १०१२ | १४७४ | १५३० | १५९७ | १६४५ | १६९० | १७३८ | १८०४ | १८४८ | १८८० | १९२० |
| १०१३ | १४७५ | १५३१ | १५९८ | १६४६ | १६९२ | १७३९ | १८०५ | १८४० | १८८१ | १९२१ |
| १०१४ | १४७६ | १५३२ | १५९९ | १६४८ | १६९३ | १७४४ | १८०६ | १८४१ | १८८३ | १९२२ |
| १०१५ | १४७७ | १५३३ | १६०० | १६४९ | १६०१ | १७५३ | १८१२ | १८४६ | १८८५ | १९२४ |
| १०२२ | १५०० | १५३५ | १६०१ | १६५३ | १७०२ | १७५४ | १८१३ | १८५७ | १८८६ | १९२५ |
| १०२३ | १५०२ | १५५८ | १६०२ | १६५४ | १७१३ | १७५५ | १८१५ | १८५८ | १८८७ | १९२६ |
| १०२४ | १५०५ | १५५९ | १६०३ | १६५५ | १७१६ | १७५६ | १८१६ | १८६० | १८८७ | १९२७ |
| १०२६ | १५०६ | १५६४ | १६०४ | १६६१ | १७१७ | १७५७ | १८१७ | १८६१ | १८८८ | १९२८ |
| १०३८ | १५०७ | १५६५ | १६०५ | १६६२ | १७१८ | १७५८ | १८२० | १८६२ | १८८९ | १९२९ |
| १४४५ | १५०८ | १५६६ | १६०६ | १६६२ | १७१९ | १७५९ | १८२१ | १८६३ | १८९० |      |
| १४४६ | १५०९ | १५६७ | १६०७ | १६६४ | १७२० | १७६० | १८२६ | १८६४ | १८९१ |      |
| १४४७ | १५१० | १५६८ | १६०८ | १६६५ | १७२१ | १७६१ | १८२७ | १८६५ | १८९२ |      |
| १४४८ | १५११ | १५६९ | १६०९ | १६६६ | १७२२ | १७६२ | १८२८ | १८६६ | १८९३ |      |

१४४८

१५ का कि.न.हर

|     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| ४७  | १४२ | २३६ | ३०८ | ३९० | ४४३ | ५०३ | ५५९ | ६०७ | ६४३ | ६७४ | ७०८ | ७४४ |
| ४९  | १४६ | २३७ | ३१० | ३९१ | ४४४ | ५०४ | ५६० | ६०८ | ६४४ | ६७७ | ७०९ | ७४५ |
| ५१  | १४९ | २३९ | ३२९ | ३९३ | ४४७ | ५०५ | ५६१ | ६०९ | ६४६ | ६७८ | ७१० | ७४६ |
| ५४  | १५० | २४१ | ३३० | ३९४ | ४४९ | ५०६ | ५६२ | ६१० | ६४७ | ६८० | ७११ | ७५० |
| ५६  | १५१ | २४४ | ३३१ | ३९५ | ४५१ | ५०७ | ५६६ | ६१५ | ६४८ | ६८१ | ७१२ | ७५१ |
| ६२  | १७४ | २४६ | ३३३ | ३९६ | ४५३ | ५११ | ५७० | ६१५ | ६५१ | ६८२ | ७१३ | ७५४ |
| ६३  | १७९ | २५६ | ३३४ | ४०२ | ४५७ | ५१४ | ५७१ | ६१७ | ६५२ | ६८३ | ७१४ | ७५५ |
| ६४  | १८० | २५८ | ३४३ | ४०३ | ४५८ | ५१५ | ५७३ | ६२० | ६५३ | ६८७ | ७१६ | ७५६ |
| ६५  | १८३ | २५९ | ३४५ | ४०४ | ४५९ | ५१९ | ५७४ | ६२१ | ६५४ | ६८८ | ७१७ | ७५७ |
| ६७  | १८४ | २६० | ३५६ | ४०६ | ४६० | ५२० | ५७५ | ६२२ | ६५५ | ६९१ | ७१८ | ७५८ |
| ७०  | १८६ | २६५ | ३५८ | ४०७ | ४६२ | ५२३ | ५७६ | ६२३ | ६५६ | ६९२ | ७१९ | ७५९ |
| ७५  | १८८ | २६६ | ३५९ | ४०८ | ४६३ | ५२४ | ५७९ | ६२४ | ६५७ | ६९३ | ७२० | ७६६ |
| ७६  | १९१ | २६७ | ३६० | ४०९ | ४६४ | ५२५ | ५८० | ६२५ | ६५८ | ६९४ | ७२२ | ७६७ |
| ७८  | १९५ | २६८ | ३६७ | ४१० | ४६९ | ५२६ | ५८३ | ६२६ | ६५९ | ६९५ | ७२३ | ७७२ |
| ८०  | १९७ | २६९ | ३६८ | ४११ | ४७० | ५३१ | ५८४ | ६२७ | ६६० | ६९६ | ७२४ | ७७३ |
| ८१  | २०० | २७२ | ३६९ | ४१२ | ४७१ | ५३२ | ५८५ | ६२८ | ६६१ | ६९७ | ७२५ | ७७४ |
| ८९  | २०७ | २७३ | ३७० | ४१३ | ४७७ | ५३४ | ५८६ | ६२९ | ६६२ | ६९८ | ७२८ | ७७५ |
| ९४  | २१३ | २७८ | ३७५ | ४१६ | ४७८ | ५३६ | ५९० | ६३२ | ६६३ | ६९९ | ७२९ | ७७६ |
| ९५  | २१५ | २८१ | ३७६ | ४२९ | ४७९ | ५३८ | ५९१ | ६३३ | ६६४ | ७०० | ७३१ | ७७७ |
| ९६  | २१८ | २८५ | ३७७ | ४३५ | ४८० | ५३९ | ५९७ | ६३४ | ६६६ | ७०१ | ७३२ | ७८० |
| ९८  | २२१ | २९२ | ३८२ | ४३६ | ४९३ | ५४४ | ५९८ | ६३६ | ६६७ | ७०२ | ७३४ | ७८१ |
| १२३ | २२४ | २९३ | ३८४ | ४३७ | ४९७ | ५४५ | ५९९ | ६३७ | ६६८ | ७०३ | ७३८ | ७८४ |
| १२४ | २२६ | २९४ | ३८६ | ४३८ | ४९९ | ५४६ | ६०१ | ६३८ | ६६९ | ७०४ | ७४० | ७८५ |
| १२५ | २२७ | २९५ | ३८७ | ४४० | ५०० | ५५१ | ६०२ | ६३९ | ६७० | ७०५ | ७४१ | ७८६ |
| १२६ | २२८ | २९७ | ३८८ | ४४१ | ५०१ | ५५३ | ६०३ | ६४० | ६७२ | ७०६ | ७४२ | ७८७ |
| १४१ | २२९ | ३०० | ३८९ | ४४२ | ५०२ | ५५४ | ६०५ | ६४१ | ६७३ | ७०७ | ७४३ | ७८८ |

१६ का कि.न.जग्गाहर

|    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |     |
|----|----|----|----|----|----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| ४२ | ५२ | ६७ | ७४ | ८७ | ९३ | ९७  | १०४ | ११३ | १२४ | १५२ | १६१ | १६५ |
| ४३ | ५३ | ६८ | ७९ | ८८ | ९४ | ९८  | १०५ | १२१ | १२५ | १५४ | १६२ | १६६ |
| ४९ | ५५ | ७१ | ८३ | ८९ | ९५ | ९९  | १०८ | १२२ | १४८ | १५५ | १६३ | १६७ |
| ५० | ६३ | ७३ | ८५ | ९१ | ९६ | १०३ | १०९ | १२३ | १५० | १६० | १६४ |     |

१७ का कि.न.जग्गाहर

|   |    |    |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
|---|----|----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| ३ | ४२ | ७२ | १०९ | १४३ | २०७ | २४७ | २९६ | ३८७ | ४०७ | ४९६ | ५२८ | ५४४ |
| ५ | ४३ | ७३ | ११० | १४५ | २०८ | २४८ | २९७ | ३८८ | ४१४ | ४९७ | ५२९ | ५४५ |

- ४८५

|    |    |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
|----|----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| ८  | ४४ | ७७  | १११ | १४६ | २१४ | २४९ | ३०० | ३९१ | ४१५ | ४९८ | ५३० | ५४६ |
| ९  | ५० | ७८  | ११२ | १५३ | २१५ | २५१ | ३०७ | ३९२ | ४२२ | ४९९ | ५३१ | ५४७ |
| १२ | ५१ | ७९  | ११३ | १९० | २२६ | २५२ | ३०८ | ३९३ | ४४४ | ५०० | ५३२ | ५४८ |
| १७ | ५५ | ८१  | ११६ | १९१ | २२७ | २५८ | ३११ | ३९४ | ४७३ | ५०१ | ५३३ | ५४९ |
| १८ | ५६ | ९१  | ११७ | १९२ | २२८ | २६३ | ३१५ | ३९५ | ४७५ | ५०२ | ५३४ | ५५० |
| २० | ५७ | ९२  | ११९ | १९३ | २२९ | २६५ | ३१७ | ३९६ | ४७६ | ५०७ | ५३५ | ५५१ |
| २१ | ५८ | ९३  | १२० | १९६ | २३० | २६६ | ३१८ | ३९७ | ४७९ | ५०९ | ५३६ | ५५२ |
| २२ | ६१ | ९४  | १२१ | १९७ | २३१ | २६८ | ३४७ | ३९८ | ४८० | ५१० | ५३७ | ५५५ |
| २४ | ६४ | ९६  | १२३ | १९८ | २३२ | २६९ | ३४८ | ४०० | ४९० | ५११ | ५३८ | ५५६ |
| २५ | ६६ | ९८  | १२४ | २०० | २३४ | २७३ | ३६१ | ४०१ | ४९१ | ५२३ | ५३९ | ५५७ |
| २८ | ६७ | ९९  | १३१ | २०१ | २३७ | २७४ | ३७१ | ४०२ | ४९२ | ५२४ | ५४० | ५५८ |
| २९ | ६८ | १०१ | १३२ | २०२ | २४२ | २७९ | ३७३ | ४०३ | ४९३ | ५२५ | ५४१ | ५५९ |
| ३४ | ६९ | १०४ | १३३ | २०३ | २४३ | २८० | ३७४ | ४०४ | ४९४ | ५२६ | ५४२ | ५६० |
| ३८ | ७० | १०७ | १४२ | २०६ | २४५ | २९४ | ३८६ | ४०५ | ४९५ | ५२७ | ५४३ | ५६१ |

९३ का कि.न. भएका जग्गाहरु

|   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |
|---|----|----|----|----|----|----|----|----|----|-----|-----|
| १ | १० | १३ | १८ | २१ | २३ | २८ | ३१ | ३३ | ३५ | १६९ | २३१ |
| ३ | ११ | १४ | २० | २२ | २५ | ३० | ३२ | ३४ | ७७ | १८० | २४७ |

९८ का कि.न. भएका जग्गाहरु

|   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |
|---|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|
| १ | १० | १३ | १८ | १८ | २१ | २३ | २८ | ३१ | ३३ | ३५ |
| ३ | ११ | १४ | २० | २२ | २५ | ३० | ३२ | ३० | ३२ | ३४ |

- ४८६

१२८

### इलाम नगरपालिका वडा नं.७

इलाम नगरपालिका वडा नं.७ को भू उपयोग वर्गीकरणको लागि इ.न.पा. वडा नं.७ को वडा सिमाना पूर्व तर्फ जोरधारा देखि पूर्व पश्चिममा नारायणस्थान खोल्सी सम्म उत्तरमा पानीट्रयाको शनिश्चरे डाँडा दक्षिण टुडिखेल जिरो कि.मी.. उत्तर तर्फका साविक वडा १ र २ सम्पूर्ण कित्ताहरु लाई गैर कृषि क्षेत्रमा वर्गीकरणको लागि सिफारिस गर्ने निर्णय गरियो ।

इलाम नगरपालिका वार्ड नं.७ साविक इ.न.पा. १

१।क

|     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| १   | ११  | २१  | ३१  | ४२  | ५२  | ६३  | ७३  | ८४  | ९८  | १०९ | १२० | १३२ |
| २   | १२  | २२  | ३२  | ४३  | ५३  | ६४  | ७५  | ८६  | ९९  | ११० | १२२ | १३३ |
| ३   | १३  | २३  | ३३  | ४४  | ५५  | ६५  | ७६  | ८७  | १०० | १११ | १२३ | १३४ |
| ४   | १४  | २४  | ३४  | ४५  | ५६  | ६६  | ७७  | ८९  | १०१ | ११२ | १२४ | १३५ |
| ५   | १५  | २५  | ३५  | ४६  | ५७  | ६७  | ७८  | ९०  | १०२ | ११३ | १२५ | १३६ |
| ६   | १६  | २६  | ३६  | ४७  | ५८  | ६८  | ७९  | ९१  | १०३ | ११४ | १२६ | १३८ |
| ७   | १७  | २७  | ३७  | ४८  | ५९  | ६९  | ८०  | ९२  | १०४ | ११६ | १२७ | १३९ |
| ८   | १८  | २८  | ३८  | ४९  | ६०  | ७०  | ८१  | ९३  | १०५ | ११७ | १२८ | १४० |
| ९   | १९  | २९  | ४०  | ५०  | ६१  | ७१  | ८२  | ९४  | १०६ | ११८ | १३० | १४१ |
| १०  | २०  | ३०  | ४१  | ५१  | ६२  | ७२  | ८३  | ९६  | १०८ | ११९ | १३१ | १४२ |
| १४३ | १४४ | १४५ | १४६ | १४७ | १४८ | १४९ | १५० | १५१ | १५२ | १५३ |     |     |

१।ख

|    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |
|----|----|----|----|----|----|----|-----|-----|-----|
| १  | ११ | २३ | ३७ | ५३ | ६९ | ८४ | ९६  | १०८ | १२४ |
| २  | १२ | २४ | ३८ | ५४ | ७० | ८५ | ९७  | १०९ | १२५ |
| ३  | १३ | २५ | ४० | ५६ | ७१ | ८६ | ९८  | ११२ | १२६ |
| ४  | १४ | २६ | ४२ | ५७ | ७२ | ८७ | ९९  | ११४ | १२७ |
| ५  | १५ | २७ | ४३ | ५८ | ७३ | ८८ | १०० | ११५ | १२८ |
| ६  | १६ | २९ | ४४ | ५९ | ७४ | ८९ | १०१ | ११७ | १२९ |
| ७  | १७ | ३१ | ४५ | ६२ | ७५ | ९० | १०२ | ११८ | १३० |
| ८  | १८ | ३२ | ४६ | ६३ | ७६ | ९१ | १०३ | ११९ | १३२ |
| ९  | १९ | ३३ | ४७ | ६४ | ७७ | ९२ | १०४ | १२० | १३३ |
| १० | २० | ३४ | ४८ | ६५ | ७८ | ९३ | १०५ | १२१ | १३४ |
| ११ | २१ | ३५ | ५१ | ६७ | ८२ | ९४ | १०६ | १२२ | १३५ |
| १२ | २२ | ३६ | ५२ | ६८ | ८३ | ९५ | १०७ | १२३ |     |

१२९

२१

|    |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
|----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| १  | ३०  | ५४  | ७३  | ८५  | ९१  | १२० | १४५ | १९० | २१८ | २३५ | २४८ | २६८ | २८८ | ३०५ | ३२८ |
| २  | ३१  | ५५  | ७४  | ८६  | ९०  | १२१ | १५४ | १९१ | २२१ | २३६ | २४९ | २७० | २८१ | ३०६ | ३२७ |
| ३  | ३२  | ५६  | ७५  | ८७  | ९१  | १२३ | १५९ | १९२ | २२३ | २३७ | २५० | २७१ | २९० | ३०७ | ३२९ |
| ४  | ३३  | ५७  | ७६  | ८९  | ९०२ | १२४ | १६० | १९३ | २२५ | २३८ | २५२ | २७३ | २९१ | ३०९ | ३३० |
| ५  | ३४  | ५८  | ७७  | ९०  | ९०३ | १२८ | १६१ | १९४ | २२६ | २३९ | २५३ | २७६ | २९२ | ३१० | ३३१ |
| ६  | ४०  | ६१  | ७८  | ९१  | ९०४ | १२९ | १६३ | १९५ | २२७ | २४० | २५४ | २७७ | २९४ | ३११ | ३३३ |
| ७  | ४१  | ६३  | ७९  | ९२  | ९०५ | १३० | १६५ | १९७ | २२८ | २४१ | २५५ | २७७ | २९७ | ३१२ | ३३५ |
| ८  | ४२  | ६४  | ८०  | ९३  | ९०७ | १३४ | १६८ | १९८ | २२९ | २४३ | २६० | २८० | २९९ | ३१४ | ३३९ |
| ९  | ४३  | ६६  | ८१  | ९४  | ९१२ | १३८ | १७० | २०६ | २३० | २४४ | २६१ | २८१ | ३०० | ३१६ | ३४१ |
| १० | ४४  | ६८  | ८२  | ९६  | ९१४ | १४१ | १७१ | २१० | २३२ | २४५ | २६५ | २८२ | ३०१ | ३१९ | ३४३ |
| ११ | ४५  | ६९  | ८३  | ९७  | ९१८ | १४३ | १८० | २११ | २३३ | २४६ | २६६ | २८३ | ३०३ | ३२१ | ३४५ |
| १२ | ५३  | ७०  | ८४  | ९८  | ९१९ | १४४ | १८४ | २१७ | २३४ | २४७ | २६७ | २८४ | ३०४ | ३२३ | ३४६ |
| १३ | ३४७ | ३६९ | ३९० | ४१९ | ४५६ | ४८४ | ५०५ | ५२२ | ५४५ | ५६९ | ५९१ | ६१६ | ६३६ | ६५६ | ६७८ |
| १४ | ३५१ | ३७० | ३९३ | ४२७ | ४५९ | ४८५ | ५०६ | ५२३ | ५४७ | ५७३ | ५९३ | ६१८ | ६३८ | ६६० | ६९८ |
| १५ | ३५२ | ३७१ | ३९७ | ४३५ | ४६० | ४८८ | ५०८ | ५२४ | ५५० | ५७७ | ५९८ | ६२२ | ६४० | ६६३ | ६९१ |
| १६ | ३५३ | ३७२ | ४०२ | ४४० | ४६४ | ४८७ | ५०९ | ५२६ | ५५३ | ५७९ | ६०३ | ६२३ | ६४२ | ६६६ | ६९५ |
| १७ | ३५७ | ३७३ | ४०४ | ४४१ | ४६५ | ४८८ | ५१० | ५२७ | ५५५ | ५८० | ६०४ | ६२४ | ६४४ | ६६७ | ६९६ |
| १८ | ३५९ | ३७४ | ४०६ | ४४३ | ४६६ | ४९० | ५११ | ५२८ | ५५७ | ५८२ | ६०५ | ६२५ | ६४५ | ६६७ | ६९७ |
| १९ | ३६१ | ३७६ | ४०९ | ४४५ | ४६७ | ४९१ | ५१२ | ५२९ | ५५९ | ५८३ | ६०७ | ६२६ | ६४६ | ६६९ | ६९८ |
| २० | ३६२ | ३७८ | ४११ | ४४७ | ४६९ | ४९२ | ५१४ | ५३६ | ५६२ | ५८५ | ६०९ | ६२८ | ६४७ | ६७१ | ६९० |
| २१ | ३६४ | ३७९ | ४१२ | ४४८ | ४७० | ४९३ | ५१६ | ५३८ | ५६३ | ५८६ | ६११ | ६३० | ६४८ | ६७२ | ६९१ |
| २२ | ३६६ | ३८१ | ४१३ | ४५० | ४७३ | ४९६ | ५१७ | ५३९ | ५६४ | ५८८ | ६१२ | ६३२ | ६४९ | ६७३ | ६९८ |
| २३ | ३६७ | ३८३ | ४१५ | ४५१ | ४७५ | ४९८ | ५२० | ५४१ | ५६५ | ५९० | ६१३ | ६३३ | ६४२ | ६७५ | ६९९ |
| २४ | ३६८ | ३८५ | ४१६ | ४५२ | ४७६ | ४९९ | ५२१ | ५४२ | ५६६ | ५९१ | ६१४ | ६३४ | ६४४ | ६७६ | ६९० |
| २५ | ३६९ | ३८७ | ४१७ | ४५४ | ४७७ | ४९१ | ५२२ | ५४३ | ५६७ | ५९२ | ६१५ | ६३५ | ६४६ | ६७७ | ६९१ |
| २६ | ३७० | ३८९ | ४१८ | ४५५ | ४७८ | ४९२ | ५२३ | ५४४ | ५६८ | ५९३ | ६१६ | ६३६ | ६४७ | ६७८ | ६९२ |
| २७ | ३७१ | ३९० | ४१९ | ४५६ | ४७९ | ४९३ | ५२४ | ५४५ | ५६९ | ५९४ | ६१७ | ६३७ | ६४८ | ६७९ | ६९३ |
| २८ | ३७२ | ३९२ | ४२० | ४४० | ४८० | ४९४ | ५२५ | ५४६ | ५७० | ५९५ | ६१८ | ६३८ | ६४९ | ६७० | ६९४ |
| २९ | ३७३ | ३९३ | ४२१ | ४४१ | ४८१ | ४९५ | ५२६ | ५४७ | ५७१ | ५९६ | ६१९ | ६३९ | ६४० | ६७१ | ६९ॅ |
| ३० | ३७४ | ३९४ | ४२२ | ४४२ | ४८२ | ४९६ | ५२७ | ५४८ | ५७२ | ५९७ | ६२० | ६३१ | ६४१ | ६७२ | ६९ॆ |
| ३१ | ३७५ | ३९५ | ४२३ | ४४३ | ४८३ | ४९७ | ५२८ | ५४९ | ५७३ | ५९८ | ६२१ | ६३२ | ६४२ | ६७३ | ६९े |
| ३२ | ३७६ | ३९६ | ४२४ | ४४४ | ४८४ | ४९८ | ५२९ | ५४३ | ५७४ | ५९९ | ६२२ | ६३३ | ६४३ | ६७४ | ६९ै |
| ३३ | ३७७ | ३९७ | ४२५ | ४४५ | ४८५ | ४९९ | ५२० | ५४४ | ५७५ | ५९० | ६२ृ | ६३ॄ | ६४४ | ६७५ | ६९ै |
| ३४ | ३७८ | ३९८ | ४२६ | ४४६ | ४८६ | ४९० | ५२१ | ५४५ | ५७ॆ | ५९१ | ६२ू | ६३ू | ६४५ | ६७६ | ६९ै |
| ३५ | ३७९ | ३९९ | ४२७ | ४४७ | ४८७ | ४९१ | ५२२ | ५४६ | ५७े | ५९२ | ६२ृ | ६३ृ | ६४६ | ६७७ | ६९ै |
| ३६ | ३८० | ३९० | ४२८ | ४४८ | ४८८ | ४९२ | ५२३ | ५४७ | ५७ै | ५९३ | ६२ू | ६३ू | ६४७ | ६७८ | ६९ै |
| ३७ | ३८१ | ३९१ | ४२९ | ४४९ | ४८९ | ४९३ | ५२४ | ५४८ | ५७ॉ | ५९४ | ६२ृ | ६३ृ | ६४८ | ६७९ | ६९ै |
| ३८ | ३८२ | ३९२ | ४२० | ४४० | ४८० | ४९४ | ५२५ | ५४९ | ५७ॊ | ५९ॅ | ६२ू | ६३ू | ६४९ | ६७० | ६९ै |
| ३९ | ३८३ | ३९३ | ४२१ | ४४१ | ४८१ | ४९ॅ | ५२ॆ | ५४० | ५७ै | ५९ॆ | ६२ृ | ६३ृ | ६४० | ६७१ | ६९ै |
| ४० | ३८४ | ३९४ | ४२२ | ४४२ | ४८२ | ४९ॆ | ५२े | ५४१ | ५७ू | ५९ॆ | ६२ू | ६३ू | ६४१ | ६७२ | ६९ै |
| ४१ | ३८५ | ३९५ | ४२३ | ४४३ | ४८३ | ४९ै | ५२ृ | ५४२ | ५७ृ | ५९ै | ६२ृ | ६३ृ | ६४ृ | ६७३ | ६९ै |
| ४२ | ३८६ | ३९६ | ४२४ | ४४४ | ४८४ | ४९ै | ५२ु | ५४३ | ५७ु | ५९ै | ६२ु | ६३ु | ६४ु | ६७४ | ६९ै |
| ४३ | ३   |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |

Digitized by srujanika@gmail.com

સાય

|     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| ૧   | ૬૧  | ૧૧૦ | ૧૪૦ | ૧૭૩ | ૨૧૭ | ૨૫૬ | ૩૦૧ | ૩૪૩ | ૪૧૨ | ૪૬૨ | ૫૦૮ | ૫૮૦ | ૫૯૧ |
| ૨   | ૬૪  | ૧૧૧ | ૧૪૧ | ૧૭૫ | ૨૧૮ | ૨૫૮ | ૩૦૨ | ૩૪૪ | ૪૧૪ | ૪૬૩ | ૫૦૯ | ૫૮૨ | ૫૯૩ |
| ૪   | ૬૬  | ૧૧૨ | ૧૪૨ | ૧૭૬ | ૨૧૯ | ૨૫૯ | ૩૦૩ | ૩૪૫ | ૪૧૬ | ૪૬૩ | ૫૦૯ | ૫૮૩ | ૫૯૪ |
| ૫   | ૬૬  | ૧૧૩ | ૧૪૩ | ૧૭૭ | ૨૨૦ | ૨૬૦ | ૩૦૪ | ૩૪૬ | ૪૧૭ | ૪૬૪ | ૫૦૯ | ૫૮૪ | ૫૯૫ |
| ૧૨  | ૬૭  | ૧૧૪ | ૧૪૪ | ૧૭૮ | ૨૨૧ | ૨૬૨ | ૩૦૫ | ૩૪૭ | ૪૧૯ | ૪૬૫ | ૫૦૯ | ૫૮૫ | ૫૯૫ |
| ૧૪  | ૭૦  | ૧૧૫ | ૧૪૫ | ૧૮૨ | ૨૨૩ | ૨૬૩ | ૩૦૬ | ૩૪૮ | ૪૨૦ | ૪૬૬ | ૫૦૯ | ૫૮૬ | ૫૯૬ |
| ૧૬  | ૭૨  | ૧૧૬ | ૧૪૬ | ૧૮૩ | ૨૨૪ | ૨૬૪ | ૩૦૭ | ૩૪૯ | ૪૨૧ | ૪૬૭ | ૫૦૯ | ૫૮૭ | ૫૯૭ |
| ૧૭  | ૭૩  | ૧૧૭ | ૧૪૮ | ૧૮૫ | ૨૨૫ | ૨૬૬ | ૩૦૯ | ૩૪૧ | ૪૨૨ | ૪૬૭ | ૫૦૯ | ૫૮૭ | ૫૯૭ |
| ૧૮  | ૭૪  | ૧૧૮ | ૧૪૯ | ૧૮૬ | ૨૨૬ | ૨૬૭ | ૩૧૧ | ૩૪૨ | ૪૨૩ | ૪૬૮ | ૫૦૯ | ૫૮૮ | ૫૯૮ |
| ૧૯  | ૭૫  | ૧૧૯ | ૧૫૦ | ૧૮૭ | ૨૨૭ | ૨૬૮ | ૩૧૩ | ૩૪૩ | ૪૨૪ | ૪૬૯ | ૫૦૯ | ૫૮૯ | ૫૯૯ |
| ૨૦  | ૭૬  | ૧૨૦ | ૧૫૧ | ૧૯૦ | ૨૨૯ | ૨૬૯ | ૩૧૪ | ૩૪૪ | ૪૨૫ | ૪૭૦ | ૫૦૯ | ૫૯૦ | ૫૯૦ |
| ૨૧  | ૭૭  | ૧૨૧ | ૧૫૨ | ૧૯૧ | ૨૩૧ | ૨૭૨ | ૩૧૫ | ૩૪૫ | ૪૨૬ | ૪૭૧ | ૫૦૯ | ૫૯૧ | ૫૯૧ |
| ૨૨  | ૮૧  | ૧૨૨ | ૧૫૩ | ૧૯૨ | ૨૩૨ | ૨૭૪ | ૩૧૬ | ૩૪૬ | ૪૨૭ | ૪૭૨ | ૫૦૯ | ૫૯૨ | ૫૯૨ |
| ૨૩  | ૮૨  | ૧૨૩ | ૧૫૪ | ૧૯૩ | ૨૩૩ | ૨૭૫ | ૩૧૭ | ૩૪૭ | ૪૨૮ | ૪૭૩ | ૫૦૯ | ૫૯૩ | ૫૯૩ |
| ૨૪  | ૮૩  | ૧૨૪ | ૧૫૬ | ૧૯૫ | ૨૩૪ | ૨૭૬ | ૩૧૮ | ૩૪૮ | ૪૨૯ | ૪૭૪ | ૫૦૯ | ૫૯૪ | ૫૯૪ |
| ૨૫  | ૮૮  | ૧૨૫ | ૧૫૭ | ૧૯૭ | ૨૩૫ | ૨૭૭ | ૩૧૯ | ૩૪૯ | ૪૩૦ | ૪૭૫ | ૫૦૯ | ૫૯૫ | ૫૯૫ |
| ૨૬  | ૮૯  | ૧૨૬ | ૧૫૮ | ૧૯૮ | ૨૩૬ | ૨૮૦ | ૩૨૧ | ૩૫૦ | ૪૩૧ | ૪૭૬ | ૫૦૯ | ૫૯૬ | ૫૯૬ |
| ૨૭  | ૯૦  | ૧૨૭ | ૧૫૯ | ૧૯૯ | ૨૪૨ | ૨૮૪ | ૩૨૨ | ૩૭૨ | ૪૩૨ | ૪૭૭ | ૫૦૯ | ૫૯૭ | ૫૯૭ |
| ૨૮  | ૯૧  | ૧૨૮ | ૧૬૦ | ૨૦૦ | ૨૪૪ | ૨૮૫ | ૩૨૪ | ૩૭૫ | ૪૩૩ | ૪૭૮ | ૫૦૯ | ૫૯૮ | ૫૯૮ |
| ૨૯  | ૯૬  | ૧૨૯ | ૧૬૧ | ૨૦૧ | ૨૪૫ | ૨૮૬ | ૩૨૭ | ૩૭૬ | ૪૩૪ | ૪૭૯ | ૫૦૯ | ૫૯૯ | ૫૯૯ |
| ૩૦  | ૯૭  | ૧૩૦ | ૧૬૨ | ૨૦૨ | ૨૪૬ | ૨૮૭ | ૩૨૮ | ૩૭૭ | ૪૩૫ | ૪૮૦ | ૫૦૯ | ૫૯૯ | ૫૯૯ |
| ૩૩  | ૯૮  | ૧૩૧ | ૧૬૪ | ૨૦૩ | ૨૪૭ | ૨૮૮ | ૩૨૯ | ૩૭૮ | ૪૩૬ | ૪૮૦ | ૫૦૯ | ૫૯૯ | ૫૯૯ |
| ૩૭  | ૯૯  | ૧૩૨ | ૧૬૫ | ૨૦૪ | ૨૪૮ | ૨૮૯ | ૩૩૦ | ૩૭૯ | ૪૩૭ | ૪૮૧ | ૫૦૯ | ૫૯૯ | ૫૯૯ |
| ૩૮  | ૧૦૦ | ૧૩૩ | ૧૬૬ | ૨૦૬ | ૨૪૯ | ૨૯૩ | ૩૩૨ | ૩૭૧ | ૪૩૮ | ૪૮૨ | ૫૦૯ | ૫૯૯ | ૫૯૯ |
| ૩૯  | ૧૦૧ | ૧૩૪ | ૧૬૮ | ૨૦૭ | ૨૫૦ | ૨૯૫ | ૩૩૩ | ૩૭૩ | ૪૩૯ | ૪૮૩ | ૫૦૯ | ૫૯૯ | ૫૯૯ |
| ૫૩  | ૧૦૨ | ૧૩૫ | ૧૬૯ | ૨૧૦ | ૨૫૧ | ૨૯૬ | ૩૩૪ | ૪૪૦ | ૪૪૦ | ૪૮૪ | ૫૦૯ | ૫૯૯ | ૫૯૯ |
| ૫૪  | ૧૦૩ | ૧૩૬ | ૧૭૦ | ૨૧૧ | ૨૫૨ | ૨૯૭ | ૩૩૬ | ૪૪૧ | ૪૪૧ | ૪૮૫ | ૫૦૯ | ૫૯૫ | ૫૯૫ |
| ૫૭  | ૧૦૪ | ૧૩૭ | ૧૭૧ | ૨૧૩ | ૨૫૩ | ૨૯૯ | ૩૩૭ | ૪૪૨ | ૪૪૨ | ૪૮૬ | ૫૦૯ | ૫૯૬ | ૫૯૬ |
| ૫૯  | ૧૦૫ | ૧૩૮ | ૧૭૨ | ૨૧૬ | ૨૫૪ | ૨૯૪ | ૩૦૦ | ૪૪૩ | ૪૪૩ | ૪૮૭ | ૫૦૯ | ૫૯૭ | ૫૯૭ |
| ૬૩૯ | ૬૫૧ | ૬૭૦ | ૬૮૭ | ૭૦૪ | ૭૧૧ | ૭૩૬ | ૭૫૬ | ૭૭૪ | ૮૦૬ | ૮૩૦ | ૮૬૩ | ૮૮૧ | ૯૧૭ |
| ૬૪૦ | ૬૬૦ | ૬૭૩ | ૬૮૮ | ૭૦૫ | ૭૨૦ | ૭૩૭ | ૭૫૭ | ૭૭૫ | ૮૧૩ | ૮૩૧ | ૮૬૪ | ૮૮૨ | ૯૦૩ |
| ૬૪૧ | ૬૬૧ | ૬૭૪ | ૬૯૧ | ૭૦૬ | ૭૨૩ | ૭૩૧ | ૭૫૯ | ૭૭૬ | ૮૧૬ | ૮૩૩ | ૮૬૫ | ૮૮૩ | ૯૦૪ |
| ૬૪૬ | ૬૬૨ | ૬૭૫ | ૬૯૨ | ૭૦૭ | ૭૨૪ | ૭૪૨ | ૭૬૦ | ૭૭૭ | ૮૧૭ | ૮૩૪ | ૮૬૬ | ૮૮૪ | ૯૦૫ |
| ૬૫૦ | ૬૬૩ | ૬૭૬ | ૬૯૩ | ૭૦૮ | ૭૨૫ | ૭૪૩ | ૭૬૧ | ૭૭૮ | ૮૧૮ | ૮૩૫ | ૮૬૭ | ૮૮૫ | ૯૧૨ |
| ૬૫૧ | ૬૬૪ | ૬૭૦ | ૬૯૫ | ૭૦૯ | ૭૨૬ | ૭૪૪ | ૭૬૧ | ૭૭૯ | ૮૧૯ | ૮૩૬ | ૮૬૮ | ૮૮૬ | ૯૧૪ |
| ૬૫૨ | ૬૬૫ | ૬૭૧ | ૬૯૬ | ૭૧૦ | ૭૨૭ | ૭૪૫ | ૭૬૨ | ૭૭૧ | ૮૨૦ | ૮૩૭ | ૮૬૭ | ૮૮૭ | ૯૧૫ |
| ૬૫૩ | ૬૬૬ | ૬૭૨ | ૬૯૭ | ૭૧૧ | ૭૨૮ | ૭૪૬ | ૭૬૩ | ૭૭૨ | ૮૨૩ | ૮૩૮ | ૮૬૮ | ૮૮૮ | ૯૧૬ |
| ૬૫૪ | ૬૬૭ | ૬૭૩ | ૬૯૮ | ૭૧૨ | ૭૨૯ | ૭૪૭ | ૭૬૪ | ૭૭૩ | ૮૨૪ | ૮૩૯ | ૮૬૯ | ૮૮૯ | ૯૧૭ |
| ૬૫૬ | ૬૬૪ | ૬૭૪ | ૬૯૯ | ૭૧૩ | ૭૨૩ | ૭૪૮ | ૭૬૫ | ૭૭૪ | ૮૨૫ | ૮૩૦ | ૮૬૧ | ૮૮૧ | ૯૧૮ |
| ૬૫૭ | ૬૬૧ | ૬૭૫ | ૬૯૧ | ૭૧૪ | ૭૨૪ | ૭૪૯ | ૭૬૬ | ૭૭૫ | ૮૨૬ | ૮૩૧ | ૮૬૨ | ૮૮૨ | ૯૧૯ |
| ૬૫૯ | ૬૬૨ | ૬૭૬ | ૬૯૨ | ૭૧૫ | ૭૨૫ | ૭૪૧ | ૭૬૭ | ૭૭૬ | ૮૨૭ | ૮૩૨ | ૮૬૩ | ૮૮૩ | ૯૧૯ |
| ૬૬૦ | ૬૬૩ | ૬૭૭ | ૬૯૩ | ૭૧૬ | ૭૨૬ | ૭૪૨ | ૭૬૮ | ૭૭૭ | ૮૨૮ | ૮૩૩ | ૮૬૪ | ૮૮૪ | ૯૑૦ |
| ૬૬૪ | ૬૬૫ | ૬૭૯ | ૬૯૫ | ૭૧૭ | ૭૨૭ | ૭૪૩ | ૭૬૯ | ૭૭૮ | ૮૨૯ | ૮૩૪ | ૮૬૫ | ૮૮૫ | ૯૑૧ |
| ૬૬૬ | ૬૬૬ | ૬૭૧ | ૬૯૬ | ૭૧૮ | ૭૨૮ | ૭૪૪ | ૭૬૧ | ૭૭૯ | ૮૨૧ | ૮૩૫ | ૮૬૬ | ૮૮૬ | ૯૑૨ |
| ૬૬૭ | ૬૬૭ | ૬૭૨ | ૬૯૭ | ૭૧૯ | ૭૨૯ | ૭૪૫ | ૭૬૨ | ૭૮૦ | ૮૨૨ | ૮૩૬ | ૮૬૭ | ૮૮૭ | ૯૑૩ |
| ૬૬૯ | ૬૬૮ | ૬૭૩ | ૬૯૮ | ૭૨૦ | ૭૨૩ | ૭૪૬ | ૭૬૩ | ૭૮૧ | ૮૨૩ | ૮૩૭ | ૮૬૮ | ૮૮૮ | ૯૑૪ |
| ૬૭૧ | ૬૬૯ | ૬૭૪ | ૬૯૯ | ૭૨૧ | ૭૨૪ | ૭૪૭ | ૭૬૪ | ૭૮૨ | ૮૨૪ | ૮૩૮ | ૮૬૯ | ૮૮૯ | ૯૑૫ |

Q/W

इलाम नगरपालिका वाड नं. ८ साविक ६ का गैरकृषि जमिनका लागि सिफारिस गरिएको स्थानहरु:

- १) सिंहवाहिनी खोल्सी देखि पुर्व मेची राजमार्ग देखि दक्षिण वेनी मार्ग पश्चिम ऐठन धारा वाटो उत्तरका सबै कित्ताहरु दाँया बाँया ५०/५० मिटर।
- २) मेची राजमार्ग उत्तर पुरानो वेनी मार्ग पश्चिम सिंहवाहिनी खोल्सी पुर्व जनक चोक देखि जिरो कि.मी वाट दक्षिणका सबै कित्ताहरु दाँया बाँया ५०/५० मिटर।
- ३) जिरो कि.मी दक्षिण वडा कार्यालय खोल्सा पश्चिम तिल्केनी महभीर वाटो उत्तरका सबै कित्ताहरु।
- ४) तिल्केनी मोड देखि शिव दहालको घर हुँदै धर्जे डाँडा देखी राय गाँऊ सुस्मीता राईको घर सम्म दाँया बायाँ २०/२० मिटर भित्रका कित्ताहरु।
- ५) शिव दहालको घर देखि ऐठन धारा गोलाई हुँदै वेनी जाने आइलमान राईको घर सम्म दाँया बायाँ ३०/३० मिटर भित्रका कित्ताहरु।
- ६) डौले धारा देखी गुरुङ गाँऊ जाने बाटो को दायाँ बायाँ २०/२० मिटर भित्रका कित्ताहरु।
- ७) ऐठन धारा देखी भुजेल गाँऊ जाने बाटोको दाँया बायाँ २०/२० मिटर भित्रका कित्ताहरु।
- ८) रेवु आचार्यको घर पुर्व विष्णु दंगालको घर हुँदै बौद्धपार्क महभीर सम्म दाँया बायाँ २०/२० मिटर भित्रका कित्ताहरु।
- ९) साविक ६ को पुरानो वडा कार्यालयको भवन देखि बानिया गाँउ हुँदै बौद्धपार्क हुँदै मेख वहादुर तामाङ्को घर दक्षिण सम्म दाँया बाँया २०/२० मिटर भित्रका कित्ताहरु।
- १०) खर्क पोखरी हुँदै माङ्गखोला जाने सडक कुमारी डागीको घर सम्म रहेका दायाँ बायाँका कित्ताहरु।
- ११) खर्क पोखरी पूर्व मसार देवी स्थान पश्चिम विध्या आ.वि. बाट उत्तर वडा कार्यालयको खोल्सा देखि दक्षिण दाँया बायाँ २०/२० मिटर भित्रका कित्ताहरु।

- Q/W





→ Dicus

इलाम नगरपालिका वाड नं. ८ साविक ७ का गैरकृषि जमिनका लागि सिफारिस गरिएको स्थानहरु:

- १) अवाले गोलाई पुर्व कटुवाल धारा दक्षिण रायाडाँडा सिडफ्रिङ्ग जोड्ने सडक देखि पश्चिमका सबै कित्ताहरु ।
- २) साविक ७ को वडा सिमानाको धोविधारा देखि एकलेवर सम्मको सिमानाको बाटोको पुर्व मार्से देखि तेज बहादुर सुवेदीको द्वर जाने सडक पश्चिम एन.सि.डि.सी को खोल्सी उत्तर एकलेवरबाट धनराजे खोल्सी सम्म दाँया बाँया ३०/३० मिटर भित्रका कित्ताहरु ।
- ३) खुलाल गाँऊ हुँदै चित्र नेउपानेको घर सम्म दाँया बाँया ३०/३० मिटर भित्रका कित्ताहरु ।
- ४) एकले वर देखि ढुटेवर सम्म, साविक ७ र ८ को वडा सिमाना बाटो देखी ढुटेवर सम्म दाँया बाँया ३०/३० मिटर भित्रका कित्ताहरु ।
- ५) ढुटेवर देखी पुरानो वडा भवन टारगाँउ हुँदै रातमाटे खेत (गुर्दम जाने बाटो) दाँया बायाँ ३०/३० मिटर भित्रका कित्ताहरु ।
- ६) पंचेधारा देखी सुवास तामाङ्गको घर सम्मको (बाइपास बाटो) दाँया बाँया २०/२० मिटर भित्रका कित्ताहरु ।
- ७) जनकल्याण विद्यालय सिर्जना बाल विकास केन्द्र (ढुटेवर देखी जोड्ने सडक) सम्म जोड्ने सडक दाँया बायाँ ३०/३० मिटर भित्रका कित्ताहरु ।
- ८) टारगाँऊ देखि अधिकारी डाँडा बेलडाँडा मलामी टहरो हुँदै बुडी खोल्सी सम्म दाँया बायाँ २०/२० मिटर भित्रका कित्ताहरु ।
- ९) सुब्बा गोलाई देखी मेनुका राईको घर सम्मको सडक २०/२० मिटर दाँया बायाँ भित्रका कित्ताहरु ।
- १०) टारगाँऊ अधिकारी गाँऊ वेलडाँडा जाने सडकको टिकाराम अधिकारीको घर पूर्व विजेता कामीको घर पश्चिम सीता बुढाथोकी घर जग्गा उत्तर रमेश कुमार बुढाथोकी र अर्जुन कुमार बुढाथोकीको पाखो बाँसघारी जग्गा दक्षिण चार किल्ला भित्रको कित्ताहरु ।
- ११) पौडेल वरको रुख उत्तर धोविधारा एकता समाज भवन जाने बाटो दाँया बाँया ३०/३० मिटर भित्रका कित्ताहरु ।

| જક  | જક      | જક  | જડ  | જસ  | જસ   | જસ  | જસ     | જસ   | જસ   | જગ  |
|-----|---------|-----|-----|-----|------|-----|--------|------|------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| ૧   | ૭૪      | ૫૭  | ૧૪૬ | ૩   | ૧૫૯  | ૧   | ૩૫     | ૨૯   | ૩૦૨  | ૪   | ૩   | ૨૩  | ૫૦  | ૨૪૫ | ૮   | ૨૮  | ૧૦૧ |
| ૨   | ૭૫      | ૬૦  | ૩૧૯ | ૫   | ૧૬૦  | ૪   | ૫૩     | ૪૯   | ૬૮૮  | ૫   | ૮   | ૧૩૦ | ૫૨  | ૩૨૪ | ૯   | ૩૦  | ૧૧૯ |
| ૪   | ૧૧      | ૬૧  | ૩૨૧ | ૬   | ૧૬૨  | ૫   | ૧૨૮    | ૫૦   | ૬૬૯  | ૬   | ૧   | ૧૩૧ | ૫૩  | ૪૧૨ | ૧૦  | ૩૧  | ૧૨૯ |
| ૭   | ૧૨      | ૬૪  | ૩૨૫ | ૧૨  | ૧૬૩  | ૬   | ૨૩૪    | ૧૬૫  | ૧૧૭૨ | ૧૦  | ૨૦  | ૧૩૨ | ૫૬  | ૪૬૭ | ૧૧  | ૩૨  | ૧૪૬ |
| ૧૧  | ૧૫      | ૬૫  | ૪૧૫ | ૧૩  | ૧૬૪  | ૭   | ૨૬૭    | ૧૬૬  | ૧૧૬૭ | ૧૧  | ૨૨  | ૧૪૦ | ૫૮  | ૪૮૧ | ૧૪  | ૬૦  | ૧૬૦ |
| ૧૩  | ૧૬      | ૬૬  | ૪૨૨ | ૧૫  | ૧૬૫  | ૮   | ૫૬૨    | ૧૬૭  | ૧૧૬૮ | ૧૩  | ૨૪  | ૧૪૧ | ૫૯  | ૪૮૮ | ૨૨  | ૬૩  | ૧૬૫ |
| ૧૫  | ૧૭      | ૬૭  | ૪૩૨ | ૮૮  | ૧૬૬  | ૯   | ૫૬૮    | ૧૬૯  | ૧૧૯૩ | ૧૬  | ૨૬  | ૧૪૨ | ૬૦  | ૪૯૦ | ૨૪  | ૬૪  |     |
| ૩૩  | ૧૮      | ૬૮  | ૫૧૪ | ૧૭  | ૧૭૦  | ૧૦  | ૫૮૯    | ૧૯૧  | ૧૧૯૪ | ૧૧૫ | ૨૮  | ૧૪૩ | ૬૮  | ૫૨૦ | ૨૫  | ૬૫  |     |
| ૩૬  | ૧૯      | ૬૯  | ૭૦૫ | ૬૭  | ૧૭૨  | ૧૧  | ૬૩૨    | ૧૯૫  | ૧૩૨૩ | ૧૨૧ | ૨૯  | ૧૫૮ | ૬૯  | ૫૬૦ | ૧૦૨ | ૬૭  |     |
| ૩૭  | ૧૦૬     | ૭૧  | ૫૧૧ | ૮૫  | ૧૭૭  | ૧૩  | ૭૧૨    | ૨૦૧  | ૧૨૪૦ | ૧૨૩ | ૩૧  | ૧૫૧ | ૭૧  | ૫૮૦ | ૧૦૩ | ૬૮  |     |
| ૩૮  | ૧૦૯     | ૭૨  | ૫૧૫ | ૮૬  | ૧૮૦  | ૧૪  | ૭૨૮    | ૨૫૪  | ૧૨૪૧ | ૧૨૬ | ૩૩  | ૧૬૨ | ૭૨  | ૫૮૧ | ૧૦૪ | ૬૯  |     |
| ૪૪  | ૧૧૦     | ૭૬  | ૬૦૫ | ૧૧  | ૧૮૧  | ૧૫  | ૭૫૨    | ૨૮૫  | ૧૨૪૨ | ૧૨૮ | ૩૮  | ૧૬૫ | ૭૩  | ૬૦૭ | ૧૦૫ | ૭૦  |     |
| ૪૫  | ૧૧૧     | ૭૭  | ૬૦૬ | ૧૨  | ૧૮૨  | ૧૬  | ૮૫૯    | ૨૮૬  | ૧૨૪૪ | ૨૪૨ | ૧૧૬ | ૧૬૬ | ૭૪  | ૬૩૦ | ૧૦૬ | ૭૨  |     |
| ૪૬  | ૧૧૨     | ૭૨  | ૬૧૬ | ૧૦૦ | ૧૮૩  | ૧૭  | ૯૪૬    | ૨૮૭  | ૧૨૫૪ | ૨૪૬ | ૨૭૫ | ૧૬૮ | ૭૫  | ૬૧૧ | ૧૨૦ | ૭૩  |     |
| ૪૯  | ૧૧૩     | ૭૪  | ૬૧૭ | ૧૦૩ | ૧૮૪  | ૧૯  | ૧૦૩૯   | ૨૮૮  | ૧૨૬૮ | ૨૭૧ | ૨૭૬ | ૧૬૧ | ૭૬  | ૭૦૦ | ૧૩૦ | ૮૨  |     |
| ૫૦  | ૧૧૫     | ૭૪૩ | ૬૧૮ | ૧૦૪ | ૨૧૮  | ૨૦  | ૧૦૬૩   | ૨૯૬  | ૧૨૬૯ | ૨૮૧ | ૨૮૯ | ૧૬૨ | ૭૮  | ૭૦૧ | ૧૩૧ | ૮૩  |     |
| ૫૧  | ૧૧૬     | ૭૪૪ | ૬૨૬ | ૧૦૧ | ૨૨૨  | ૩૦  | ૧૦૭૮   | ૩૦૪  | ૧૨૭૨ | ૨૮૨ | ૨૯૧ | ૧૬૩ | ૭૯  | ૭૦૪ | ૧૩૮ | ૮૪  |     |
| ૫૨  | ૧૧૭     | ૭૪૭ | ૬૩૩ | ૧૦૫ | ૨૨૩  | ૩૧  | ૧૦૭૯   | ૩૦૫  | ૧૨૭૩ | ૩૨૨ | ૨૯૪ | ૧૬૭ | ૮૦  | ૭૦૬ | ૧૪૦ | ૧૧૨ |     |
| ૨૧૩ | ૧૧૯     | ૭૪૮ | ૬૫૪ | ૧૦૬ | ૨૬૯  | ૩૩  | ૧૦૮૫   | ૩૦૬  | ૧૨૭૪ | ૩૨૩ | ૨૯૬ | ૨૩૮ | ૮૧  | ૧૪૨ | ૧૧૩ |     |     |
| ૨૧૯ | ૧૨૦     | ૭૪૯ | ૬૫૫ | ૧૧૦ | ૨૭૧  | ૩૬  | ૧૨૨૦   | ૩૦૭  | ૧૨૭૫ | ૩૫૬ | ૨૯૭ | ૨૫૭ | ૮૨  | ૧૬૧ | ૧૧૬ |     |     |
| ૩૦૦ | ૧૨૪     | ૭૫૦ | ૬૮૬ | ૧૧૧ | ૨૭૬  | ૩૯  | ૧૨૪૩   | ૩૨૧  | ૧૨૭૬ | ૩૬૧ | ૩૦૯ | ૨૫૮ | ૮૩  | ૧૬૨ | ૧૨૧ |     |     |
| ૩૦૧ | ૧૩૨     | ૭૫૧ | ૭૦૧ | ૧૧૨ | ૪૦૫  | ૪૦  | ૧૨૫૫   | ૩૪૨  | ૧૨૮૨ | ૩૬૬ | ૩૧૨ | ૨૬૧ | ૮૪  | ૧૬૩ | ૧૨૨ |     |     |
| ૩૦૩ | ૧૩૫     | ૭૫૩ | ૭૦૨ | ૧૧૩ | ૪૦૬  | ૭૦  | ૧૨૬૭   | ૩૬૧  | ૧૨૮૩ | ૩૬૭ | ૩૧૩ | ૨૬૨ | ૮૫  | ૧૬૪ | ૧૨૩ |     |     |
| ૩૦૪ | ૧૩૯     | ૭૫૪ | ૭૦૬ | ૧૧૪ | ૪૪૮  | ૧૨૨ | ૧૨૭૦   | ૪૧૨  | ૧૨૮૫ | ૩૬૮ | ૩૧૪ | ૨૬૩ | ૯૮  | ૧૬૯ | ૧૨૪ |     |     |
| ૩૦૫ | ૧૪૧     | ૭૫૫ | ૭૧૦ | ૧૧૫ | ૪૬૦  | ૧૩૫ | ૧૨૮૧   | ૪૧૪  | ૧૨૮૨ | ૩૬૯ | ૩૧૫ | ૨૬૯ | ૯૯  | ૧૭૦ | ૧૨૫ |     |     |
| ૩૦૬ | ૨૪૫     | ૭૫૬ | ૭૧૧ | ૧૧૬ | ૪૯૯  | ૧૩૯ | ૧૨૮૪   | ૪૫૨  | ૧૩૦૩ | ૩૭૮ | ૩૬૦ | ૨૬૬ | ૧૦૦ | ૧૭૧ | ૧૨૬ |     |     |
| ૩૦૭ | ૨૪૬     | ૭૫૮ | ૭૧૨ | ૧૧૭ | ૫૦૦  | ૧૪૦ | ૧૩૧૨   | ૪૫૩  | ૧૩૦૪ | ૪૫૯ | ૩૬૪ | ૩૦૭ | ૩૮૮ | ૧૭૨ | ૧૨૭ |     |     |
| ૩૧૭ | ૨૪૮     | ૭૬૦ | ૭૧૩ | ૧૧૮ | ૫૦૧  | ૧૪૧ | ૯૯૯૯૯૯ | ૫૦૫  | ૧૩૧૦ | ૪૮૨ | ૩૬૫ | ૩૨૦ | ૩૮૯ | ૧૬૬ | ૧૨૮ |     |     |
| ૩૪૫ | ૨૪૯     | ૭૬૧ | ૭૧૪ | ૧૧૯ | ૫૦૬  | ૧૪૭ | ૧૦૯૫   | ૬૦૬  | ૧૩૧૧ | ૪૯૫ | ૩૭૦ | ૩૨૫ | ૪૨૧ | ૧૯૧ | ૧૪૪ |     |     |
| ૩૪૬ | ૨૪૦     | ૭૬૪ | ૭૨૩ | ૧૨૦ | ૫૦૯  | ૧૬૧ | ૧૧૦૦   | ૭૨૭  | ૧૩૧૩ | ૫૦૬ | ૩૭૪ | ૩૨૬ | ૪૨૩ | ૧૯૨ | ૧૪૫ |     |     |
| ૩૬૫ | ૩૭૪     | ૭૬૮ | ૭૨૯ | ૧૨૧ | ૫૧૦  | ૨૧૬ | ૧૧૦૧   | ૭૨૯  | ૧૩૧૪ | ૫૦૭ | ૩૭૫ | ૩૨૭ | ૪૨૪ | ૧૯૩ | ૧૬૯ |     |     |
| ૩૬૬ | ૩૭૫     | ૭૬૯ | ૭૩૨ | ૧૨૨ | ૫૨૯  | ૨૨૭ | ૧૧૧૬   | ૭૪૨  | ૧૩૧૫ | ૫૦૮ | ૩૭૭ | ૩૨૮ | ૪૮૪ | ૧૯૪ | ૧૧૦ |     |     |
| જક  | જક      | જક  | જડ  | જસ  | જસ   | જસ  | જસ     | જસ   | જસ   | જગ  |
| ૩૮૬ | ૩૭૬     | ૭૧૪ | ૭૩૩ | ૧૨૩ | ૫૩૦  | ૨૩૦ | ૧૧૧૭   | ૧૪૩  | ૧૩૨૦ | ૫૦૯ | ૩૮૧ | ૩૩૦ | ૪૮૫ |     |     |     |     |
| ૩૮૭ | ૩૭૭     | ૭૧૬ | ૭૫૧ | ૧૨૪ | ૭૧૮  | ૨૩૩ | ૧૧૧૮   | ૧૦૧૫ | ૧૩૨૧ | ૫૧૦ | ૩૮૨ | ૩૪૧ | ૫૮૪ |     |     |     |     |
| ૬૨૧ | ૩૭૮     | ૭૧૮ | ૭૫૨ | ૧૨૯ | ૮૦૦  | ૨૩૫ | ૧૧૧૯   | ૧૦૧૬ | ૧૩૨૨ | ૫૧૧ | ૩૯૦ | ૩૪૩ | ૫૮૫ |     |     |     |     |
| ૬૨૨ | ૩૭૯     | ૭૨૦ | ૭૫૫ | ૧૩૦ | ૮૦૧  | ૨૪૭ | ૧૧૨૦   | ૧૦૭૭ | ૧૩૩૩ | ૫૧૪ | ૩૯૧ | ૩૪૪ | ૫૯૪ |     |     |     |     |
| ૬૨૪ | ૩૮૦     | ૭૨૧ | ૭૬૪ | ૧૩૧ | ૮૧૭  | ૨૪૯ | ૧૧૨૧   | ૧૦૮૮ | ૧૩૩૪ | ૫૧૫ | ૩૯૮ | ૩૪૫ | ૩૪૫ |     |     |     |     |
| ૬૨૫ | ૩૯૬     | ૭૨૨ | ૭૬૫ | ૧૩૨ | ૧૦૭૫ | ૨૫૨ | ૧૧૪૩   | ૧૦૮૩ | ૧૩૩૫ | ૫૧૬ | ૩૯૮ | ૩૪૫ | ૩૪૫ |     |     |     |     |
| ૬૨૬ | ૩૯૭     | ૭૨૩ | ૭૬૬ | ૧૩૩ | ૧૦૭૬ | ૨૬૩ | ૧૧૪૪   | ૧૦૯૦ | ૧૩૩૬ | ૫૧૭ | ૩૯૯ | ૩૪૬ | ૩૪૬ |     |     |     |     |
| ૬૨૭ | ૩૯૮</td |     |     |     |      |     |        |      |      |     |     |     |     |     |     |     |     |

— D/HM —

| अक्षर |  |
|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|--|
| ५५७   | ३९१   | ६९८   |       |       | ९८७   | ३८४   | ५७७   | ११७३  | ९४५   | ६४४   | ५३०   | ४६३   | ६९२   |       |       |       |       |       |  |
| ५६१   | ४१६   | ७०३   |       |       | ९८८   | ३८५   | ५७९   | ११७४  | ९४६   | ६५२   | ५६८   | ४६४   | ६९५   |       |       |       |       |       |  |
| ५६२   | ४१७   |       |       |       | ९९०   | ३८६   | ५८१   | १२२५  | ९४९   | ६५६   | ५८२   | ४६५   | ६९६   |       |       |       |       |       |  |
| ५६७   | ४१९   |       |       |       | ९९१   | ३८८   | ५८२   | १२२६  | ९५०   | ६५९   | ५९०   | ४६६   | ६९७   |       |       |       |       |       |  |
| ५६८   | ४२०   |       |       |       | ९९३   | ३९०   | ५८३   | १२४५  | ९५७   | ६६०   | ५९२   | ४७४   | ६९८   |       |       |       |       |       |  |
| ५७१   | ४२१   |       |       |       | ९९४   | ४००   | ५८६   | १२४६  | ९५८   | ६६१   | ५९३   | ४८०   |       |       |       |       |       |       |  |
| ५८४   | ४२३   |       |       |       | ९९९   | ४०१   | ५८७   | १२४७  | ४८६   | ६६४   | ५९५   | ४८६   |       |       |       |       |       |       |  |
| ५८५   | ४२४   |       |       |       | १०००  | ४०२   | ५८८   | १२७१  | ४९१   | ६६५   | ६००   | ४८७   |       |       |       |       |       |       |  |
| ५८६   | ४२५   |       |       |       | १०३८  | ४०४   | ५९१   | १२८६  | ४९२   | ६६६   | ६०१   | ४९१   |       |       |       |       |       |       |  |
| ५८८   | ४२६   |       |       |       | १०४०  | ४०७   | ५९२   | १२८७  | ४९३   | ६६७   | ६०२   | ४९८   |       |       |       |       |       |       |  |
| ५९६   | ४२७   |       |       |       | १०५८  | ४१७   | ५९३   | १३२२  | ४९३   | ६९३   | ६१६   | ५०२   |       |       |       |       |       |       |  |
| ५९८   | ४२८   |       |       |       | १०५९  | ४१८   | ५९६   | १३२४  | ४९४   | ६९४   | ६१७   | ५०३   |       |       |       |       |       |       |  |
| ५९९   | ४२९   |       |       |       | १०६०  | ४२०   | ५९७   | १३२५  | ४९६   |       | ६२४   | ५०४   |       |       |       |       |       |       |  |
| ६००   | ४३०   |       |       |       | १०६१  | ४२१   | ६१६   | १३२६  | ४९७   |       | ६२५   | ५१२   |       |       |       |       |       |       |  |
| ६०७   | ४३१   |       |       |       | १०६२  | ४२३   | ६१८   | १३२७  | ४९८   |       | ६२६   | ५१३   |       |       |       |       |       |       |  |
| ६०८   | ४३३   |       |       |       | १०६४  | ४२७   | ६२२   | १३२८  | ५०२   |       | ६२७   | ५१६   |       |       |       |       |       |       |  |
| ६०९   | ४३४   |       |       |       | १०६५  | ४२८   | ६२४   | १३२९  | ५११   |       | ६३२   | ५२०   |       |       |       |       |       |       |  |
| ६१०   | ४३७   |       |       |       | १०६६  | ४३०   | ६२७   | १३३०  | ५१२   |       | ६४७   | ५२१   |       |       |       |       |       |       |  |
| ६३६   | ४४४   |       |       |       | १०७०  | ४३२   | ६२९   | १३३१  |       |       | ६४८   | ५२१   |       |       |       |       |       |       |  |
| ६३८   | ४४६   |       |       |       | १०७१  | ४३३   | ६३१   | ५१३   |       |       | ६५७   | ५२२   |       |       |       |       |       |       |  |
| ६३९   | ४४७   |       |       |       | १०७२  | ४३५   | ६४३   | ५१६   |       |       | ६५५   | ५२३   |       |       |       |       |       |       |  |
| ६४०   | ४४८   |       |       |       | १०७३  | ४३६   | ६४४   | ५४१   |       |       | ५५२   |       |       |       |       |       |       |       |  |
| ६४३   | ४४९   |       |       |       | १०८४  | ४३९   | ६४८   | ५४६   |       |       | ५५३   |       |       |       |       |       |       |       |  |
| ६४४   | ४७७   |       |       |       | १०९४  | ४४०   | ६४९   | ५४७   |       |       | ५५४   |       |       |       |       |       |       |       |  |
| ६४५   | ५४१   |       |       |       | ६९८   | ४४३   | ६५०   | ५४८   |       |       | ५५५   |       |       |       |       |       |       |       |  |
| ६४७   | ५४२   |       |       |       | ६९९   | ४४४   | ६६२   | ५४९   |       |       | ५५६   |       |       |       |       |       |       |       |  |
| ६४९   | ५४३   |       |       |       | ७००   | ४४५   | ६६३   | ५५२   |       |       | ५५७   |       |       |       |       |       |       |       |  |
| ६५०   | ५६३   |       |       |       | ५५९   | ४५४   | ६६४   | ५५३   |       |       | ५५८   |       |       |       |       |       |       |       |  |
| ६५१   | ५६४   |       |       |       | ५६०   | ४५५   | ६६५   | ५५४   |       |       | ५५९   |       |       |       |       |       |       |       |  |
| ६५२   | ५६५   |       |       |       | ५६१   | ४५७   | ६६६   | ५५५   |       |       | ५६१   |       |       |       |       |       |       |       |  |
| ६५३   | ५६९   |       |       |       | ५६३   | ४७५   | ६६७   | ५५६   |       |       | ५६२   |       |       |       |       |       |       |       |  |
| ६६०   | ५९०   |       |       |       | ५६६   | ४८३   | ६७३   | ५५७   |       |       | ५७८   |       |       |       |       |       |       |       |  |

— D/HM —

इलाम नगरपालिका वडा न. ९ साविका वडा न. ३,४ र ५



### गैर कृषी क्षेत्र बर्गिकरणका लागि निर्धारण गरिएका सिमानाहरु

- १- सिंहबाहिनी खोल्सीबाट पश्चिम
  - २- इनपा ७ को सिमाना जनक चोक टुडिखेल दखिन
  - ३- मेची राजमार्ग उत्तर
  - ४- मेची राजमार्ग दक्षिण ५० मी. हुने गरीका कित्ताहरु
- 
- १- भन्याङ्ग रिङ्गरोडबाटोको दायाँ बायाँ २५ मी. भित्र गैर कृषी सो बाहेक अन्य कृषी
  - २- भन्याङ्ग बजार आसपास मेचीराजमार्ग दायाँबायाँ र पुरानो शनिश्वरे रोड दाया बायाँ सम्पुर्ण गैर कृषी
  - ३- पुरानो शनिश्वरे रोड पश्चिम थेबे चोक पुर्व सिहबाहिनी रिङ्गरोड उत्तरका सम्पुर्ण कित्ताहरु गैर कृषी
  - ४- कमल बस्तैतको घरको रिङ्गरोड थापा गाउँ हुदै नरकुमार श्रेष्ठको घर मेचीराजमार्ग दक्षिण भन्याङ्ग चोक दक्षिणका सम्पुर्ण कित्ताहरु गैर कृषी
  - ५- एयरपोर्ट उत्तरका सम्पुर्ण कित्ताहरु गैर कृषी
  - ६- भन्याङ्ग पुवाजुङ्ग भाङ्गटार फास्टट्रक रोडको २५ मी दायाँ बायाँ ( बतासे डाँडा देखी पुवाजुङ्ग सिरान खड्काको घरमुनी बाहेक )



— (2) —

लाम नगरपालिका वडा न. १ साविक वडा न. ३ ४ र ५ मा पर्ने गैर कुषीका किता न. हरु

| साविक ३/क |      |      |     |     |     |     |     |     |     |      |      |      |      |  |
|-----------|------|------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|------|------|------|------|--|
|           |      | 1653 | 94  | 292 | 434 | 547 | 683 | 786 | 876 | 954  | 1052 | 1116 | 1699 |  |
| 23        | 430  | 1721 | 98  | 294 | 435 | 549 | 684 | 789 | 877 | 956  | 1057 | 1120 | 1708 |  |
| 56        | 603  | 1722 | 99  | 296 | 437 | 551 | 687 | 792 | 879 | 958  | 1058 | 1125 | 1709 |  |
| 66        | 681  | 1723 | 101 | 297 | 440 | 553 | 690 | 793 | 887 | 966  | 1059 | 1137 | 1715 |  |
| 75        | 824  | 1766 | 102 | 299 | 450 | 555 | 692 | 794 | 889 | 972  | 1061 | 1138 | 1716 |  |
| 107       | 1047 | 1778 | 106 | 300 | 453 | 558 | 692 | 795 | 890 | 974  | 1062 | 1139 | 1729 |  |
| 154       | 1060 | 1812 | 108 | 310 | 455 | 573 | 695 | 797 | 891 | 978  | 1063 | 1141 | 1740 |  |
| 189       | 1562 | 1884 | 111 | 311 | 466 | 574 | 696 | 800 | 892 | 980  | 1064 | 1498 | 1741 |  |
| 195       | 1576 | 1890 | 120 | 315 | 467 | 582 | 697 | 801 | 894 | 982  | 1065 | 1559 | 1759 |  |
| 208       | 1593 | 1892 | 123 | 320 | 468 | 583 | 698 | 806 | 895 | 989  | 1067 | 1560 | 1760 |  |
| 290       | 1957 | 1908 | 124 | 322 | 471 | 584 | 700 | 813 | 896 | 990  | 1068 | 1563 | 1767 |  |
| 301       | 1958 | 1932 | 125 | 324 | 472 | 585 | 701 | 815 | 897 | 992  | 1069 | 1565 | 1770 |  |
| 350       | 2013 | 2050 | 131 | 331 | 473 | 586 | 702 | 817 | 898 | 998  | 1070 | 1566 | 1772 |  |
| 352       | 2098 | 2053 | 132 | 346 | 476 | 587 | 703 | 819 | 900 | 999  | 1071 | 1567 | 1774 |  |
| 378       | 2111 | 2161 | 136 | 351 | 478 | 588 | 704 | 822 | 902 | 1001 | 1072 | 1568 | 1775 |  |
| 388       | 2147 | 2163 | 137 | 353 | 479 | 589 | 706 | 823 | 904 | 1003 | 1073 | 1570 | 1776 |  |
| 406       | 2363 | 2200 | 138 | 358 | 481 | 591 | 707 | 826 | 905 | 1006 | 1077 | 1571 | 1781 |  |
| 408       | 2430 | 2201 | 142 | 360 | 483 | 593 | 708 | 828 | 907 | 1007 | 1078 | 1572 | 1786 |  |
| 416       | 2431 | 2216 | 146 | 361 | 484 | 595 | 712 | 830 | 910 | 1008 | 1079 | 1573 | 1787 |  |
| 452       | 2432 | 2218 | 147 | 362 | 485 | 604 | 716 | 833 | 912 | 1009 | 1080 | 1574 | 1788 |  |
| 470       | 2526 | 2219 | 148 | 370 | 491 | 605 | 717 | 834 | 915 | 1010 | 1082 | 1575 | 1798 |  |
| 474       | 2698 | 2275 | 153 | 376 | 492 | 606 | 718 | 835 | 916 | 1011 | 1085 | 1577 | 1799 |  |
| 477       | 796  | 2349 | 160 | 380 | 493 | 607 | 719 | 836 | 917 | 1012 | 1086 | 1578 | 1800 |  |
| 495       | 798  | 2365 | 161 | 382 | 496 | 613 | 721 | 837 | 918 | 1013 | 1087 | 1579 | 1810 |  |
| 602       | 799  | 2366 | 162 | 383 | 497 | 614 | 722 | 840 | 919 | 1014 | 1089 | 1580 | 1811 |  |
| 630       | 800  | 2424 | 165 | 384 | 498 | 639 | 723 | 841 | 921 | 1015 | 1091 | 1583 | 1814 |  |
| 631       | 820  | 2437 | 166 | 390 | 500 | 640 | 726 | 842 | 922 | 1016 | 1092 | 1584 | 1816 |  |
| 641       | 853  | 2438 | 169 | 393 | 501 | 641 | 732 | 843 | 923 | 1017 | 1093 | 1588 | 1818 |  |
| 642       | 871  | 2439 | 170 | 394 | 504 | 643 | 733 | 844 | 924 | 1018 | 1094 | 1594 | 1836 |  |
| 659       | 895  | 2463 | 171 | 395 | 506 | 645 | 738 | 845 | 925 | 1019 | 1095 | 1595 | 1837 |  |
| 661       | 914  | 2467 | 173 | 397 | 507 | 647 | 739 | 846 | 927 | 1020 | 1097 | 1596 |      |  |
| 668       | 941  | 2574 | 176 | 398 | 509 | 649 | 744 | 847 | 928 | 1021 | 1099 | 1597 |      |  |
| 677       | 946  | 2577 | 180 | 400 | 510 | 651 | 746 | 851 | 929 | 1022 | 1100 | 1599 |      |  |
| 679       | 991  | 2610 | 181 | 410 | 513 | 653 | 747 | 852 | 931 | 1023 | 1101 | 1602 |      |  |
| 711       | 1044 | 2620 | 187 | 411 | 519 | 655 | 748 | 855 | 932 | 1025 | 1102 | 1607 |      |  |
| 715       | 1048 | 2621 | 192 | 412 | 521 | 657 | 758 | 858 | 933 | 1030 | 1103 | 1610 |      |  |
| 724       | 1049 | 2639 | 200 | 417 | 523 | 663 | 761 | 860 | 934 | 1031 | 1104 | 1613 |      |  |
| 741       | 1050 | 2659 | 201 | 418 | 529 | 664 | 764 | 861 | 936 | 1031 | 1105 | 1637 |      |  |
| 745       | 1051 | 2660 | 202 | 420 | 531 | 666 | 769 | 862 | 943 | 1033 | 1106 | 1650 |      |  |
| 763       | 1074 | 2692 | 203 | 421 | 532 | 667 | 770 | 865 | 944 | 1035 | 1107 | 1655 |      |  |
| 769       | 1081 | 2694 | 204 | 422 | 533 | 669 | 771 | 866 | 948 | 1036 | 1109 | 1664 |      |  |
| 782       | 1115 | 2695 | 205 | 424 | 536 | 671 | 775 | 867 | 949 | 1038 | 1110 | 1680 |      |  |
| 788       | 1585 |      | 269 | 426 | 537 | 673 | 776 | 872 | 951 | 1039 | 1111 | 1681 |      |  |
| 790       | 1586 |      | 290 | 432 | 544 | 678 | 778 | 873 | 952 | 1043 | 1112 | 1684 |      |  |
| 791       | 1649 |      | 291 | 433 | 545 | 680 | 780 | 874 | 953 | 1045 | 1113 | 1698 |      |  |

(R.M)

प्राची

साविक ३/ख

|      |     |     |     |     |     |      |      |      |      |
|------|-----|-----|-----|-----|-----|------|------|------|------|
|      | 34  | 238 | 375 | 524 | 633 | 866  | 1019 | 1141 | 1225 |
| 25   | 43  | 239 | 384 | 528 | 729 | 873  | 1022 | 1149 | 1226 |
| 26   | 44  | 251 | 385 | 529 | 731 | 875  | 1023 | 1150 |      |
| 33   | 48  | 253 | 391 | 531 | 732 | 876  | 1028 | 1151 |      |
| 106  | 51  | 259 | 393 | 541 | 738 | 878  | 1033 | 1153 |      |
| 110  | 56  | 260 | 396 | 546 | 739 | 879  | 1034 | 1154 |      |
| 120  | 61  | 267 | 398 | 547 | 740 | 880  | 1035 | 1155 |      |
| 152  | 99  | 268 | 399 | 548 | 744 | 881  | 1036 | 1156 |      |
| 186  | 100 | 269 | 411 | 549 | 747 | 882  | 1064 | 1157 |      |
| 199  | 101 | 270 | 421 | 553 | 749 | 884  | 1065 | 1159 |      |
| 258  | 103 | 271 | 424 | 556 | 750 | 887  | 1066 | 1160 |      |
| 261  | 104 | 275 | 425 | 560 | 752 | 888  | 1068 | 1161 |      |
| 264  | 105 | 278 | 426 | 561 | 754 | 891  | 1069 | 1162 |      |
| 265  | 108 | 280 | 429 | 563 | 757 | 892  | 1070 | 1163 |      |
| 266  | 115 | 282 | 430 | 564 | 759 | 894  | 1071 | 1164 |      |
| 276  | 116 | 286 | 435 | 565 | 760 | 906  | 1074 | 1167 |      |
| 283  | 152 | 290 | 436 | 571 | 761 | 907  | 1081 | 1168 |      |
| 284  | 152 | 293 | 437 | 572 | 763 | 908  | 1084 | 1168 |      |
| 334  | 152 | 295 | 438 | 573 | 775 | 910  | 1086 | 1169 |      |
| 342  | 152 | 296 | 440 | 578 | 777 | 916  | 1088 | 1170 |      |
| 412  | 156 | 298 | 441 | 579 | 778 | 918  | 1089 | 1171 |      |
| 423  | 159 | 300 | 447 | 580 | 785 | 919  | 1090 | 1173 |      |
| 456  | 166 | 301 | 449 | 582 | 786 | 925  | 1092 | 1174 |      |
| 457  | 168 | 306 | 451 | 583 | 787 | 926  | 1093 | 1179 |      |
| 467  | 169 | 309 | 452 | 584 | 788 | 927  | 1099 | 1187 |      |
| 514  | 189 | 310 | 460 | 586 | 791 | 928  | 1110 | 1197 |      |
| 520  | 190 | 312 | 461 | 590 | 792 | 945  | 1111 | 1198 |      |
| 562  | 193 | 313 | 462 | 591 | 793 | 946  | 1112 | 1199 |      |
| 585  | 195 | 323 | 464 | 594 | 794 | 948  | 1113 | 1200 |      |
| 755  | 196 | 325 | 465 | 599 | 795 | 949  | 1115 | 1201 |      |
| 764  | 198 | 329 | 466 | 610 | 797 | 950  | 1116 | 1202 |      |
| 885  | 201 | 330 | 471 | 611 | 798 | 955  | 1117 | 1203 |      |
| 893  | 202 | 331 | 473 | 612 | 800 | 991  | 1118 | 1204 |      |
| 920  | 204 | 332 | 485 | 613 | 805 | 992  | 1119 | 1206 |      |
| 921  | 213 | 333 | 486 | 614 | 806 | 993  | 1122 | 1207 |      |
| 922  | 215 | 335 | 498 | 615 | 808 | 994  | 1125 | 1208 |      |
| 947  | 216 | 337 | 499 | 616 | 809 | 995  | 1126 | 1209 |      |
| 1082 | 217 | 338 | 503 | 619 | 810 | 1002 | 1129 | 1210 |      |
| 1124 | 218 | 339 | 507 | 621 | 811 | 1003 | 1131 | 1211 |      |
| 1196 | 225 | 340 | 509 | 623 | 825 | 1011 | 1135 | 1214 |      |
| 1222 | 226 | 341 | 510 | 624 | 842 | 1013 | 1136 | 1215 |      |
|      | 230 | 363 | 513 | 625 | 843 | 1014 | 1137 | 1216 |      |
|      | 231 | 366 | 521 | 626 | 848 | 1015 | 1138 | 1219 |      |
|      | 232 | 373 | 522 | 628 | 864 | 1016 | 1139 | 1220 |      |
|      | 234 | 374 | 523 | 632 | 865 | 1018 | 1140 | 1221 |      |

1111  
1112

Dhruv

|  | 1838 | 2054 | 2247 | 2412 | 2550 | 2632 | साविक ३/ग |     |     |  |  |
|--|------|------|------|------|------|------|-----------|-----|-----|--|--|
|  | 1844 | 2055 | 2248 | 2413 | 2551 | 2634 | 36        | 40  | 233 |  |  |
|  | 1845 | 2067 | 2249 | 2433 | 2554 | 2635 | 49        | 42  | 235 |  |  |
|  | 1847 | 2068 | 2252 | 2434 | 2555 | 2636 | 57        | 43  | 239 |  |  |
|  | 1848 | 2071 | 2253 | 2441 | 2556 | 2638 | 149       | 45  | 240 |  |  |
|  | 1856 | 2072 | 2254 | 2442 | 2557 | 2640 | 157       | 46  | 242 |  |  |
|  | 1858 | 2073 | 2255 | 2443 | 2558 | 2641 | 179       | 48  | 244 |  |  |
|  | 1861 | 2074 | 2257 | 2445 | 2559 | 2643 | 196       | 53  | 245 |  |  |
|  | 1862 | 2075 | 2258 | 2446 | 2563 | 2645 | 243       | 54  | 246 |  |  |
|  | 1863 | 2076 | 2259 | 2453 | 2564 | 2646 | 269       | 55  | 247 |  |  |
|  | 1864 | 2077 | 2260 | 2454 | 2565 | 2647 |           | 61  | 248 |  |  |
|  | 1874 | 2078 | 2261 | 2456 | 2566 | 2648 |           | 62  | 250 |  |  |
|  | 1875 | 2079 | 2262 | 2464 | 2567 | 2652 |           | 68  | 251 |  |  |
|  | 1882 | 2080 | 2263 | 2468 | 2568 | 2653 |           | 70  | 252 |  |  |
|  | 1885 | 2081 | 2274 | 2473 | 2569 | 2654 |           | 71  | 253 |  |  |
|  | 1886 | 2082 | 2276 | 2474 | 2570 | 2655 |           | 81  | 254 |  |  |
|  | 1888 | 2083 | 2298 | 2480 | 2571 | 2656 |           | 141 | 255 |  |  |
|  | 1889 | 2096 | 2299 | 2481 | 2572 | 2657 |           | 143 | 256 |  |  |
|  | 1891 | 2109 | 2300 | 2484 | 2575 | 2658 |           | 144 | 257 |  |  |
|  | 1893 | 2116 | 2301 | 2485 | 2576 | 2661 |           | 145 | 258 |  |  |
|  | 1909 | 2117 | 2308 | 2486 | 2579 | 2662 |           | 146 | 259 |  |  |
|  | 1911 | 2117 | 2309 | 2487 | 2580 | 2663 |           | 159 | 260 |  |  |
|  | 1917 | 2118 | 2310 | 2508 | 2581 | 2664 |           | 164 | 261 |  |  |
|  | 1918 | 2119 | 2311 | 2509 | 2582 | 2665 |           | 166 | 262 |  |  |
|  | 1921 | 2125 | 2312 | 2513 | 2583 | 2666 |           | 168 | 263 |  |  |
|  | 1923 | 2126 | 2313 | 2517 | 2584 | 2667 |           | 169 | 264 |  |  |
|  | 1924 | 2128 | 2335 | 2518 | 2585 | 2673 |           | 171 | 265 |  |  |
|  | 1925 | 2129 | 2336 | 2520 | 2587 | 2674 |           | 173 | 268 |  |  |
|  | 1926 | 2132 | 2337 | 2521 | 2588 | 2675 |           | 180 | 271 |  |  |
|  | 1927 | 2133 | 2338 | 2522 | 2601 | 2681 |           | 185 | 272 |  |  |
|  | 1934 | 2145 | 2339 | 2523 | 2603 | 2682 |           | 190 | 273 |  |  |
|  | 1955 | 2146 | 2340 | 2524 | 2604 | 2684 |           | 191 | 274 |  |  |
|  | 1956 | 2164 | 2341 | 2525 | 2611 | 2685 |           | 192 |     |  |  |
|  | 1972 | 2188 | 2342 | 2527 | 2612 | 2686 |           | 193 |     |  |  |
|  | 1973 | 2190 | 2343 | 2530 | 2613 | 2687 |           | 195 |     |  |  |
|  | 1974 | 2191 | 2344 | 2531 | 2616 | 2693 |           | 197 |     |  |  |
|  | 1975 | 2196 | 2345 | 2532 | 2617 | 2696 |           | 213 |     |  |  |
|  | 1976 | 2202 | 2346 | 2533 | 2618 | 2697 |           | 214 |     |  |  |
|  | 1977 | 2203 | 2347 | 2534 | 2619 | 2699 |           | 217 |     |  |  |
|  | 1978 | 2222 | 2350 | 2535 | 2622 | 2700 |           | 218 |     |  |  |
|  | 2012 | 2223 | 2364 | 2543 | 2623 | 2701 |           | 219 |     |  |  |
|  | 2014 | 2226 | 2384 | 2544 | 2624 |      |           | 226 |     |  |  |
|  | 2038 | 2227 | 2386 | 2545 | 2625 |      |           | 227 |     |  |  |
|  | 2039 | 2228 | 2392 | 2546 | 2626 |      |           | 229 |     |  |  |
|  | 2049 | 2238 | 2393 | 2547 | 2627 |      |           | 231 |     |  |  |
|  | 2051 | 2245 | 2396 | 2548 | 2630 |      |           | 232 |     |  |  |
|  | 2052 | 2246 | 2397 | 2549 | 2631 |      |           |     |     |  |  |

Dhruv

| 8/ক  |     |     |     |     |     |     |      |
|------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|------|
| 35   | 2   | 344 | 468 | 572 | 653 | 794 | 992  |
| 219  | 4   | 347 | 468 | 574 | 654 | 798 | 925  |
| 224  | 11  | 348 | 469 | 576 | 657 | 800 | 932  |
| 300  | 25  | 354 | 470 | 577 | 660 | 801 | 933  |
| 353  | 33  | 355 | 473 | 582 | 661 | 805 | 944  |
| 404  | 43  | 356 | 474 | 583 | 672 | 816 | 945  |
| 482  | 51  | 357 | 479 | 585 | 675 | 824 | 950  |
| 539  | 54  | 358 | 481 | 587 | 676 | 825 | 952  |
| 545  | 188 | 359 | 483 | 588 | 681 | 829 | 953  |
| 548  | 196 | 372 | 485 | 589 | 682 | 830 | 954  |
| 551  | 199 | 373 | 487 | 596 | 685 | 831 | 955  |
| 594  | 209 | 374 | 488 | 598 | 686 | 832 | 956  |
| 595  | 211 | 375 | 495 | 600 | 687 | 833 | 957  |
| 597  | 214 | 377 | 497 | 601 | 688 | 834 | 958  |
| 599  | 216 | 378 | 502 | 602 | 696 | 835 | 959  |
| 599  | 233 | 379 | 503 | 603 | 701 | 837 | 960  |
| 658  | 241 | 380 | 504 | 605 | 703 | 838 | 961  |
| 691  | 242 | 381 | 507 | 606 | 704 | 839 | 965  |
| 705  | 243 | 394 | 508 | 610 | 706 | 848 | 966  |
| 726  | 244 | 397 | 509 | 612 | 707 | 853 | 967  |
| 763  | 251 | 400 | 510 | 613 | 708 | 854 | 968  |
| 769  | 252 | 403 | 511 | 614 | 724 | 855 | 969  |
| 771  | 254 | 405 | 512 | 615 | 727 | 857 | 970  |
| 773  | 255 | 406 | 515 | 616 | 728 | 863 | 971  |
| 795  | 262 | 407 | 516 | 618 | 729 | 866 | 973  |
| 799  | 264 | 411 | 517 | 619 | 730 | 867 | 974  |
| 845  | 266 | 412 | 519 | 620 | 731 | 868 | 993  |
| 865  | 273 | 413 | 531 | 621 | 732 | 876 | 995  |
| 880  | 275 | 414 | 532 | 626 | 734 | 877 | 996  |
| 882  | 281 | 418 | 538 | 628 | 735 | 878 | 997  |
| 913  | 283 | 419 | 541 | 629 | 747 | 879 | 998  |
| 923  | 284 | 432 | 546 | 636 | 748 | 881 | 999  |
| 939  | 285 | 433 | 549 | 637 | 749 | 884 | 1000 |
| 940  | 289 | 437 | 550 | 638 | 757 | 885 | 1001 |
| 941  | 295 | 438 | 552 | 639 | 758 | 886 | 1002 |
| 951  | 297 | 445 | 553 | 640 | 759 | 887 | 1005 |
| 1008 | 298 | 446 | 558 | 641 | 760 | 892 | 1006 |
| 224  | 302 | 447 | 559 | 642 | 761 | 893 | 1007 |
| 550  | 309 | 452 | 560 | 644 | 764 | 909 | 1012 |
| 549  | 310 | 453 | 562 | 645 | 765 | 910 | 1013 |
| 371  | 315 | 458 | 564 | 646 | 770 | 914 |      |
| 48   | 325 | 459 | 565 | 647 | 772 | 915 |      |
| 288  | 332 | 460 | 566 | 648 | 779 | 916 |      |
|      | 333 | 461 | 567 | 650 | 781 | 917 |      |
|      | 334 | 463 | 568 | 651 | 782 | 920 |      |
|      | 335 | 465 | 570 | 652 | 786 | 921 |      |

| 8/খ |     |     |     |  |  |  |
|-----|-----|-----|-----|--|--|--|
|     |     | 401 | 505 |  |  |  |
| 123 | 9   | 404 | 506 |  |  |  |
| 125 | 59  | 405 | 507 |  |  |  |
| 163 | 102 | 410 | 508 |  |  |  |
| 177 | 104 | 411 | 509 |  |  |  |
| 255 | 115 | 414 | 510 |  |  |  |
| 262 | 116 | 415 | 511 |  |  |  |
| 263 | 117 | 423 | 513 |  |  |  |
| 344 | 118 | 425 | 514 |  |  |  |
| 361 | 124 | 429 | 515 |  |  |  |
| 367 | 130 | 430 | 517 |  |  |  |
| 408 | 133 | 436 | 518 |  |  |  |
| 409 | 135 | 444 | 519 |  |  |  |
| 412 | 143 | 446 | 520 |  |  |  |
| 431 | 144 | 447 | 529 |  |  |  |
| 528 | 155 | 455 | 532 |  |  |  |
| 299 | 157 | 456 | 533 |  |  |  |
| 301 | 168 |     | 534 |  |  |  |
| 302 | 173 |     | 535 |  |  |  |
| 305 | 174 |     | 542 |  |  |  |
| 307 | 178 |     | 543 |  |  |  |
| 309 | 181 |     | 544 |  |  |  |
| 330 | 182 |     | 552 |  |  |  |
| 336 | 189 |     | 553 |  |  |  |
| 337 | 190 |     | 554 |  |  |  |
| 346 | 192 |     |     |  |  |  |
| 347 | 194 |     |     |  |  |  |
| 348 | 200 |     |     |  |  |  |
| 349 | 201 |     |     |  |  |  |
| 356 | 202 |     |     |  |  |  |
| 372 | 217 |     |     |  |  |  |
| 375 | 218 |     |     |  |  |  |
| 383 | 222 |     |     |  |  |  |
| 384 | 236 |     |     |  |  |  |
| 385 | 237 |     |     |  |  |  |
| 386 | 239 |     |     |  |  |  |
| 388 | 240 |     |     |  |  |  |
| 391 | 253 |     |     |  |  |  |
| 392 | 254 |     |     |  |  |  |
| 393 | 256 |     |     |  |  |  |
| 395 | 261 |     |     |  |  |  |
| 396 | 265 |     |     |  |  |  |
| 397 | 274 |     |     |  |  |  |
| 398 | 275 |     |     |  |  |  |
| 399 | 276 |     |     |  |  |  |
| 400 | 277 |     |     |  |  |  |

| 8/ঢ |     |     |     |     |    |     |
|-----|-----|-----|-----|-----|----|-----|
| 8/ঘ |     |     |     |     |    |     |
| 8/ঙ |     |     |     |     |    |     |
| 326 | 532 |     | 387 | 560 | 15 | 112 |
| 28  | 344 | 533 | 5   | 388 | 18 | 114 |
| 31  | 354 | 534 | 6   | 389 | 19 | 117 |
| 33  | 363 | 545 | 7   | 391 | 21 | 118 |
| 60  | 364 | 558 | 37  | 399 | 24 | 119 |
| 76  | 366 | 559 | 38  | 400 | 27 | 120 |
| 77  | 386 | 570 | 47  | 406 | 29 | 121 |
| 79  | 393 | 571 | 48  | 419 | 30 | 122 |
| 80  | 412 | 573 | 53  | 422 | 31 | 124 |
| 82  | 417 | 596 | 54  | 433 | 34 | 125 |
| 91  | 418 | 597 | 55  | 434 | 47 | 126 |
| 99  | 420 | 609 | 58  | 435 | 50 | 129 |
| 163 | 428 | 610 | 59  | 436 | 52 | 130 |
| 166 | 428 | 611 | 62  | 437 | 54 | 132 |
| 167 | 429 | 617 | 63  | 447 | 55 | 134 |
| 198 | 429 | 619 | 64  | 448 | 56 | 136 |
| 208 | 429 | 621 | 65  | 450 | 57 | 137 |
| 209 | 430 | 637 | 70  | 454 | 61 | 138 |
| 214 | 430 | 638 | 72  | 455 | 65 | 139 |
| 218 | 430 | 649 | 197 | 456 | 67 | 142 |
| 219 | 430 | 650 | 199 | 457 | 69 | 144 |
| 228 | 431 | 659 | 202 | 459 | 70 | 145 |
| 229 | 432 | 662 | 204 | 460 | 71 | 146 |
| 239 | 440 | 663 | 210 | 463 | 80 | 150 |
| 242 | 452 | 666 | 220 | 464 | 84 | 151 |
| 244 | 453 | 674 | 225 | 471 | 86 | 154 |
| 245 | 482 | 676 | 226 | 472 | 87 | 155 |
| 247 | 485 | 677 | 230 | 473 | 8  |     |

D/L/14/15

| ੴ/ਕ |     |     |     |     |     |     |     | ੴ/ਖ |     |     |     |     |     |     |     |
|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
|     |     | 214 | 309 | 395 | 464 | 546 | 669 | 733 |     |     | 213 | 323 | 439 | 524 | 705 |
| 5   | 1   | 215 | 311 | 396 | 473 | 547 | 672 | 734 | 3   | 117 | 215 | 327 | 442 | 525 | 706 |
| 68  | 10  | 216 | 312 | 397 | 477 | 551 | 673 | 735 | 4   | 132 | 217 | 328 | 443 | 529 | 707 |
| 91  | 14  | 217 | 316 | 398 | 480 | 555 | 674 | 738 | 150 | 151 | 218 | 329 | 444 | 531 | 708 |
| 97  | 15  | 219 | 317 | 399 | 482 | 556 | 677 | 739 | 18  | 169 | 219 | 330 | 445 | 532 | 709 |
| 101 | 18  | 220 | 321 | 400 | 485 | 557 | 681 | 744 | 61  | 182 | 222 | 331 | 446 | 533 | 710 |
| 169 | 21  | 221 | 322 | 401 | 487 | 558 | 683 | 745 | 73  | 185 | 227 | 333 | 447 | 534 | 711 |
| 184 | 31  | 222 | 323 | 405 | 490 | 562 | 684 | 748 | 84  | 198 | 229 | 334 | 448 | 535 | 712 |
| 185 | 66  | 224 | 324 | 407 | 491 | 563 | 688 | 750 | 99  | 216 | 230 | 335 | 450 | 536 | 713 |
| 203 | 67  | 225 | 326 | 408 | 492 | 564 | 690 | 751 | 109 | 221 | 232 | 336 | 454 | 538 | 715 |
| 290 | 79  | 226 | 327 | 409 | 493 | 565 | 691 | 752 | 110 | 223 | 238 | 337 | 455 | 540 | 716 |
| 386 | 82  | 230 | 328 | 410 | 495 | 568 | 692 | 754 | 112 | 247 | 240 | 341 | 456 | 542 | 719 |
| 412 | 85  | 231 | 329 | 411 | 496 | 569 | 693 | 755 | 119 | 254 | 242 | 342 | 459 | 543 | 720 |
| 438 | 89  | 232 | 330 | 413 | 498 | 584 | 694 | 756 | 121 | 263 | 244 | 343 | 462 | 544 | 722 |
| 442 | 90  | 233 | 332 | 414 | 499 | 588 | 695 | 757 | 123 | 264 | 245 | 347 | 463 | 546 | 723 |
| 483 | 94  | 234 | 333 | 415 | 500 | 589 | 698 | 758 | 124 | 266 | 250 | 353 | 466 | 547 | 724 |
| 494 | 95  | 235 | 343 | 416 | 501 | 592 | 700 | 759 | 125 | 308 | 252 | 357 | 467 | 555 | 726 |
| 503 | 98  | 236 | 344 | 418 | 502 | 593 | 701 | 760 | 126 | 319 | 253 | 361 | 468 | 564 | 727 |
| 508 | 100 | 239 | 346 | 419 | 504 | 598 | 702 | 761 | 131 | 340 | 255 | 362 | 469 | 565 | 729 |
| 543 | 102 | 241 | 352 | 421 | 505 | 602 | 703 | 762 | 139 | 345 | 261 | 364 | 470 | 566 | 731 |
| 561 | 103 | 245 | 354 | 422 | 506 | 603 | 704 | 763 | 149 | 359 | 269 | 366 | 471 | 567 | 732 |
| 637 | 132 | 247 | 355 | 423 | 507 | 608 | 705 | 764 | 152 | 371 | 271 | 367 | 472 | 568 | 734 |
| 646 | 133 | 252 | 356 | 426 | 512 | 609 | 706 | 768 | 158 | 398 | 273 | 368 | 474 | 569 | 735 |
| 676 | 135 | 256 | 357 | 430 | 514 | 613 | 707 | 771 | 163 | 409 | 274 | 372 | 487 | 570 | 736 |
| 682 | 146 | 258 | 360 | 431 | 516 | 614 | 708 | 772 | 164 | 427 | 275 | 374 | 488 | 572 | 737 |
| 743 | 152 | 259 | 361 | 434 | 517 | 631 | 709 |     | 165 | 428 | 276 | 376 | 489 | 573 | 738 |
| 753 | 153 | 261 | 362 | 436 | 518 | 633 | 710 |     | 167 | 429 | 277 | 378 | 490 | 574 | 739 |
| 767 | 158 | 263 | 363 | 437 | 520 | 634 | 711 |     | 170 | 500 | 278 | 380 | 491 | 578 | 740 |
|     | 160 | 264 | 364 | 441 | 521 | 635 | 712 |     | 171 | 507 | 279 | 382 | 493 | 579 | 741 |
|     | 161 | 276 | 365 | 443 | 522 | 636 | 713 |     | 175 | 528 | 281 | 383 | 494 | 582 | 743 |
|     | 167 | 278 | 368 | 444 | 524 | 638 | 715 |     | 176 | 545 | 283 | 388 | 495 | 583 | 744 |
|     | 168 | 279 | 372 | 446 | 525 | 639 | 716 |     | 177 | 557 | 285 | 393 | 496 | 584 | 745 |
|     | 171 | 281 | 373 | 447 | 526 | 642 | 717 |     | 179 | 559 | 286 | 399 | 497 | 585 | 746 |
|     | 176 | 283 | 376 | 450 | 528 | 644 | 718 |     | 180 | 561 | 293 | 404 | 498 | 586 | 747 |
|     | 177 | 285 | 377 | 451 | 532 | 645 | 719 |     | 181 | 563 | 294 | 405 | 499 | 587 | 748 |
|     | 183 | 286 | 378 | 452 | 533 | 650 | 720 |     | 183 | 577 | 296 | 406 | 504 | 588 | 749 |
|     | 187 | 287 | 379 | 453 | 534 | 651 | 721 |     | 186 | 580 | 298 | 411 | 505 | 589 | 750 |
|     | 188 | 289 | 380 | 454 | 535 | 654 | 722 |     | 188 | 591 | 300 | 419 | 506 | 590 | 751 |
|     | 190 | 293 | 381 | 455 | 536 | 655 | 723 |     | 189 | 595 | 302 | 422 | 508 | 592 | 752 |
|     | 191 | 296 | 382 | 456 | 537 | 656 | 724 |     | 190 | 599 | 303 | 424 | 509 | 593 | 753 |
|     | 192 | 299 | 384 | 457 | 538 | 657 | 725 |     | 193 | 600 | 304 | 426 | 510 | 594 | 754 |
|     | 196 | 302 | 385 | 458 | 540 | 662 | 727 |     | 195 | 607 | 306 | 431 | 511 | 596 | 755 |
|     | 206 | 304 | 387 | 459 | 541 | 665 | 728 |     | 201 | 608 | 310 | 433 | 512 | 597 |     |
|     | 209 | 305 | 388 | 460 | 542 | 666 | 729 |     | 206 | 609 | 316 | 435 | 513 | 613 |     |
|     | 211 | 307 | 389 | 461 | 544 | 667 | 731 |     | 207 | 610 | 317 | 437 | 520 | 614 |     |
|     | 213 | 308 | 394 | 463 | 545 | 668 | 732 |     | 211 | 612 | 321 | 438 |     | 616 |     |

D/L/14/15

B.M.C.

५/ग

५/घ

५/च

|     |     |     |     |     |     |  |     |     |     |     |  |     |
|-----|-----|-----|-----|-----|-----|--|-----|-----|-----|-----|--|-----|
| 37  | 5   | 107 | 228 | 424 | 604 |  | 227 | 6   | 22  | 309 |  | 3   |
| 45  | 8   | 517 | 230 | 431 | 603 |  | 232 | 19  | 29  | 310 |  | 4   |
| 46  | 188 | 519 | 232 | 430 | 213 |  | 250 | 149 | 45  | 311 |  | 7   |
| 38  | 262 | 516 | 234 | 432 | 212 |  | 252 | 182 | 48  | 312 |  | 30  |
| 235 | 283 | 109 | 559 | 422 | 308 |  | 253 | 190 | 89  | 346 |  | 31  |
| 237 | 292 | 518 | 353 | 421 | 130 |  | 254 | 227 | 91  | 347 |  | 37  |
| 239 | 354 | 420 | 358 | 427 | 147 |  | 255 | 230 | 92  | 364 |  | 39  |
| 240 | 355 | 419 | 278 | 428 | 162 |  | 256 | 231 | 149 | 365 |  | 40  |
| 315 | 398 | 457 | 305 | 265 | 229 |  | 376 | 246 | 158 | 366 |  | 41  |
| 241 | 399 | 453 | 458 | 264 | 231 |  | 378 | 249 | 162 | 367 |  | 42  |
| 550 | 429 | 95  | 352 | 426 | 371 |  | 379 | 257 | 164 | 368 |  | 44  |
| 554 | 447 | 520 | 533 | 183 | 505 |  | 394 | 266 | 168 | 369 |  | 46  |
| 555 | 448 | 456 | 342 | 460 | 194 |  | 395 | 268 | 174 | 374 |  | 74  |
|     | 455 | 437 | 157 | 449 | 439 |  | 429 | 269 | 181 | 381 |  | 75  |
|     | 466 | 433 | 367 | 396 | 496 |  | 430 | 298 | 192 | 382 |  | 76  |
|     | 467 | 474 | 409 | 450 | 380 |  | 431 | 313 | 193 | 384 |  | 77  |
|     | 468 | 473 | 445 | 487 | 376 |  | 314 | 198 | 386 |     |  | 78  |
|     | 469 | 434 | 408 | 190 | 329 |  | 315 | 199 | 387 |     |  | 79  |
|     | 470 | 244 | 459 |     | 597 |  | 316 | 200 | 390 |     |  | 88  |
|     | 471 | 369 | 464 |     | 498 |  | 328 | 208 | 391 |     |  | 111 |
|     | 486 | 386 | 506 |     | 497 |  | 337 | 209 | 398 |     |  | 112 |
|     | 488 | 387 | 534 |     | 492 |  | 348 | 211 | 400 |     |  | 113 |
|     | 489 | 388 | 558 |     | 504 |  | 350 | 212 | 401 |     |  | 114 |
|     | 502 | 390 | 159 |     | 576 |  | 350 | 213 | 404 |     |  | 116 |
|     | 508 | 269 | 158 |     | 598 |  | 352 | 214 | 405 |     |  | 117 |
|     | 510 | 416 | 160 |     | 611 |  | 354 | 240 | 406 |     |  | 118 |
|     | 514 | 284 | 579 |     | 612 |  | 355 | 241 | 413 |     |  | 125 |
|     | 521 | 285 | 125 |     | 575 |  | 356 | 242 | 414 |     |  | 126 |
|     | 522 | 57  | 216 |     |     |  | 357 | 243 | 417 |     |  | 128 |
|     | 535 | 366 | 215 |     |     |  | 358 | 244 | 418 |     |  | 137 |
|     | 556 | 532 | 214 |     |     |  | 359 | 262 | 419 |     |  | 139 |
|     | 563 | 530 | 218 |     |     |  | 371 | 263 | 433 |     |  | 140 |
|     | 564 | 400 | 217 |     |     |  | 373 | 270 |     |     |  | 141 |
|     | 566 | 527 | 250 |     |     |  | 372 | 271 |     |     |  | 142 |
|     | 567 | 526 | 127 |     |     |  | 375 | 273 |     |     |  | 143 |
|     | 577 | 524 | 126 |     |     |  | 417 | 278 |     |     |  | 144 |
|     | 578 | 531 | 294 |     |     |  | 418 | 279 |     |     |  | 145 |
|     | 580 | 529 | 311 |     |     |  | 432 | 280 |     |     |  | 156 |
|     | 584 | 361 | 302 |     |     |  | 434 | 284 |     |     |  | 157 |
|     | 605 | 274 | 310 |     |     |  | 435 | 286 |     |     |  | 172 |
|     | 606 | 275 | 300 |     |     |  |     | 290 |     |     |  | 173 |
|     | 621 | 365 | 403 |     |     |  |     | 291 |     |     |  |     |
|     | 622 | 54  | 454 |     |     |  |     | 297 |     |     |  |     |
|     |     | 423 | 312 |     |     |  |     | 298 |     |     |  |     |
|     |     | 425 | 402 |     |     |  |     | 308 |     |     |  |     |

~ 21/2

2704

इलाम नगरपालिका वडा नं. १० को भुउपयोग वडा कार्यान्वय समितिको बैठकको निर्णयहरु

प्रस्ताब न १ गैर कृषि क्षेत्रको बर्गिकरण सम्बन्धमा।

निर्णय न १ यस प्रस्ताब माथि व्यापक छलफल हुदा इलाम नगरपालिका वडा न १० ( साबिक गोदक गाबिस वडा न १ देखि ९ सम्म ) रहेको गोदकको सम्पूर्ण भूमिहरु मध्ये तपशिल बमोजिमको क्षेत्रको भूमिलाई गैर कृषि क्षेत्रमा बर्गिकरण गर्ने निर्णय सर्वसम्मत पारित गरियो।

- मेची राजमार्गको दायाबाया (सडक अधिकार क्षेत्र बाहेक ) ५० मिटरले छुने किताहरु ।
  - राजदुवाली देखि सब स्टेशन हुँदै माझ न पा जाने सडकको (सडक अधिकार क्षेत्र बाहेक ) ३० मिटरले छुने किताहरु ।
  - सुनारेगोलाईबाट सुवेदी गाउँ हुँदै जौबारी भञ्ज्याड जोड्ने बाटोको दायाँबायाँ (सडकको क्षेत्र अधिकार बाहेक) २० मिटर।
  - कौशिला चोकदेखी नन्द मा बि जाने बाटोको २ न डाडा सम्म दायाँबायाँ (सडकको क्षेत्र अधिकार बाहेक) २० मिटर।
  - सोकितम गोलाइ बाट भन्डारी बेशी जाने सडकअन्तर्गत भञ्ज्याड देखि मान बहादुर सोरालीको घर आसपासको क्षेत्र र सडकको दायाँबायाँ (सडकको क्षेत्र अधिकार बाहेक) २० मिटर।

प्रस्ताब न २ गैर कृषि क्षेत्रको किता न सम्बन्धमा।

निर्णय नं. २ यस प्रस्ताव माथी व्यापक छलफल गर्दा इलाम नगरपालिका वडा नं. १० (साविक गोदक गा.वि.स. वडा नं. १ देखी ९ सम्म) को भुमिको तपशिल बमोजिमको कित्तालाई गैरकृषि क्षेत्रमा वर्गिकरण गर्ने निर्णय सर्वसम्मत पारित गरियो ।

६। ख किता न

६। क कित्ता न

၇,၁၇,၁၄,၁၉,၂၄,၃၀,၃၃,၃၅,၃၆,၃၇,၃၈,၃၉,၄၀,၄၁,၄၁,၄၂,၄၃,၄၇,၅၅,၅၆,၅၉,၆၀,၆၁,၆၂,၆၃,၆၄,၆၅,၆၆  
၇၄,၇၅,၇၅,၇၄,၇၇,၇၇,၉၅,၉၆,၉၇,၉၅,၉၉,၉၀၃,၉၀၅,၉၀၆,၉၀၅,၉၁၅,၉၁၆,၉၂၁,၉၂၂,၉၂၃,၉၂၄,၉၂၅,၉  
၂၉,၉၃၂,၉၃၅,၉၃၄,၉၃၆,၉၃၇,၉၃၈,၉၃၉,၉၄၀,၉၄၁,၉၄၃,၉၄၇,၉၄၈,၉၄၉,၉၅၀,၉၅၁,၉၅၂,၉၅၃,၉၅၄,၉၅၇,၉၅၈,  
၉၆၃,၉၆၄,၉၆၅,၉၇၀,၉၇၁,၉၇၅,၉၇၆,၉၇၇,၉၇၈,၉၇၉,၉၈၀,၉၈၁,၉၈၃,၉၈၄,၉၈၅,၉၈၆,၉၈၇,၉၈၈,၉၈၉,၉၈၀,၉၈၁,၉၈၂,၂၀၀,၂

14

୦୧, ୨୦୩, ୨୦୫, ୨୦୬, ୨୦୯, ୨୧୦, ୨୧୩, ୨୧୪, ୨୧୫, ୨୧୭, ୨୧୭, ୨୧୯, ୨୨୦, ୨୨୧, ୨୨୨, ୨୨୩, ୨୨୪, ୨୨୬, ୨୨୮, ୨୩୦  
, ୨୩୧, ୨୩୪, ୨୩୫, ୨୩୯, ୨୪୦, ୨୪୨, ୨୪୪, ୨୪୫, ୨୪୬, ୨୪୭, ୨୪୯, ୨୫୩, ୨୫୫, ୨୫୬, ୨୫୭, ୨୫୯, ୨୫୯, ୨୬୦, ୨୬୧  
, ୨୬୨, ୨୬୩, ୨୬୪, ୨୬୫, ୨୬୬, ୨୬୭, ୨୬୯, ୨୬୯, ୨୭୦, ୨୭୧, ୨୭୨, ୨୭୩, ୨୭୫, ୨୭୭, ୨୭୯, ୨୭୯, ୨୮୦, ୨୮୧, ୨୮୨, ୨  
୯୩, ୨୯୪, ୨୯୫, ୨୯୬, ୨୯୭, ୨୯୯, ୨୯୦, ୨୯୧, ୨୯୩, ୨୯୪, ୨୯୫, ୨୩, ୩୪, ୧୨୪, ୧୩୧, ୧୬୫, ୧୭୩, ୧୯୫, ୧୯୭, ୧୯୯,  
୨୯୯, ୨୩୩, ୨୩୬, ୨୯୯, ୨୯୨, ୨୯୬

੧। ਕਿਤਾ ਨ

पांग कित्ता न

੨੦, ੨੧, ੨੪, ੨੫, ੨੬, ੨੭, ੨੯, ੩੧, ੩੨, ੩੩, ੩੪, ੩੬, ੩੭, ੩੮, ੪੧, ੪੩, ੪੬, ੪੯, ੫੦, ੧੪੭, ੧੪੮, ੧੫੨, ੧੫੩, ੧੬੨, ੧੭੨,  
੧੭੩, ੧੭੪, ੧੭੬, ੧੭੭, ੧੮੨, ੧੮੩, ੨੦੩, ੨੦੪, ੨੦੬, ੨੦੭, ੨੧੩, ੨੨੫, ੨੨੬, ੨੨੮, ੨੨੯, ੨੩੦, ੨੩੭, ੨੩੮, ੨੪੩, ੨੪  
੪, ੨੪੫, ੨੪੬, ੨੪੯, ੨੫੭, ੨੫੮, ੨੬੫, ੨੬੭, ੨੬੯, ੫੭੧, ੫੭੨, ੫੭੩, ੫੭੬, ੫੭੮, ੫੭੯, ੫੮੨, ੫੯੩, ੫੯੪, ੫੯੫, ੫  
੯੭, ੫੯੮, ੫੯੯, ੬੦੧, ੬੦੫, ੬੨੦, ੬੨੧, ੬੨੪, ੬੨੬, ੬੨੭, ੬੨੮, ੬੨੯, ੬੩੦, ੬੩੧, ੬੩੮, ੬੩੯, ੬੪੦, ੬੪੧, ੬੪੩, ੬੪  
੬, ੬੪੭, ੬੪੯, ੬੫੦, ੬੫੧, ੬੫੩, ੬੫੪, ੬੫੫, ੬੫੬, ੬੫੯, ੬੬੦, ੬੬੧, ੬੬੯, ੬੭੦, ੬੮੧, ੬੮੨, ੬੮੩, ੬੮੪, ੬੮੫, ੬੮੬,  
੬੮੭, ੬੯੦, ੬੯੧, ੬੯੨, ੬੯੩, ੬੯੪, ੬੯੫, ੬੯੯, ੭੦੦, ੨੨, ੨੦੮, ੬੪੪

४। ख किता न

४। अ

#### ४। अ किता न

१३, ४०, ४४, ४४, ४९, ७२, ७४, ९०, ९१, ९२, १०३, १०४, १०६, १०७, १०८, १०९, १२०, १२२, १२३, १२४, १२६, १  
३५, १३६, १४०, १४९, १५०, १६५, १६६, १६९, १७५, १७६, १७७, १७८, १८०, १८१, १८२, १८३, १८४, १८५, १८६, १८७,  
१९८, २००, २०२, ३०४, ३०८, ३१०, ३११, ३१२, ३१६, ३१७, ३१८, ३२०, ३२१, ३२२, ३२३, ३२४, ३२५, ३२६, ३२७,  
३३०, ३३२, ३३३, ३३४, ३३५, ३३६, ३३८, ३३९, ३४१, ३४३, ३४५, ३४७, ३४८, ३४९, ३५०, ३५१, ३५२, ३५३, ३५६, ३५८,  
३५९, ३६२, ३६३, ३६४, ३६५, ३६६, ३६७, ३६८, ३६९, ३७०, ३७१, ३७२, ३७४, ३७५, ३७७, ३७८, ३८१, ३८२, ३८५, ३८६, ३८७, ३८८, ३८९,  
३९०, ३९१, ३९२, ३९३, ३९४, ३९७, ३९८, ४०१, ४०२, ४०३, ४०४, ४०५, ४०६, ४१४, ४१५, ४१७, ४१८, ४१९, ४१९,  
४२१, ४२२, ४२४, ४२६, ४२८, ४३२, ४३५, ४३६, ४३७, ४३८, ४४०, ४४१, ४४४, ४४६, ४४९, ४५०, ४५३, ४५४,  
४५७, ४५९, ४६०, ४६१, ४६२, ४६३, ४६४, ४६५, ४६६, ४६७, ४७१, ४७४, ४७५, ४७६, ४७७, ४७८, ४८०, ४८१, ४८२, ४८३, ४८४, ४८५, ४८६, ४८७,  
४८८, ४८९, ४८०, ४८१, ४८२, ४८३, ४८४, ४८५, ४८६, ४८७, ४८८, ४८९, ४८०, ४८१, ४८२, ४८३, ४८४, ४८५, ४८६, ४८७, ४८८, ४८९,  
४८०, ४८१, ४८२, ४८३, ४८४, ४८५, ४८६, ४८७, ४८८, ४८९, ४८०, ४८१, ४८२, ४८३, ४८४, ४८५, ४८६, ४८७, ४८८, ४८९,  
४८०, ४८१, ४८२, ४८३, ४८४, ४८५, ४८६, ४८७, ४८८, ४८९, ४८०, ४८१, ४८२, ४८३, ४८४, ४८५, ४८६, ४८७, ४८८, ४८९,  
४८०, ४८१, ४८२, ४८३, ४८४, ४८५, ४८६, ४८७, ४८८, ४८९, ४८०, ४८१, ४८२, ४८३, ४८४, ४८५, ४८६, ४८७, ४८८, ४८९,

#### ७। क किता न

१५, १६, १७, २२, २४, २५, २७, १६६, १६७, २१८, २८८, २९०, २९१, २९२, २९३, २९४, १८०, ३१२, ३११, २  
०६, २५६, २५९, २६२, २६३, २६०, २५७, २५८, १८५, ३६५, ३६५, ३६९, ३६७, ३६४, ३६८, ३६६, ३४०, ३३८, ३३६, ३२४, ५८, २  
५१, २५०, २६६, २५२, २६७, २५४, ३५१, १५३, ११२, १०४, १०३, १३६, १३५, १३४, १३३, ३३२, २६८, २२३, २२२, २६९, ३  
२८, ३२९, ३३१

#### ९। ख किता न

१, २, ५७, ५८, ६७, ६८, ३२

#### ४। ग किता न

१४२, ५९, ६६, ५८, ७२, ७१, ७०, ६७, ६८, ६९, ८३, ८२, १९८, १९७, १९९, १९९, १९९, १४४, १४३, ८९, ८५, ८६, ८७, १४  
७, १४८, १४५, १२२, १३१, १३५, १३६, १३३, १३२, ९६, ९७, २१५, २१०, ११८, ११४, ११३, २२६, ९५, १७८, १७९, २२४, १  
९५, १९६, ९९, २०७, २०९, २१७, २१६, २१८, २२३, २२५, २०८, १०६

#### २। घ किता न

४५, १४, ५०, ४९, १६, ५२, ५५, ३८, ५६, ५७, ५८, ५३, १२

#### २। ग किता न

१४, १३, १७, १२, ११, ६२, ६३, १८, ८६, २५, ९

#### २। ङ किता न.

३, १४, ४, ९, १०, ७६, १५

४। घ

27

२ क किता नं.

୪୮, ୪୯, ୫୨, ୧୦୪, ୧୧୩, ୧୧୪, ୧୧୫, ୧୧୬, ୧୧୭, ୧୧୮, ୧୧୯

२ ख किता नं.

੧ ਖ ਕਿਤਾ ਨं.

੧੯, ੨੧, ੨੩, ੩੩, ੩੫, ੩੮, ੫੧, ੫੫, ੫੯, ੬੪, ੮੮, ੮੯, ੯੫, ੯੬, ੯੯, ੧੦੦, ੧੦੧, ੧੦੨, ੧੦੩, ੧੧੩, ੧੧੪, ੧੧੯, ੧੨੫, ੧੨੬, ੧੨੭, ੧੨੯, ੧੩੦, ੧੩੧, ੧੩੩, ੧੩੪, ੧੩੬, ੧੩੭, ੧੪੩, ੧੪੪, ੧੪੯, ੧੫੦, ੧੫੧, ੧੫੨, ੧੫੪, ੧੫੫, ੧੫੬, ੧੬੩, ੧੬੫, ੧੬੭, ੧੭੪, ੧੭੫, ੧੮੨, ੧੮੩, ੧੮੪, ੧੮੫, ੧੮੬, ੧੮੭, ੧੯੦, ੧੯੧, ੧੯੮, ੨੦੦, ੨੦੧, ੨੧੩, ੨੧੫, ੨੧੮, ੨੧੯, ੨੨੦, ੨੨੨, ੨੨੩, ੨੨੪, ੨੨੬, ੨੩੧, ੨੩੩, ੨੩੬, ੨੩੭, ੨੪੦, ੨੪੧, ੨੪੨, ੨੪੪, ੨੪੫, ੨੫੦, ੨੫੧, ੩੬, ੧੧੫, ੧੪੦, ੧੬੮, ੨੧੬, ੨੨੫

१ क्र. किता नं.

३ क किता नं.

୪୯,୬୮,୮୫,୧୧୩,୧୧୪,୧୨୭,୧୪୫,୧୭୨,୧୭୯,୧୮୦,୧୯୩,୨୦୩,୨୧୨,୨୧୩,୨୧୪,୨୧୬,୨୫୦,୨୫୨,୨୫୩,୨୫୪,୨୫୫,୨୫୮,୨୫୯,୨୭୦,୨୭୯,୨୮୧,୨୮୨,୨୮୩,୨୯୦,୨୯୪,୨୯୬,୩୦୪,୩୦୫,୨୯୯,୨୦୭,୧୨,୧୫,୭୫,୧୨୧,୧୩୧,୧୩୩,୧୩୫,୧୩୭,୧୩୯,୧୪୦,୧୪୧,୧୪୨,୧୪୩,୧୪୪,୧୪୭,୧୪୯,୧୫୩,୧୫୬,୧୫୭,୧୫୯,୧୬୧,୧୬୨,୧୬୫,୧୭୩,୧୭୪,୧୭୫,୧୭୬,୧୭୯,୧୯୭,୧୯୯,୨୦୦,୨୦୧,୨୦୨,୨୦୪,୨୦୫,୨୦୬,୨୦୭,୨୦୮,୨୧୦,୨୧୧,୨୧୭,୨୨୧,୨୩୬,୨୩୭,୨୩୮,୨୪୬,୨୪୭,୨୬୨,୨୬୩,୨୬୪,୨୬୫,୨୬୬,୨୬୭,୨୬୮,୨୭୧,୨୮୦,୨୯୧,୨୯୨,୨୯୩,୨୯୫,୨୯୭,୩୦୨,୩୦୩

३ ख किता नं..

୭,୯,୧୧,୧୩,୨୭,୨୮,୧୪,୧୫,୧୬,୧୧୨,୧୧୩,୧୧୪,୧୧୫,୧୫୧,୧୫୨,୧୫୮,୧୫୯,୮୮,୨୯,୩୬,୩୯,୫୭,୫୮,୬୩,୬୭,୬  
୮,୭୩,୭୮,୭୯,୧୨୨,୧୨୩,୧୩୫,୧୩୬,୧୩୭,୧୬୦,୧୬୧,୧୬୮,୧୬୯ /

5,969

८/म/५

इलाम नगरपालिका वडा नं. ४ (साविक बरबोटे ४,५ माइपोखरी गा.वि.स वडा नं. १,२,३) मा रहेका सडकहरुको दाँया बाँया र चारकिल्लामा रहेका बाटो सो स्थानका गैरकृषि क्षेत्रका लागि सिफारीस गरिएका का कि.न.सहितको विवरण

| क्र स | गैर कृषि क्षेत्रको लागि प्रस्तावित विवरण                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| १     | मेची राजमार्ग ( साविक बरबोटे गा.वि.स. वडा नं.४ र ५ र माइपोखरी १ र २ को सिमाना सम्मको सडक क्षेत्राधिकार बाहेक दाँया बाँया ५०/५० मिटरमा रहेको साविकको बरबोटे गा.वि.स भवन देखि पश्चिम वडा कार्यालय हुदै सिम्ले पुवाखोला बजारको पक्कि मोटरेवल पुल सम्म रहेको निम्न कि.न.का जग्गा                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| २     | माइपोखरी सन्दकपुर राजमार्ग (अतिरिक्तहुलाक कार्यालय बरबोटे देखी अमर मा.वि हुदै इन्द्र माया गुरुङको घरको उत्तर पश्चिम तर्फ र नरेन्द्र गुरुङको जग्गा(डाँडा गाँउ)को पश्चिम घलेटार सामुदायिक वन देखी गजेश्वरी धिमिरेको घर सम्म दाया बाँया र धारापानी गैरिवास मलाते जाने कच्च बाटोको मुख सम्म उत्तर पश्चिम साथै खोविन्द्र गुरुङको घर साथै श्याम कमल मुखियाको घर सम्म पश्चिम उत्तर सो भन्दा माथि कमल मुखियाको घर सम्म दाया बाया दुवै तर्फ सो भन्दा माथि आलु विकास केन्द्रको पुरानो भवन सम्म पश्चिम उत्तर र चाँप गैरी सन्तकपुर गा.पा. वडा नं.१ साविक माइपोखरी ६ सम्म सडकको दायावाया दुवै तर्फको सडक क्षेत्राधिकार बाहेका ५० मिटर साविक बरबोटे ४ र मलाते(माइपोखरी) का जग्गाको निम्न कि.न.का जग्गाहरु) |
| ३     | धारापानि मलाते हुदै देवकोटा आ.वि वडाको मुल सडक (धारापानी गैरिवासको मुखबाट रुक्मीणी हुदै देवकोटा आ.वि. सम्मको सडक क्षेत्राधिकार बाहेक दुवै तर्फ ३०/३० मिटर दायाँ बायाँका कित्ताहरुको जग्गा)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| ४     | सातखाल्डे सहिद मार्ग (पुवाखोला बजार जिवन प्र. दुलालको घर देखी देवकोटा आ.वि हुदै सन्दकपुर सिमाना सम्मको दायाँ बायाँ दुवै तर्फ सडक क्षेत्राधिकार भन्दा बाहेक ३०/३० मिटरका निम्न कि.न.का जग्गाहरु)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| ५     | कन्वन जंगा मार्ग (खोलाटार भित्ते) (नोरङ्ग खोला पुलबाट हाइड्रो सम्म दाँया बाँया दुवै तर्फ २० मिटरमा रहेको साविक मलातेका निम्न कि.न.का जग्गाहरु)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| ६     | पुवाखोला जस्तिरे सडक -पुवाखोला बजारबाट मलाते विचाँउ हुदै रुक्मीणी आ.विबाट जस्तिरे सम्मको दाँया बाँया २०/२० मिटरमा रहेको साविक मलातेका निम्न कि.न.का जग्गाहरु                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| ७     | स्वास्थ्य कार्यालय रुक्मीणी आ.वि मलाते सडक (मेचिराजमार्ग सिम्लेबाट स्वास्थ्य कार्यालय हुदै रुक्मीणी आ.वि. सम्म सडक क्षेत्राधिकार बाहेक दाँया बाँया २०/२० मिटरमा रहेको साविक मलातेका निम्न कि.न.का जग्गाहरु                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| ८     | द्राइभर चोक सिरुङ्डाँडा सडक (द्राइभर चोक सिरुङ्डाँडा हुदै थरिगाँउ हुदै आहाल डाँडा जोड्ने सडक क्षेत्राधिकार बाहेक दाँया बाँया २०/२० मिटरमा रहेको साविक मलातेको दायाँ बायाँ तर्फको निम्न कि.न.का जग्गाहरु)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| ९     | शिवमन्दिर सोति सडक ( भोज प्रसाद लुइटेलको घरबाट दक्षिण पश्चिम तर्फ दावली गाँउ हुदै सोति पुल सम्मको सडक क्षेत्राधिकार बाहेक दाँया बाँया २०/२० मिटरमा रहेको साविक वरबोटे ५ का निम्न कि.न.का जग्गाहरु                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| १०    | बुक्के चियाबारी लप्सीबोटे घाट सडक (मेची राजमार्ग बुक्के चियाबारीबाट निरौला गाँउ हुदै लप्सीबोटे घाट जोड्ने सडक क्षेत्राधिकार बाहेक दाँया बाँया २०/२० मिटरमा रहेको वरबोटे ४ को निम्न कि.न.का जग्गाहरु)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| ११    | छात्रवास गुरुङपुल सडक (मेची राजमार्ग छात्रवास विष्ट गाँउ हुदै गुरुङ पुल जोड्ने सडक क्षेत्राधिकार बाहेक दाँया बाँया २०/२० मिटरमा रहेको वरबोटे ४ का निम्न कि.न.का जग्गाहरु                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| १२    | काफ्ले गाँउ धनमाने सडक (प्रेम काफ्लेको घरबाट धनमाने पुवाखोला जोड्ने सडक क्षेत्राधिकार बाहेक दाँया बाँया २०/२० मिटरमा रहेको साविक वरबोटे ४ को निम्न कि.न.का जग्गाहरु)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| १३    | गाँउबेसी मोटरबाटो ( शिवमन्दिर धनश्याम भण्डारीको घर हुदै टेकेन्द्र सोङ्गमीको घरसम्म सडक क्षेत्राधिकार बाहेक दाँया बाँया                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |

८/म/५

-  
४/८/२०२३

### गैर कृषि क्षेत्रको लागि प्रस्तावित विवरण

| क्र स | गैर कृषि क्षेत्रको लागि प्रस्तावित विवरण                                                                                                                                                                          |
|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|       | २०/२० मिटरमा रहको साविक बरबोटे ५ र मलाते १ का निम्न कि.न.का जग्गाहरु                                                                                                                                              |
| १४    | नो किलो चाम्लिङ्ग गाउँ सडक ( नो किलो मुखिया गाउँबाट बाँसवांट चाम्लिङ्ग गाउँ जोड्ने सडक क्षेत्राधिकार बाहेक दाँया बाँया २०/२० मिटरमा रहको साविक बरबोटे ५ का निम्न कि.न.का जग्गाहरु                                 |
| १५    | सानविरे जल्लारी डाँडा पुवाखोला सडक (सानविरे खोल्सीबाट जल्लारी डाँडा हुदै पुवाखोला जोड्ने सडक क्षेत्राधिकार बाहेक दाँया बाँया २०/२० मिटरमा रहको साविक मलाते १ का निम्न कि.न.का जग्गाहरु                            |
| १६    | गैरि गाउँ घलेटार सडक - मेचिराज मार्ग गैरि गाउँ बाट घलेटार सामुदायिक वन जोड्ने सडक क्षेत्राधिकार बाहेक दाँया बाँया सडक क्षेत्राधिकार बाहेक दाँया बाँया २०/२० मिटरमा रहेको साविक बरबाटे ४ का निम्न कि.न.का जग्गाहरु |
| १७    | घलेटार सानिटार सडक (घलेटार मुखिया गाउँ हुदै सानिटार जोड्ने सडक क्षेत्राधिकार बाहेक दाँया बाँया २०/२० मिटरमा रहेको साविक बरबोटे ४ र ५ को जग्गाहरु )                                                                |
| १८    | विष्ट डाँडा निरौला गाउँ विच खण्ड सडक (शेखर धिमिरेको घरबाट निरौला गाउँ जोड्ने सडक क्षेत्राधिकार बाहेक दाँया बाँया २०/२० मिटरमा रहको साविक बरबोट ४ का निम्न कि.न.का जग्गाहरु                                        |
| १९    | कार्की गाउँ ट्रिटमेन्टप्लान्ट सडक (                                                                                                                                                                               |
| २०    | मेलडाँडा मलाते सडक (सन्दकपुर माइपोखरी राजमार्गबाट दावेन्द्र दुलालको घर सम्म सडक क्षेत्राधिकार बाहेक दाँया बाँया २०/२० मिटरमा रहको साविक माइपोखरी १ र २ का निम्न कि.न.का जग्गाहरु)                                 |
| २१    | दुख डेरी सगमाथा स्कुल सडक ( सुनिल राईको डेरी देखि सगमाथा बोर्डिङ स्कुल सम्मको सडक क्षेत्राधिकार बाहेक दाँया बाँया २०/२० मिटरमा रहको साविक माइपोखरी १ का निम्न कि.न.का जग्गाहरु                                    |
| २२    | कोठिडाँडा पर्यटकिय रिझ रोड ( कागतोपानी शिवमन्दिरबाट केशव दुङ्गानाको घर हुदै कोठिडाँडा पर्यटकिय क्षेत्र सडक क्षेत्राधिकार बाहेक दाँया बाँया २०/२० मिटरमा रहेको साविक माइपोखरी १ का निम्न कि.न.का जग्गाहरु)         |
| २३    | कागतोपानी गुरुङ धारा मलाते सडक ( खोविन्द्र गुरुङको घर आसपासबाट पुवाखोला जस्तिरे जोड्ने शाखा सडकको क्षेत्राधिकार बाहेक दाँया बाँया २०/२० मिटरमा रहेको साविक माइपोखरी १ का निम्न कि.न.का जग्गाहरु)                  |
| २४    | पुवाखोला बजार क्षेत्रका कित्ताहरु (मेचिराजमार्गका दायाँबाँया ५० मिटरका कित्ताका जग्गाहरु)                                                                                                                         |

| बरबोटे ५/ क | बरबोटे ५/ ग | बरबोटे ५/ ख | मलाते १/ क | मलाते २/ क | मलाते २/ ख | मलाते २/ ख | मलाते ३/ क | मलाते ३/ क | मलाते ३/ क | मलाते ८ | मलाते ९/ क | मलाते ४/ ख | मलाते ४/ ग | मलाते ४/ क | मलाते ४/ क |
|-------------|-------------|-------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|---------|------------|------------|------------|------------|------------|
| २९७         | ६५          | ९           | १२         | ३२         | ११४        | ५८         | ८          | २११        | १          | २७      | १          | २३         | १५         | ११         | ३१०        |
| ३१७         | ६६          | १५३         | ६२         | ५८         | ११७        | ६१         | ९          | २४४        | २          | २८      | २          | २५         | १७         | १८         | ३११        |
| ३१३         | ६७          | १५८         | ७१         | २६५        | ११८        | १८०        | १४         | ३५५        | ६          | २९      | ६          | २९         | १९         | १९         | ३१२        |
| ४०८         | ६८          | १५७         | ७५         | ६१         | ११९        | १८४        | १५         | ३५६        | २२१        | ३२      | २२१        | ५०         | २०         | ४३         | २१७        |
| ४१३         | १०२         | ९६          | ७६         | १८०        | १२०        | १८५        | १९         | ३६०        | २३४        | ३३      | २३४        | ८३         | २२         | ४८         | १०६        |
| ४४०         | १०४         | १७३         | ७७         | १८४        | १२१        | १८६        | २३         | ३७२        | २५३        | ८७      | २५३        | ८४         | २३         | ८७         | ३०५        |
| ४५८         | १०७         | १५२         | ७८         | १८५        | १४४        | १८७        | २३         | ३३२        | २५४        | ८८      | २५४        | ९८         | ५          | ८८         | ११४        |

-  
४/८/२०२३

21/11/25

|                |                |                |               |               |               |               |               |               |               |               |               |               |               |               |  |
|----------------|----------------|----------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|--|
| ४७९            | १६६            | १५०            | १७८           | १८६           | १७२           | १८९           | २५            | ३३३           | २७९           | ८९            | २७९           | ९९            | ६             | ८९            |  |
| ५००            | १६९            | ११०            | १७९           | १८७           | १७६           | १९०           | ३०            | ३४३           | २८०           | ९०            | २८०           | १००           | ७             | १०४           |  |
| ५२०            | १७४            | १८९            | १८०           | १८९           | १७७           | १९१           | ३२            | ३४५           | २८२           | ९१            | २८२           | १०१           | ८             | १०५           |  |
| १७५            | ७              | १८१            | १९०           | १७८           | १९२           | १९२           | ४३            | ३४७           | २८३           | ११४           | २८३           | १०२           | १०            | १०७           |  |
| १९४            | १५१            | १८२            | १९१           | २२९           | १९७           | ४५            | ३४८           | २९५           | ११५           | २९५           | १०४           |               |               | १४४           |  |
| १९५            | ८८             | १८३            | १९२           | २३०           | १९८           | ४६            | ३४९           | २९७           | १३५           | २९७           | १०६           |               |               | १४७           |  |
| १९६            | १५४            | १८४            | १९७           | २३१           | २०२           | ४८            | ३५०           | ३०८           | १३७           | ३०८           | १०७           |               |               | १५४           |  |
| २०७            | ९४             | १८५            | १९८           | २३२           | २०३           | ४९            | ३५२           | ३२१           | १३८           | ३२१           | १०९           |               |               | १५५           |  |
| २०८            | १०१            | १८६            | २०२           | २३३           | २०४           | ५४            | ३५३           | ३२२           | १३९           | ३२२           | ११४           |               |               | १५७           |  |
| २५५            | १५६            | १८७            | २०३           | २३४           | २०५           | ५९            | ३५४           | ३२३           | १४०           | ३२३           | ११५           |               |               | १६३           |  |
| २५६            | १५५            | १८८            | २०४           | २३५           | २०६           | ६०            | ३५९           | ३२४           | १४१           | ३२४           | ११६           |               |               | १६४           |  |
| २५७            | १४४            | १८९            | २०५           | २३६           | २०७           | ६१            | ३६१           | ३२५           | १४२           | ३२५           | ११७           |               |               | १६६           |  |
| २५८            | १४६            | १९०            | २०६           | २३७           | २०८           | ६२            | ३६२           | ३२६           | १४३           | ३२६           | ११८           |               |               | १६८           |  |
| २५९            | १४७            | १९१            | २०७           | २६१           | २१०           | ६३            | ३६५           | ३२९           | १४७           | ३२९           | १२१           |               |               | १७२           |  |
| २६०            | १४८            | १९२            | २०८           | २७१           | २१४           | ६४            | ३६७           | ३६६           | ३३०           |               | ३३०           | १२३           |               | १७९           |  |
| २६१            |                | १९३            | २१०           | २८०           | २१७           | ६५            | ३६९           | ३६७           | ३३२           |               | ३३२           | १४१           |               | १८१           |  |
| २६२            |                | १९४            | २१४           | २२७           | २१८           | ६६            | ३६८           | ३३३           |               |               |               | १४२           |               | १८३           |  |
| २६६            |                | १९५            | २१७           | १४३           | २२०           | ६७            | ३७१           | ३३१           |               |               |               | १४३           |               | १९०           |  |
| २७५            |                | २०२            | २१८           | २२९           | २२२           | ६८            | ३७५           |               |               |               |               | १४४           |               | १९२           |  |
| २७६            |                | २०३            | २२०           | ११८           | २२३           | ६९            | ३७६           |               |               |               |               | १५५           |               | १९४           |  |
| २७७            |                | २०७            | २२२           |               | २२४           | ६३            | ३८४           |               |               |               |               | १५६           |               | १९६           |  |
| २८०            |                | २०८            | २२३           |               | २२५           | ६४            | ३८५           |               |               |               |               | १६३           |               | १९७           |  |
| २८२            |                | २१२            | २२४           |               | २६३           | ६५            | ३८७           |               |               |               |               | १६७           |               | १९९           |  |
| २८३            |                | २१३            | २२५           |               | २६४           | ६६            | ३८८           |               |               |               |               | १६८           |               | २०१           |  |
| ३०१            |                | २१४            | २६३           |               | २६७           | ६७            | ३९१           |               |               |               |               | १७५           |               | २०२           |  |
| ३०२            |                | २६२            | २६४           |               | २६८           | ६८            | ३९१           |               |               |               |               | १९३           |               | २०३           |  |
| ३०३            |                | २६४            | २६७           |               | २६९           | ६९            | ३९२           |               |               |               |               | १९४           |               | २०४           |  |
| ३१०            |                | २६५            | २६८           |               | २७०           | ६३            | ३९३           |               |               |               |               | २१४           |               | २०५           |  |
| २८४            |                | २६६            | २६९           |               | २७१           | ६४            | ३९४           |               |               |               |               | २१५           |               | २०६           |  |
|                |                | २७९            | २७०           |               | २७२           | ६५            | ३९५           |               |               |               |               | २५२           |               | २०७           |  |
|                |                | २८०            | २७१           |               | २७३           | ६६            | ३९६           |               |               |               |               | २५३           |               | २०८           |  |
|                |                | २८१            | २७२           |               | २७४           | ६७            | ४००           |               |               |               |               | २५४           |               | २१०           |  |
| बरबोटे<br>५/ क | बरबोटे<br>५/ ग | बरबोटे<br>५/ ख | मलाते<br>१/ क | मलाते<br>२/ क | मलाते<br>२/ ख | मलाते<br>३/ क | मलाते<br>३/ ख | मलाते<br>३/ क | मलाते<br>४/ क | मलाते<br>४/ ख | मलाते<br>४/ ग | मलाते<br>४/ क | मलाते<br>४/ ख | मलाते<br>४/ ग |  |
|                |                |                | २८२           | २७३           |               | २७६           | १६३           | ४०१           |               |               |               | २५७           |               | २११           |  |
|                |                |                | २८३           | २७४           |               | २७७           | १६४           | २८८           |               |               |               | २६१           |               | २१५           |  |
|                |                |                | २८४           | २७६           |               | २८३           | १६९           | २८९           |               |               |               | २६२           |               | २१६           |  |
|                |                |                | २८६           | २७७           |               | २८४           | १७५           | २९०           |               |               |               |               |               | २१९           |  |
|                |                |                | २८७           | २८३           |               | २८५           | १७६           | २९३           |               |               |               |               |               | २२१           |  |
|                |                |                | २८८           | २८४           |               | २८७           | १७६           | २९४           |               |               |               |               |               | २२३           |  |
|                |                |                | ३११           | २८५           |               | २८८           | १७९           | २९५           |               |               |               |               |               | २२४           |  |

21/11/25

- ५/२०८

|                |                | २८५            | २८७           |               | २९१           | १८०           | २९६           |               |               |            |               |               |               | २२५           |     |
|----------------|----------------|----------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|------------|---------------|---------------|---------------|---------------|-----|
|                |                |                | २८८           |               | २९२           | १८२           | २९७           |               |               |            |               |               |               | २२६           |     |
|                |                |                | २९१           |               | २९८           | १८३           | २९८           |               |               |            |               |               |               | २३०           |     |
|                |                |                | २९२           |               | २९९           | १८४           | २९९           |               |               |            |               |               |               | २३१           |     |
|                |                |                | २९५           |               |               | १८५           | ३००           |               |               |            |               |               |               | २३२           |     |
|                |                |                | २९९           |               |               | १८७           | ३०१           |               |               |            |               |               |               | २३४           |     |
|                |                |                |               |               |               | १९३           | ३०२           |               |               |            |               |               |               | २३६           |     |
|                |                |                |               |               |               | १९४           | ३०३           |               |               |            |               |               |               | २३७           |     |
|                |                |                |               |               |               | १९६           | ३०४           |               |               |            |               |               |               | २३८           |     |
|                |                |                |               |               |               | १९९           | ३०५           |               |               |            |               |               |               | २४२           |     |
|                |                |                |               |               |               | २००           | ३०६           |               |               |            |               |               |               | २४३           |     |
|                |                |                |               |               |               | २०१           | ३०७           |               |               |            |               |               |               | २४५           |     |
|                |                |                |               |               |               | २०२           | ३०८           |               |               |            |               |               |               | २४९           |     |
|                |                |                |               |               |               | २०३           | ३११           |               |               |            |               |               |               | २५०           |     |
|                |                |                |               |               |               | २०४           | ३१३           |               |               |            |               |               |               | २५१           |     |
|                |                |                |               |               |               | २०७           | ३१४           |               |               |            |               |               |               | २५२           |     |
|                |                |                |               |               |               | २१३           | ३१५           |               |               |            |               |               |               | २५३           |     |
|                |                |                |               |               |               | २१४           | ३१६           |               |               |            |               |               |               | २६६           |     |
|                |                |                |               |               |               | २१५           | ३१७           |               |               |            |               |               |               | २७४           |     |
|                |                |                |               |               |               | २१७           | ३१८           |               |               |            |               |               |               | २७८           |     |
|                |                |                |               |               |               | २२१           | ३१९           |               |               |            |               |               |               | २८०           |     |
|                |                |                |               |               |               | २२३           | ३२०           |               |               |            |               |               |               | २८१           |     |
|                |                |                |               |               |               | २२७           | ३२१           |               |               |            |               |               |               | २८२           |     |
|                |                |                |               |               |               | २३२           | ३२३           |               |               |            |               |               |               | २८३           |     |
|                |                |                |               |               |               | २३३           | ३२४           |               |               |            |               |               |               | २८४           |     |
|                |                |                |               |               |               | २३४           | ३२५           |               |               |            |               |               |               | २८७           |     |
|                |                |                |               |               |               | २३६           | ३२६           |               |               |            |               |               |               | २८८           |     |
|                |                |                |               |               |               | २३७           | ३२९           |               |               |            |               |               |               | २८९           |     |
|                |                |                |               |               |               | २३८           | २६७           |               |               |            |               |               |               | २९०           |     |
|                |                |                |               |               |               | २३९           | २७१           |               |               |            |               |               |               | २९१           |     |
|                |                |                |               |               |               | २४२           | २७२           |               |               |            |               |               |               | २९३           |     |
|                |                |                |               |               |               | २४३           | २७३           |               |               |            |               |               |               | २९४           |     |
| बरबोटे<br>५/ क | बरबोटे<br>५/ ग | बरबोटे<br>५/ ख | मलाते<br>१/ क | मलाते<br>२/ क | मलाते<br>२/ ख | मलाते<br>२/ ख | मलाते<br>३/ क | मलाते<br>३/ क | मलाते<br>३/ क | मलाते<br>८ | मलाते<br>९/ क | मलाते<br>४/ ख | मलाते<br>४/ ग | मलाते<br>४/ क |     |
|                |                |                |               |               |               |               | २४५           | २७४           |               |            |               |               |               |               | २९५ |
|                |                |                |               |               |               |               | २४७           | २७५           |               |            |               |               |               |               | २९९ |
|                |                |                |               |               |               |               | २४८           | २७७           |               |            |               |               |               |               | ३०१ |
|                |                |                |               |               |               |               | २४९           | २७८           |               |            |               |               |               |               | ३०४ |
|                |                |                |               |               |               |               | २५०           | २८४           |               |            |               |               |               |               | ३०५ |
|                |                |                |               |               |               |               | २५२           | २८५           |               |            |               |               |               |               | ३०६ |
|                |                |                |               |               |               |               | २५३           | २८७           |               |            |               |               |               |               | ३०७ |

५/२०८

Date

|          |            |            |            | २५७        | २६५        |  |  |  | ३०८ |
|----------|------------|------------|------------|------------|------------|--|--|--|-----|
|          |            |            |            | २५९        | २६६        |  |  |  | ३०९ |
| बोटे ४/ड | बरबोटे ४/ड | बरबोटे ४/क | बरबोटे ४/क | बरबोटे ४/क | बरबोटे ४/क |  |  |  |     |
| ७        | ३४         | १९         | १०३        | २३३        | १७         |  |  |  |     |
| ८३       | ४२         | ११३        | ११४        | २७१        | १८         |  |  |  |     |
| ८४       | ४४         | ११६        | २८७        | ३५२        | २०         |  |  |  |     |
| ९७       | ४५         | ११७        | २८८        | ३५३        | २२         |  |  |  |     |
| ९९       | ५३         | १६२        | २९०        | ३६६        | २४         |  |  |  |     |
| १००      | ५४         | १७१        | २८५        | ३६७        | २५         |  |  |  |     |
| १०१      | ५५         | १९८        | २९३        | ३६८        | ४४         |  |  |  |     |
| १०२      | ८८         | २००        | २९२        | ३७१        | ४६         |  |  |  |     |
| १०३      | ९०         | २२९        | २७५        | ३७२        | ७८         |  |  |  |     |
| १०४      | ९१         | २३१        | २७२        | ४१८        | १०५        |  |  |  |     |
| १०५      | ९२         | २३४        | २७०        | ४५०        | २०५        |  |  |  |     |
| १०६      | ९३         | २३५        | २७३        | ४८६        | २२३        |  |  |  |     |
| १२५      | ९४         | २३८        | २७४        | ४८९        | २६५        |  |  |  |     |
| १२७      | ९५         | २३९        | ४२२        | ४९५        | २६६        |  |  |  |     |
| १२८      | ११७        | २६०        | ४४०        | ४९८        | २६७        |  |  |  |     |
| १३०      | ११८        | २६१        | ४४१        | ५१५        | २६८        |  |  |  |     |
| १६८      | १३७        | २६२        | ४२६        | ५१५        | २६९        |  |  |  |     |
| १६९      | १४१        | २६३        | ४२४        | ५१६        | ३४६        |  |  |  |     |
| १७३      | १४२        | ३२६        | ४१५        | ५१७        | ४३९        |  |  |  |     |
| १७५      | १४३        | ३२८        | ५८१        | ५१८        | ४८०        |  |  |  |     |
| १७६      | १४४        | ३३०        | ४१७        | ५२८        | ४८१        |  |  |  |     |
| १७८      | १८३        | ३५४        | ६३२        | ५८०        | ४८२        |  |  |  |     |
| १७९      | १९३        | ३५५        | ६९८        | ६२१        | ५३०        |  |  |  |     |
| १८०      | २०१        | ३५९        | ६९९        | ६२३        | ५३१        |  |  |  |     |
| १८१      | २१५        | ३६०        | ६२७        | ६७४        | ५३२        |  |  |  |     |
| २२६      | २१७        | ३६३        | ६३१        | २१         | ५३३        |  |  |  |     |
| २२७      | २१८        | ३९३        | ६३६        | २८         | ५३४        |  |  |  |     |
| २३३      | २१९        | ४१०        | ६२५        | २७         | ५३५        |  |  |  |     |
| २३४      | २२०        | ४११        | ६४०        | ६६३        | ५३६        |  |  |  |     |
| टे ४/ड   | बरबोटे ४/ड | बरबोटे ४/क | बरबोटे ४/क | बरबोटे ४/क | बरबोटे ४/क |  |  |  |     |
| २३५      | २२१        | ४१२        | ६३९        | ६०४        | ५३७        |  |  |  |     |
| २३६      | २४३        | ४२७        | ६९२        | ६०३        | ५३८        |  |  |  |     |
| २३७      | २४४        | ४२८        | ६९३        | ६०१        | ५३९        |  |  |  |     |
| २३८      | २६३        | ४२८        | ६४१        | ६१४        | ५४०        |  |  |  |     |
| २४५      | २६५        | ४५१        | ६३४        | २०९        | ५७७        |  |  |  |     |
| २४६      | २६६        | ४५२        | ९३         | ५८३        | ५७८        |  |  |  |     |
| २५९      | २६९        | ४५३        | ४१३        | ५८२        | ५८४        |  |  |  |     |
| २९०      | २७१        | ४५४        | ४१४        | ४२         | ५८५        |  |  |  |     |

Date

અનુભૂતિ

| ૨૧૮        | ૨૭૨        | ૪૫૯        | ૪૧૯        | ૬૩         | ૫૮૬        |
|------------|------------|------------|------------|------------|------------|
| ૩૨૨        | ૨૭૪        | ૪૬૨        | ૯૧         | ૬૫૮        | ૫૯૧        |
| ૩૨૩        | ૨૭૫        | ૪૬૩        | ૧૦         | ૬૫૯        | ૫૯૨        |
| ૩૨૪        | ૨૭૬        | ૪૬૪        | ૬૩૫        |            | ૫૯૩        |
| ૩૨૫        | ૨૭૭        | ૪૬૫        | ૧૮૦        |            | ૫૯૪        |
| ૩૩૨        | ૨૭૮        | ૪૬૬        | ૩૯         |            | ૫૯૫        |
| ૩૩૩        | ૨૭૯        | ૪૬૭        | ૪૩         |            | ૫૯૬        |
| ૩૪૩        | ૨૮૬        | ૪૭૧        | ૫૬૩        |            | ૫૯૭        |
| ૩૪૪        | ૨૮૮        | ૪૭૨        | ૫૫૨        |            | ૫૯૮        |
| ૩૫૪        | ૨૯૧        | ૪૮૨        | ૪૪૭        |            | ૫૯૯        |
| ૩૫૫        | ૨૯૨        | ૪૮૩        | ૫૬૭        |            | ૬૦૦        |
| ૩૫૭        | ૨૯૩        | ૪૮૪        | ૫૬૬        |            | ૬૦૨        |
| ૩૫૮        | ૨૯૪        | ૪૮૫        | ૫૬૮        |            | ૬૦૫        |
| ૩૬૦        | ૨૯૫        | ૪૯૦        | ૫૭૩        |            | ૬૦૬        |
| ૩૬૧        | ૨૯૬        | ૪૯૧        | ૫૭૪        |            | ૬૦૭        |
| ૩૬૨        | ૨૯૭        | ૪૯૪        | ૪૦         |            | ૬૦૮        |
| ૩૬૩        | ૨૯૯        | ૪૯૬        | ૫૫૩        |            | ૬૦૯        |
| ૩૬૯        | ૩૦૭        | ૪૯૭        | ૫૭૬        |            | ૬૧૦        |
| ૩૭૦        | ૩૦૮        | ૪૯૯        | ૫૭૫        |            | ૬૧૧        |
| ૩૭૧        | ૩૧૨        | ૫૦૦        | ૩૮         |            | ૬૧૨        |
| ૩૭૨        | ૩૧૩        | ૫૦૧        | ૩૭         |            | ૬૧૩        |
| ૩૭૩        | ૩૧૪        | ૫૦૨        | ૩૧૭        |            | ૬૧૭        |
| ૩૭૪        | ૩૧૫        | ૫૦૩        | ૩૪૪        |            | ૬૧૮        |
|            | ૩૧૬        | ૫૦૪        | ૩૫         |            | ૬૧૯        |
|            | ૩૩૪        | ૫૦૫        | ૩૪૫        |            | ૬૨૦        |
|            | ૩૩૫        | ૫૧૩        | ૪૪૪        |            | ૬૨૭        |
|            | ૩૩૬        | ૫૧૪        | ૨૪૩        |            | ૬૨૯        |
|            | ૩૩૯        | ૫૨૧        | ૪૪૬        |            | ૬૩૦        |
|            | ૩૪૦        | ૫૨૨        | ૫૮૮        |            | ૬૩૭        |
|            | ૩૪૧        | ૫૨૩        | ૫૮૭        |            | ૬૩૮        |
|            | ૩૪૨        | ૫૨૫        | ૫૭૦        |            | ૬૪૭        |
|            | ૩૪૫        | ૫૨૬        | ૫૬૯        |            | ૬૬૪        |
| બરબોટે ૪/ક |
|            | ૩૪૯        | ૫૨૭        | ૪૪૯        |            | ૬૬૦        |
|            | ૩૫૦        | ૫૨૯        | ૪૪૫        |            | ૬૬૧        |
|            | ૩૫૧        | ૫૪૭        | ૩૪         |            | ૬૬૨        |
|            | ૩૫૨        | ૫૪૮        | ૩૦૪        |            | ૬૬૩        |
|            | ૩૫૩        | ૫૫૬        | ૫૬૨        |            |            |
|            | ૩૬૫        | ૫૫૭        | ૫૬૧        |            |            |
|            | ૩૬૬        | ૫૮૯        | ૬૧૪        |            |            |
|            | ૩૬૭        | ૫૯૦        | ૬૧૫        |            |            |

અનુભૂતિ

|  |     |     |     |  |  |
|--|-----|-----|-----|--|--|
|  | ३६८ | ६४५ | ३०२ |  |  |
|  | ३७५ | ६४६ | ८९  |  |  |
|  | ३७६ | ६५२ | ८८  |  |  |
|  | ३७७ | ६५३ | ९२  |  |  |
|  | ३७८ | ६५५ | ४२० |  |  |
|  | ३७९ | ६५६ | ४२१ |  |  |
|  | ३८० | ६७५ |     |  |  |
|  | ३८१ | ६७६ |     |  |  |
|  | ३८२ | ६७७ |     |  |  |
|  |     | ६७८ |     |  |  |
|  |     | ६७९ |     |  |  |

| मलाते<br>४/ ख | मलाते<br>२/ ख | मलाते<br>४/ क | मलाते<br>१/ ग | मलाते<br>१/ क | मलाते<br>२/ क | बरबोटे<br>४/ ग | मलाते<br>४/ क | मलाते<br>४/ क | बरबोटे<br>५/ क | मलाते<br>८ | मलाते<br>१/ क |
|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|----------------|---------------|---------------|----------------|------------|---------------|
| १९            | ३०            | २             | १             | ७१            | ६०            | १३             | ६             | ३८            | २२             | ३४         | १३            |
| ३०            | ३४            | ३             | २             | ९१            | ६८            | १४             | ८             | ४१            | ४०             | ३५         | १४            |
| ३८            | ३५            | ४             | ४             | १०१           | ६९            | २५             | ९             | ४२            | ७७             | ३६         | २९            |
| ५३            | ३६            | ८३            | १०            | १०२           | ७०            | ३१             | १८            | ४५            | ९१             | ४८         | ३०            |
| ५४            | ४३            | ८४            | ११            | १०६           | ७४            | ४७             | १९            | ५०            | ९२             | ४९         | ३३            |
| ५५            | ४४            |               | १३            | १०७           | ७५            | ४९             | २०            | ५३            | ९३             | ५०         | ३४            |
| ११०           | ४५            |               | १४            | १०८           | ९६            | ८४             | २३            | ५४            | १२३            | ५१         | ४२            |

- १२/२०१८

12/11/15

|       |       |       |       |       |        |       |       |        |       |       |     |
|-------|-------|-------|-------|-------|--------|-------|-------|--------|-------|-------|-----|
| ११८   | ७८    |       | १५    | १०९   | १७     | ९९    | २४    | ५६     | १४६   | ५२    | ४४  |
| १५५   | ७९    |       | १६    | ११०   | १८     | १००   | ४८    | ६८     | १४७   | ५३    | ४८  |
| १५६   | ३१    |       | १७    | ११३   | १९     | १२१   | ५०    | ७९     | १५०   | ५४    | ५४  |
| ५५७   |       |       | ४४४   | ५०३   | ५२२    | ५२    | ८४    | ८४     | ५५४   | ५५    | ५५  |
| १५८   |       |       | ११५   | १०५   | १२३    | ५४    | ८३    | १५३    | ५६    | ५६    |     |
| १८२   |       |       | ११६   | १०६   | १२४    | ५७    | ८४    | १५५    | ५७    | ५७    |     |
| २०८   |       |       | ११८   | १०७   | १२५    | ५८    | ८८    | १६८    | ११७   | ६३    |     |
| २०९   |       |       | ११९   | १०८   | १२६    | ५९    | ९०    | १६९    | ११८   | ६४    |     |
| २१२   |       |       | १२०   | १०९   | १३०    | ६०    | ९१    | २००    | ११९   | ६५    |     |
| २१३   |       |       | १२१   | ११०   | १३१    | ६२    | ९२    | २०८    | १२०   | ६६    |     |
| २१४   |       |       | १२५   | १११   | १३३    | ६४    | ९३    | २०९    | १२१   | ६७    |     |
| २१९   |       |       | १२६   | ११४   | १३४    | ७२    | ९९    | २३३    |       | ६८    |     |
| २२०   |       |       | १३७   | १३७   | १३६    | ७४    | ९३५   | २३५    |       | ७६    |     |
| २२६   |       |       | १३८   | १२८   | २०६    | ७५    | ९२६   | २३९    |       | ७७    |     |
| २३९   |       |       | १३९   | १२९   | २०७    | ७६    | ९२८   | २६६    |       | ८१    |     |
| २४१   |       |       | १४०   | १३३   | २०८    | ७९    | ९३३   | २७२    |       | ९०६   |     |
| ५     |       |       | १४३   | १३४   | २०९    | ८५    | ९३४   | २७६    |       | ९०९   |     |
| २०५   |       |       | १४४   | १६८   | २३१    | ८६    | ९३५   | २८४    |       | ९१०   |     |
| २०७   |       |       | १५०   | १६९   | २३२    | ९०    | ९३८   | २८६    |       | ९१८   |     |
| ६३    |       |       | १५१   | १७१   | २३५    | ९१    | ९७५   | २८७    |       | ९१९   |     |
| ६२    |       |       | १५२   | १७२   | २३६    | ९४    | ९७६   | २९१    |       | ९२०   |     |
| १७    |       |       | १५३   | १७३   | २३७    | ९५    | ९८५   | २९२    |       | ९२२   |     |
| १७२   |       |       | १५४   | १७४   | २३८    | ९७    | ९८६   | ३०४    |       | ९२७   |     |
|       |       |       | १५५   | १९७   | २४१    | ९८    | ९९५   | ३२०    |       | ९५४   |     |
|       |       |       | १६२   | १९८   | २४५    | ९९    | ९९६   | ३२१    |       | ९५५   |     |
|       |       |       | १६४   | २०३   | २४६    | १००   | ९९८   | ३३०    |       | ९६१   |     |
|       |       |       | १६५   | २१०   | २४९    | १०१   | ९९९   | ३३१    |       | ९६५   |     |
|       |       |       | १७८   | २४०   | २५०    | १०२   | २११   | ३४७    |       | ९७८   |     |
|       |       |       | १७९   | २४१   | २५४    | १०५   | २१२   | ३५४    |       | ९७९   |     |
|       |       |       | १८०   | २४३   | २५५    | १०६   | २१३   | ३६८    |       | ९८८   |     |
|       |       |       | १८१   | २४४   | २५६    | १०७   | २१६   | ३७०    |       | ९९९   |     |
|       |       |       | १८२   | २६४   | ३०४    | ११०   | २१७   | ३७१    |       | ९१२   |     |
|       |       |       | १८३   | २७२   |        | १११   | २१८   | ३८२    |       | ९१६   |     |
| मलाते | मलाते | मलाते | मलाते | मलाते | बरबोटे | मलाते | मलाते | बरबोटे | मलाते | मलाते |     |
| ४/ ख  | २/ ख  | ४/ क  | १/ ग  | १/ क  | २/ क   | ४/ ग  | ४/ क  | ५/ क   | ८     | ९/ क  |     |
|       |       |       |       | १८४   | २८९    |       | ११६   | २१९    | ३८३   |       | २२१ |
|       |       |       |       | १८५   | २९७    |       | ११७   | २२६    | ३८४   |       | २२७ |
|       |       |       |       | १८६   | ३०१    |       | ११८   | २२७    | ३८५   |       | २२९ |
|       |       |       |       | १८७   | ३०२    |       | ११९   | २२८    | ३८६   |       | २३० |
|       |       |       |       | १८८   | ६१     |       | १२१   | २२९    | ३८७   |       | २३२ |
|       |       |       |       | १८९   | २०६    |       | १३४   | २३०    | ३८८   |       | २३३ |
|       |       |       |       | २००   | २०७    |       | १३५   | २३१    | ४४७   |       | २३४ |

१२/११/१५

-Dhruv

|       |       |       |       |       |       |        |       |       |        |       |       |      |
|-------|-------|-------|-------|-------|-------|--------|-------|-------|--------|-------|-------|------|
|       |       |       |       | २०१   | २०५   |        |       | १३७   | २४०    | ४४८   |       | २४२  |
|       |       |       |       | २०४   | २०४   |        |       | १३८   | २४१    | ४५१   |       | २४४  |
|       |       |       |       | २०६   |       |        |       | १४४   | २४२    | ४५२   |       | २४७  |
|       |       |       |       | २०८   |       |        |       | १४७   | २४३    | ४२०   |       | २५९  |
|       |       |       |       | २२४   |       |        |       | १५०   | २४५    | १०८   |       | २६०  |
|       |       |       |       | २२५   |       |        |       | १५१   | २२४    | १०७   |       | २६४  |
|       |       |       |       | २२७   |       |        |       | १५२   |        | ४६०   |       | २६५  |
|       |       |       |       | २२८   |       |        |       | १६३   |        | ४६२   |       | २६६  |
|       |       |       |       | २२९   |       |        |       | १६४   |        |       |       | २६८  |
|       |       |       |       | २७१   |       |        |       | १६८   |        |       |       | २६९  |
|       |       |       |       | २७२   |       |        |       | १७४   |        |       |       | २६९  |
|       |       |       |       | २८१   |       |        |       | १७५   |        |       |       | २७३  |
|       |       |       |       | २९०   |       |        |       | १८१   |        |       |       | २७६  |
|       |       |       |       | २९३   |       |        |       | १८५   |        |       |       | ३१५  |
|       |       |       |       | २९४   |       |        |       | १८६   |        |       |       | ३१६  |
|       |       |       |       |       |       |        |       | १८७   |        |       |       | ३१८  |
|       |       |       |       |       |       |        |       | १८८   |        |       |       | ३२२  |
|       |       |       |       |       |       |        |       | १८९   |        |       |       |      |
|       |       |       |       |       |       |        |       | १९२   |        |       |       |      |
|       |       |       |       |       |       |        |       | १९४   |        |       |       |      |
|       |       |       |       |       |       |        |       | १९६   |        |       |       |      |
|       |       |       |       |       |       |        |       | १९७   |        |       |       |      |
|       |       |       |       |       |       |        |       | १९९   |        |       |       |      |
|       |       |       |       |       |       |        |       | २०१   |        |       |       |      |
|       |       |       |       |       |       |        |       | २०३   |        |       |       |      |
|       |       |       |       |       |       |        |       | २०४   |        |       |       |      |
|       |       |       |       |       |       |        |       | २०५   |        |       |       |      |
|       |       |       |       |       |       |        |       | २०६   |        |       |       |      |
|       |       |       |       |       |       |        |       | २०७   |        |       |       |      |
|       |       |       |       |       |       |        |       | २०८   |        |       |       |      |
|       |       |       |       |       |       |        |       | २१०   |        |       |       |      |
|       |       |       |       |       |       |        |       | २११   |        |       |       |      |
|       |       |       |       |       |       |        |       | २१४   |        |       |       |      |
| मलाते | मलाते | मलाते | मलाते | मलाते | मलाते | बरबोटे | मलाते | मलाते | बरबोटे | मलाते | मलाते |      |
| ४/ ख  | २/ ख  | ४/ क  | १/ ग  | १/ क  | २/ क  | ४/ ग   | ४/ क  | ४/ क  | ५/ क   | ५/ क  | ८     | ९/ क |
|       |       |       |       |       |       |        |       | २१५   |        |       |       |      |
|       |       |       |       |       |       |        |       | २२३   |        |       |       |      |
|       |       |       |       |       |       |        |       | २२४   |        |       |       |      |
|       |       |       |       |       |       |        |       | २२५   |        |       |       |      |
|       |       |       |       |       |       |        |       | २२६   |        |       |       |      |
|       |       |       |       |       |       |        |       | २२८   |        |       |       |      |
|       |       |       |       |       |       |        |       | २२९   |        |       |       |      |

25



— *मान्य* —

इलाम नगरपालिका वडा नं. ५ का निम्न सडकहरुको आसपासको क्षेत्रलाई गैरकृषि क्षेत्रमा वर्गीकरण गरिएको छ ।

निम्नः

- १, मेची राजमार्ग (इ.न.पा. ५ खण्ड) दाँयाबाँ ५० मिटर (सडक अधिकार क्षेत्र बाहेक) ।
  - २, बरबोटे माइपोखरी सडक खण्ड दाँयाबाँ ३० मिटर (सडक अधिकार क्षेत्र बाहेक) ।
  - ३, रिब्स सुम्बेक सडक खण्ड दाँयाबाँ २० मिटर (सडक अधिकार क्षेत्र बाहेक) ।
  - ४, बिब्ल्याँटे रुलुक सडक खण्ड दाँयाबाँ २० मिटर (सडक अधिकार क्षेत्र बाहेक) ।
  - ५ चुरेघाँटी पुवाखोला सडक खण्ड दाँयाबाँ २० मिटर (सडक अधिकार क्षेत्र बाहेक) ।
  - ६, मान्द्रेनी दुर्गा आ.वि हुँदै दार्मेडाँडा सडक खण्ड दाँयाबाँ २० मिटर (सडक अधिकार क्षेत्र बाहेक) ।
  - ७ रामजानकी मन्दिरबाट खानीमार्ग सडक खण्ड दाँयाबाँ २० मिटर (सडक अधिकार क्षेत्र बाहेक) ।
  - ८, भोर्लेनी कृषिमार्ग-कुडुँले पुल जाने डक खण्ड दाँयाबाँ २० मिटर (सडक अधिकार क्षेत्र बाहेक) ।
  - ९ पेट्रोलपम्प भोर्लेनी सडक खण्ड दाँयाबाँ २० मिटर (सडक अधिकार क्षेत्र बाहेक) ।
  - १०, देवीस्थान- भोर्लेनी सडक खण्ड दाँयाबाँ २० मिटर (सडक अधिकार क्षेत्र बाहेक) ।
  - ११, चुम्लुङ्गहिम देखी लिटेटार रिझरोड सडक खण्ड दाँयाबाँ २० मिटर (सडक अधिकार क्षेत्र बाहेक) ।
  - १२, पुरानो माइपोखरी जाने सडक खण्ड दाँयाबाँ २० मिटर (सडक अधिकार क्षेत्र बाहेक) ।
  - १३, गाईफर्मदेखि भुत्तेखोला सडक खण्ड दाँयाबाँ २० मिटर (सडक अधिकार क्षेत्र बाहेक) ।
  - १४, गुम्बाडाँडा-डाँडागाउँ-दुग्ध चिस्यान केन्द्र सडक खण्ड दाँयाबाँ २० मिटर (सडक अधिकार क्षेत्र बाहेक) ।
  - १५, गुम्बाडाँडा पुरानो बाटो सडक खण्ड दाँयाबाँ २० मिटर (सडक अधिकार क्षेत्र बाहेक) ।
  - १६, सुधिरमार्ग सडक खण्ड दाँयाबाँ २० मिटर (सडक अधिकार क्षेत्र बाहेक) ।
  - १७, चिसे गुरुकुल ३० डिग्री भन्दा भिरालो खण्ड बाहेक ।
- *मान्य* —







*O/P/2015*  
इलाम नगरपालिका ११ नं वडा कार्यालय सोयाक

गैर कृषिक्षेत्र

क, सोयाक भज्ब्याङ्गदेखि खरायोडाँडा सम्म भापा मंगलबारे सडक खण्डको दाँयाबाँया  
५० मिटर (सडक अधिकारक्षेत्र बाहेक)।

ख, बेलासे माइखोला पुलदेखि कमल जिम्बाको घरसम्म पर्ने सडक खण्डको दाँयाबाँया  
५० मिटर (सडक अधिकारक्षेत्र बाहेक)।

ग, राकसेचोक आसपास २० मिटर (सडक अधिकारक्षेत्र बाहेक)।

घ, इलाम बजार सोयाक खण्डमा पर्ने प्रगतीचोक आसपास दाँयाबाँया २० मिटर (सडक  
अधिकारक्षेत्र बाहेक)।

१) वार्ड न.१। ख प्रगतीचोक क्षेत्र गैर कृषि क्षेत्रमा राखिएको जग्गाको विवरण

कि.न. हरु २४४, २५०, २४९, १५६, ६५, २५१

२) वार्ड न.७क याडनाम चोक (इलाम न.पा. जोडने वाटो मसिने चोक)

कि.न. हरु ३७९, ३८०, ३२०, ३१३, २८४

३) इलाम नगरपालिका वार्ड न.११ सोयाक साबिक दाक न.वडा नवमी चोक

कि.नं हरु

५५, ७२, १०३, ७०२, ७११, ७०६, ७१३, ६७९, १६०, २२८, २१८, १७२, ७२३, २३५, २४९, २५३, ७१०,  
२५२, २५९, २५०, २५८, २५१, ७२४, १५५, २४६, २४७, २४८, १६६, १९७, १९६, १८१

४) इलाम नगरपालिका वार्ड न.११ सोयाक साबिक दाक

कि.नं हरु १४३, १४५, १४६, २३, १३७, २०, १९, १३८, १३६, २२

५) इलाम नगरपालिका वार्ड न.११ सोयाक साबिक दाख

कि.नं हरु ५३

६) इलाम नगरपालिका वार्ड न.११ सोयाक साबिक दाग न.वडा नवमी चोक

कि.नं हरु ५६, ८१, ८३, १०६, ७४, ५७, ५६

७) इलाम नगरपालिका वार्ड न.११ सोयाक साबिक दाख

कि.नं हरु ७४, ७३, ६१, ७२, १२,

*O/P/2015*

*✓/MC*

- ८) इलाम नगरपालिका वार्ड न.११ सोयाक साबिक ७क  
कि.नं हरु ३७५, ३५२, १३, १५, ३४३
- ९) इलाम नगरपालिका वार्ड न.११ सोयाक साबिक ५क  
कि.नं हरु ७२, २१०
- १०) इलाम नगरपालिका वार्ड न.११ सोयाक साबिक ९क  
कि.नं हरु २९, ३०
- ११) इलाम नगरपालिका वार्ड न.११ सोयाक साबिक ९ख  
कि.नं हरु १४२, १४३, ९८, ८६, ८८, ९०, १३३, ७७, ५२
- १२) इलाम नगरपालिका वार्ड न.११ सोयाक साबिक ४क  
कि.नं हरु २७, २८, ४१, ४३

- ४/८

### इलाम नगरपालिका १२ नं वडा कार्यालय साङ्गरुम्बा भू उपयोग वर्गीकरण २०७९

१, साङ्गरुम्बा गा.वि.स.वडा नं. ३/क अन्तर्गत गैर कृषि क्षेत्रमा वर्गीकरण गरिएको जग्गा  
कि.नं. हरु

३२२, ३२१, ३१९, ३०६, ३११, ३२६, ३१५, ३२९, ३०५, ३०४, ३०३, ३३५, ३३६, ३६१, ३६२, ४०७, ३४७, ३३२, ३३१, ३३४, ३९२, ३९३, २९५, २९६, २९७, २९८, ४३१, ४३०, १६, १५, १७, १९, १८, २०, २३, १३१, ४०३, ४०२, ३१६, २२२, ३९७, ५०३, २३४, २३५, ४६५, ५०१, ३४५, ३६३, ५०४, ३३७, ३९५, ३५१, ३९६, ३४१, ३४०, ३३९, ५०५, १२१, ४५४, ३२३, २४३, २४२, २६३, ३६८, ५१३, ५१४, ४५९, २६९, २७०, २७१, २७४, २७५, २९२, २९३, २७९, २७२, ४८२, ४८३, २३०, २३८, २८१, २३२, २५०, ८८, ४९१, ४९२, ४९०, ४४६, ४४७, ४८८, ५१०, ५११, ५१२, ४५६, ४५५, ४४२, ४३७, ४३६, ४४०, ४४५, ३२३, ४५४

२, साङ्गरुम्बा गा.वि.स.वडा नं. ४/ख अन्तर्गत गैर कृषि क्षेत्रमा वर्गीकरण गरिएको जग्गा  
कि.नं. हरु

१, २, ३, ४, ५, १०, १३, १४, १२, ४०४, ९, ४६०, ४५९, ७८, १८, १९, ३२०

३, साङ्गरुम्बा गा.वि.स.वडा नं. २/ख अन्तर्गत गैर कृषि क्षेत्रमा वर्गीकरण गरिएको जग्गा  
कि.नं. हरु

१७६, १६०, १६३, १७४, २०२, १६५, ७३, २०, १७७, ७१, १५७, ८१, ७५, ७६, १७७ र २/ड ९१

१, साङ्गरुम्बा गा.वि.स.वडा नं. १/क अन्तर्गत गैर कृषि क्षेत्रमा वर्गीकरण गरिएको जग्गा  
कि.नं. हरु

५, ६, १५०, १५३, १५४, ७२, ७३, ७४, १६१, १६०, ७६, ७७, ७८, १७८, १७९, १८०, १९१

१, साङ्गरुम्बा गा.वि.स.वडा नं. १/ख अन्तर्गत गैर कृषि क्षेत्रमा वर्गीकरण गरिएको जग्गा  
कि.नं. हरु

३२५, २५१, २५२, २६२, २६१, २६३, २६०, २६४, ३२०, ३२१, २६५, ३०४, ३०५, २६७, ३०२, २४५, ३२३, २४१, २५३, २५५, २५६, २५४, २५८, २५७, २५९

- ४/८

### निर्णय नं. २

माथी उल्लेखित गैरकृषि क्षेत्रका चौहधी भित्र पर्ने कि. नं. हरु भुलबस समावेश गर्न छुट भएको पाइएमा सम्बन्धीत वडा समितिको निर्णय सिफारिस र प्राविधिक प्रतिवेदन समेतको आधारमा स्थानीय भू-उपयोग परिषद्को निर्णय बमोजिम भुल सुधार गर्न सकिने छ ।

### निर्णय नं. ३

माथी उल्लेखित कि.नं. हरु बाहेक नगरपालिका क्षेत्रभित्रका सम्पूर्ण कित्ताहरु हाललाई कृषि क्षेत्रमा वर्गीकरण गरिएको छ ।

### निर्णय नं. ४

मिति २०७९/०८/२३ भन्दा अघि निर्णय भइ हाल कृषि क्षेत्रमा वर्गीकरण भएको जग्गाहरुमा निर्माण भइसकोका घर, आँगन, शौचालय र कटेरो समेतले ओगटेको अधिकतम ७६३.११ वर्ग मिटर समेतको जग्गालाई गैरकृषि क्षेत्र मानिने छ ।

### निर्णय नं. ५

मिति २०७९/०८/२३ भन्दा अघि नगरपालिका क्षेत्रभित्रका कित्ता काट भइ ५०८.७४९ वर्गमिटर भन्दा कम क्षेत्रफल कायम भएका कित्ताहरुलाई गैरकृषि क्षेत्र अन्तर्गतको जग्गा मानिने छ ।

(२/८)